

‘हरितक्रान्ति आत्मनिर्भरता सहभागिता र समता
मानव विकास स्वस्थ र स्वच्छ घोराही उप-महानगरपालिका’

वार्षिक कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८

घोराही उप-महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
घोराही, दाङ
५ नं. प्रदेश, नेपाल

मन्तव्य

सर्वप्रथम त विश्वमै महामारीको रूपमा सृजित कोरोना भाइरस संक्रमणबाट बच्न आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षा सतर्कता अपनाउन सबै नगरबासीमा हार्दिक अपिल गर्दछु । यो विषम परिस्थितिमा नागरिकहरूको स्वास्थ्य सुरक्षाका निम्ति अहोरात्र खट्ने हाम्रा जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी, विभिन्न शाखा महाशाखाका कर्मचारीलगायत सरोकारवाला निकायहरूलाई आभार व्यक्त गर्दछु । कोरोना महामारीको संक्रमणलाई न्यूनीकरण गर्न अभै हामी सचेत र स्वास्थ्य सजकता अपनाउनेतर्फ अनुशासित बन्न आवश्यक छ । बितेको आर्थिक वर्षको अन्त्यतर्फ आइपुग्दा र कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको चरणमा कोरोना संकट



आइपरेका कारण सहजदंगले सबै कार्यक्रमहरूलाई सम्पन्न गर्न सकिएन । विभिन्न कार्यक्रमहरूलाई रोकेर कोरोना संकटलाई व्यवस्थापन गर्नतर्फ सबै ध्यान केन्द्रित गर्नुप्यो । जसका कारण तय भएका योजना कार्यक्रम र विनियोजित बजेटलाई कोरोना संकट व्यवस्थापनमा खर्च गर्नु अपरिहार्य भयो । हामी सबैको मेहनत, सजकता र समन्वयका कारण भारतबाट आउने नागरिकहरूलाई समयमै जाँच गरी समुदायलाई सुरक्षित राख्यौं । कोरोना संकटलाई व्यवस्थापन गर्ने क्रममै आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को नीति कार्यक्रम र बजेट ल्याएका छौं । कोरोना महामारीले सृजित परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै नीति कार्यक्रम र बजेटलाई ल्याउनु अपरिहार्य भयो । यस संकटले सबै क्षेत्रलाई तहसनहस बनाएको छ । अब यो संकटबाट मुक्त गर्दै फेरि पनि नागरिकहरूलाई विकाससँग जोड्न र नयाँ नयाँ अबसरहरूको खोजी गर्नुपर्ने परिस्थितिको सृजना भएको छ । विशेष गरी चालु आर्थिक वर्षमा हामीले कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट नागरिकहरूलाई सुरक्षित बनाउन स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिएर कार्यक्रम र बजेट ल्याएका छौं । त्यसैगरी, यस संकटले सृजना गरेको बेरोजगारीलाई हटाउन आफ्नै गाउँठाउँमा कृषि, पशुपालन र अन्य उद्यमहरूलाई प्राथमिकता दिने कार्यक्रम तय भएको छ । स्वास्थ्य, कृषि, रोजगार, शिक्षा, पर्यटनलाई प्राथमिकता दिदै कार्यक्रम र बजेट ल्याएका छौं । साथै पूर्वाधार विकास र सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरूलाई पनि उच्च प्राथमिकताका साथ ल्याइएको छ । कोरोना संकटले सृजना गरेका विभिन्न चुनौतीलाई अबसरमा रूपान्तरण गर्ने योजनाका साथै हामी अघि बढेका छौं । यस विषम परिस्थितिमा हामी सबैको सहकार्यबाट कोरोना संक्रमणलाई नियन्त्रण गर्दै आर्थिक, सामाजिक, भौतिक तथा अन्य विविध क्षेत्रको विकासमा जुट्नुको विकल्प छैन । तसर्थ नगरसभाबाट पारित यस आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रम तथा बजेटलाई सहजदंगले कार्यान्वयनमा ल्याउनु र सफल बनाउनु सबैको जिम्मेवारी हो । आम नगरबासीहरूको आवश्यकता र परिस्थिति अनुसारको कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्नु अब जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र आम नगरबासीको दायित्व हो । अन्त्यमा एक वर्षको विकासका योजनाहरू बनाउन जुट्ने र यस पुस्तकलाई तयार पार्न खट्नु हुने सबैलाई विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

नरुलाल चौधरी

नगर प्रमुख

मन्तव्य

यस कोरोना संक्रमणको विशेष परिस्थितिमा म सबैलाई स्वास्थ्य सतर्कता अपनाउन आग्रह गर्दछु । साथै संक्रमितहरूको स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दै मृत्यु भएकाहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । यति बेला हामी निकै जोखिमपूर्ण अबस्थामा छौं । विश्वलाई आक्रान्त बनाएको कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट बच्न र जित्न सबै ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्ने अबस्था छ । यसको संक्रमण फैलन सक्ने आँकलन भएदेखि नै हामी निरन्तर नगरबासीहरूलाई कसरी सुरक्षित बनाउने भन्ने काममा खटेका छौं । महामारीलाई रोकन अप्रपत्तिमै खट्नुपर्ने अहिले जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मीहरूको जिम्मेवारी आएको छ । त्यसैगरी नै कोरोना संकट व्यवस्थापनमा खट्ने सबै जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मीसहित सामाजिक संघ संस्थाहरूलाई म विशेष आभार व्यक्त गर्दछु । लकडाउनको समयमा नागरिकहरूलाई रोग र भोकबाट बचाउने काममा सघाउने सबै क्षेत्रका व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई पनि विशेष धन्यवाद छ । यस संकटका बीचमा हामीले वित्तको आर्थिक वर्षको कार्यक्रमलाई सजहढंगले सम्पन्न गर्न निकै चुनौती सृजना भयो । कतिपय कार्यक्रमहरूलाई कोरोना संक्रमण रोकथाममा केन्द्रित गर्नुपर्‍यो । यसका बीचमै आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति कार्यक्रम पछि बजेट ल्याएका छौं । कोरोना संकट हट्ने कुनै अभ्रै निश्चित देखिएको छैन । तसर्थ हामीले यस आर्थिक वर्षको नीति कार्यक्रमलाई कोरोनाले सृजना गरेको परिस्थितिसँग जोडेर लग्नुपर्ने भयो । हामीले यस आर्थिक वर्षको कार्यक्रम र बजेटलाई कोरोनालाई पराजित गर्न र यसले सृजनाले गरेको परिस्थितिलाई अबसरकै रूपमा लिएर परिवर्तन गर्ने सोचमा अघि बढेका छौं । स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, रोजगारलाई विशेष प्राथमिकता दिएर कार्यक्रम र बजेट ल्याएका छौं । नगरबासीको स्वास्थ्य सुरक्षा, शिक्षामा सहजता, रोजगारी सृजना र कृषिमा व्यवसायीकरण गर्ने उदेश्यका साथै कार्यक्रम र बजेट तय भएका छन् । तसर्थ हामी सबै अब एक जुट भएर कोरोनालाई जित्ने र जनजीवनलाई सहज बनाउने अभियानमा जुट्नुको विकल्प पनि छैन । उच्च मनोबलका साथ स्वास्थ्य सुरक्षा सतर्कता अपनाएर हामी अघि बढ्नुपर्छ । यस विषयमा परिस्थितिमा पनि नागरिकहरूको स्वास्थ्य सुरक्षामा ध्यान दिँदै नीति कार्यक्रम र बजेट तयार पार्ने कार्यमा जुट्ने सबै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद छ । अब यस कार्यक्रम र बजेटलाई सहजढंगले कार्यान्वयनमा ल्याई स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगार, कृषि, पूर्वाधार र सामाजिक विकासमा जुट्न सबैलाई आग्रह गर्दै यस पुस्तक तयार पार्न खट्ने सबैलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।



सीता सिग्देल न्यौपाने

उप-प्रमुख

विषय सूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>पेज नं.</u>
१.	घोराही उपमहानगरपालिकाको सातौं नगरसभासमक्ष नगर प्रमुख श्री नरुलाल चौधरीज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	घोराही उपमहानगरपालिकाको सातौं नगरसभासमक्ष नगर उपप्रमुख श्री सीता सिग्देल न्यौपानेज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य	१६
३.	विनियोजन ऐन	२२
४.	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	५५
५.	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१०२
६.	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१०३
७.	घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	१११
८.	अनुसूची- १	११३
९.	अनुसूची- २	१२२
१०.	अनुसूची- ३ व्यवसाय कर	१२३
११.	अनुसूची- ४ जिडिबुटी कवाडी र जिवजन्तुको छाला हाड सिङ प्वाँख कर	१३०
१२.	अनुसूची- ५ सवारी साधन कर	१३१
१३.	अनुसूची- ६ विज्ञापन कर	१३१
१४.	अनुसूची- ७ मनोरञ्जन कर	१३१
१५.	अनुसूची- ८ बहाल बिटौली कर	१३२
१६.	अनुसूची- ९ महशुल सेवा शुल्क दस्तुर	१३२
१७.	अनुसूची- १० सवारी साधन पार्किङ शुल्क	१३८
१८.	अनुसूची- ११	१३८
१९.	घर नक्सा पास/अभिलेखीकरणको लागि कायम गरिएको दर प्रति वर्ग फिट	१३९
२०.	घर मूल्यांकन दररेट	१४०
२१.	घोराही उपमहानगरपालिका अन्तर्गत संघसंस्थाहरुबाट सञ्चालनका लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु	१४०

घोराही उपमहानगरपालिकाको सातौं नगरसभासमक्ष नगर प्रमुख श्री नरुलाल चौधरीज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. नोबेल कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) बाट विश्व आक्रान्त भएको जटिल परिस्थितिमा घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सातौं नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गरिरहँदा नगरवासीको जीवन सुरक्षाको प्रश्नले अत्यन्त गम्भीर बनाएको छ। स्थानीय सरकार र नगरवासीको संयुक्त पहलकदमीमा यस महामारीबाट उत्पन्न हुने संकटदेखि पार पाइन्छु भन्ने विश्वास लिएको छु।
२. यस अवसरमा सर्वप्रथम लोकतन्त्रको बहाली, नागरिक अधिकारको स्थापना, स्वतन्त्रताको उपभोग र समाजको आमूल परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति उच्च श्रद्धाका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। घाइते योद्धाहरू तथा बेपत्ता नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। मुलुकको राजनीतिलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको यस स्वरूपमा ल्याउन महत्वपूर्ण योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज योद्धाहरूमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. नगर स्थापनाकालदेखि नगर निर्माणको विभिन्न समयमा नेतृत्व गर्नुहुने सबै अग्रज व्यक्तित्वहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै उहाँहरूले पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु।
४. कोभिड-१९ महामारीका कारण विश्वमा नै मानव जातिमाथि अत्यन्त अप्ठ्यारो परिस्थितिको सिर्जना भएको छ। कल्पना भन्दा बाहिरको यस महामारी विरुद्ध लड्न हाम्रा स्वास्थ्य सेवा सुविधा अपर्याप्त रहेको अवस्थामा विश्वमा लाखौं मानिसहरू प्रभावित भै संक्रमणबाट लाखौं मानिसहरूले ज्यान गुमाउनु परेको छ। यस महामारीबाट देश विदेशमा ज्यान गुमाउने नेपालीहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु, साथै उपचारमा रहेका सम्पूर्ण दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
५. नगरमा अवस्थित गरिब, असहाय तथा विपन्न परिवार, दैनिक कमाइ गरी जीवन यापन गर्ने व्यक्ति तथा बन्दाबन्दी र कोभिड- १९ ले निम्त्याएका अन्य कारणले रोजगारी गुमाएका व्यक्तिहरूलाई लक्षित गरी राहत उपलब्ध गराइएको छ। साथै कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि नेपाल सरकारले घोषणा गरेको बन्दाबन्दी तथा सामाजिक दूरीको पूर्ण पालना गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासीहरूप्रति आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। बन्दाबन्दीको असहज परिस्थिति बीच उपमहानगरपालिकाले रोजगारीलगायत विभिन्न कामको सिलसिलामा मित्र राष्ट्र भारत गएका नेपालीहरू मध्ये नेपाल भारतको सीमासम्म आइपुग्नु भएका नगरवासीहरूलाई ल्याई ८७ वटा क्वारेन्टाइनमा राख्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै अन्य नागरिकहरूलाई सम्बन्धित जिल्लामा पठाउने व्यवस्था मिलाइएको छ। घोराही १० अम्राईमा १५० बेड क्षमता भएको आइसोलेसन वार्ड सञ्चालनमा ल्याइएको छ। आइसोलेसन वार्डको संचालनबाट कोभिड- १९ बाट प्रभावित नगरवासीको उपचारमा थप सहज हुने विश्वास लिएको छु। यस कार्यमा अहोरात्र खटिनुहुने

चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सरसफाइकर्मी तथा व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न सबै राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सामुदायिक संघ संस्था, संचार क्षेत्र, जनप्रतिनिधि, राष्ट्र सेवक कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरुप्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

६. कोभिड-१९ महामारी रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागि कोरोना प्रतिकार्य कोष स्थापना भई हाल सम्म रु. ६५९५९११०० जम्मा भएको जानकारी गराउँदछु। महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार र राहत संकलन एवं वितरण कार्यमा सहयोग गर्नुहुने संघ सरकार, प्रदेश सरकार, जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, सहयोगी दाता व्यक्ति, निजी तथा व्यावसायिक क्षेत्र, गैरसरकारी क्षेत्र, संचार जगत र कोरोना प्रतिकार्य कोषमा रकम उपलब्ध गराउने प्रदेश सरकार ५ नं. प्रदेश बुटवल, घोराही उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नगरका कर्मचारी तथा शिक्षक, नेपाली कांग्रेस क्षेत्र नं. १ दाङ, मदन भण्डारी कृषि प्राविधिक शिक्षालय घोराही- १७ दाङ, राप्ती सेवा संघ घोराही, पाण्डवेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन समिति धर्ना, नारायणप्रसाद अधिकारी घोराही-१७, शुभलक्ष्मी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था गुरुवागाउँ, राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक घोराही, विजय लघु वित्तीय संस्था लि., माध्यमिक विद्यालय रभेना, स्वावलम्बन लघु वित्तीय संस्था लि. घोराही, स्वावलम्बन लघु वित्तीय संस्था लि. नारायणपुर, आशा लघुवित्त वित्तीय संस्था घोराही-४, अपांग मानव अधिकार एवं सरोकार मञ्च नेपाल, डिभाइन युथ क्लब घोराही, पद्मोदय पब्लिक नमूना मा.वि. सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
७. कोभिड-१९ महामारीका कारण उत्पन्न परिस्थितिले सार्वजनिक सेवा प्रवाह, विकास निर्माणका कार्य, नियमित रूपमा संचालन गर्नुपर्ने आयोजनाहरु संचालनमा अपेक्षाकृत गति दिन सकिएको छैन। सेवामूलक, उत्पादनमूलक, औद्योगिक तथा व्यापारिक क्षेत्र साथै पर्यटन क्षेत्र समेतमा गम्भीर असर पुगेको छ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

८. स्थानीय तहको निर्वाचन भएको करिब ३ वर्ष पूरा हुँदैछ। यस अवधिमा सार्वजनिक प्रशासनको कार्य संस्कृतिमा सुधार ल्याई सुशासन कायम गर्न र जवाफदेही विहीन स्थिति अन्त्य गर्न आवश्यक नीतिगत कानूनी र संस्थागत सुधार अधि बढाइएको छ। हालसम्म आइपुग्दा विभिन्न क्षेत्रगत ५५ वटा कानूनहरु निर्माण भएका छन्। कानून निर्माणको यस उपलब्धिले उपमहानगरपालिकाको संरचनागत, संस्थागत तथा प्रक्रियागत विकासमा टेवा पुगेको अनुभूति गरेको छु।
९. घोराही उपमहानगरको वस्तुगत विवरण पार्श्व चित्र निर्माण भएको छ। एकीकृत शहरी विकास योजना निर्माणको चरणमा छ। IUDP को निर्माणबाट नगरभित्र गरिने हरेक विकासका क्रियाकलापहरु आवश्यकता एवं प्राथमिकताको आधारमा चरणबद्ध रूपमा सम्पन्न भै सबै क्षेत्रको दिगो एवं सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु।
१०. चालु आ.व. ०७६/०७७ मा १३ कि.मी. सडक कालोपत्रे, ५ कि.मि. सडक ग्राभेल, २१ कि.मी. नयाँ सडक खोल्ने कार्य, ५ कि.मी. सडक मर्मत, ७ वटा नयाँ सडक निर्माण, ११ वटा सार्वजनिक भवन निर्माण, ९ वटा थप नयाँ सिंचाई सम्बन्धी संरचनाहरु, ८ वटा थप जलाशय निर्माण, १८ वटा खानेपानी डिप वोरिड आयोजनाहरु निर्माणाधीन अवस्थामा छन्। भवनतर्फ, नगर शिक्षातर्फ ११ वटा, तराई मधेशतर्फ ३ वटा भवन, संघीय सरकारबाट सशर्त ५ वटा भवन, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ७ वटा गरी जम्मा २६ वटा भवन

निर्माण र वडा नं. १, वडा नं. १८ र वडा नं. १९ का वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्बन्धी काम सम्पन्न भएका छन् ।

११. सिंचाई सुविधाबाट वञ्चित कृषि क्षेत्रमा सिंचाई पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ ३ वटा डिप बोरिङ निर्माण, १ वटा लिफ्ट सिंचाई आयोजना, १ वटा स्यालो ट्युबवेल आयोजना निर्माणाधीन अवस्थामा छन् ।
१२. विद्युतीय सुशासनको अवधारणा अनुसार सबै महाशाखा, शाखा एवं वडा कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधिमा आधारित बनाइएको छ ।
१३. गल्ने फोहर व्यवस्थापन गर्न नेपाल ऊर्जा, विकास कम्पनी प्रा.लि. र घोराही उपमहानगरपालिका बीच वायोग्याँस प्लान्ट निर्माणका लागि सम्झौता भई चालु आ.व. मा सम्पन्न गर्ने लक्ष्य रहेकोमा बन्दाबन्दीको यस अवधिमा निर्माण कार्यमा परेको असरका कारण सम्पन्न हुने अवधि केही थप हुने देखिएको छ ।
१४. प्रदेश सरकारको समेत लगानीमा सम्पन्न हुने नगरको महत्वपूर्ण योजनाको रूपमा रहेको नेत्रलाल अभागी स्मृति रङ्गशालको डि.पि.आर. निर्माण कार्य अगाडि बढेको छ भने बधशाला, सांस्कृतिक संग्रहालय एवं लखन पार्क निर्माणाधीन अवस्थामा छन् ।
१५. वडा नं. १, ३, ६, ९, ११, १४, र १७ मा थप आधारभूत स्वास्थ्य इकाई निर्माणाधीन अवस्थामा छन् । चालु आर्थिक वर्षमा स्वास्थ्य संस्थाको थप निर्माणले नागरिकको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क प्राप्त गर्ने संवैधानिक अधिकारको व्यवहारमै प्रत्याभूति भएको छ ।
१६. समाजमा हुने विवाद, मनमुटाव, भै-भगडा, लेनदेन, पारिवारिक कलह आदि समस्याहरूलाई दुइपक्षीय छलफल र मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गर्न न्यायिक समितिमा गत आ.व. मा १२६ र चालु आ.व. मा १४७ गरी जम्मा २७३ विवादका मुद्दाहरू मध्ये ११७ वटा फछ्यौट भई नागरिकमा छिटो न्यायको सिद्धान्त अनुसार दुवै पक्षको जित-जित अवस्थामा न्याय प्राप्त हुन्छ भन्ने विश्वास बढेको छ ।
१७. नगरको घोराही चोकदेखि कटुवा खोलासम्मको ग्रिन बेल्ट क्षेत्रमा सडक बत्ती, तारवार तथा वृक्षारोपण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । साथै नवलपुरमा ग्रिन बेल्ट क्षेत्रमा तारवार तथा वृक्षारोपण सुरुवात भएको छ । यस आयोजनाको निर्माणबाट नगरको सौन्दर्य एवं हरियाली प्रबर्द्धनमा विशेष टेवा पुगेको छ । वेवारिसे चौपाया व्यवस्थापन गर्ने कार्य सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ ।
१८. निलसागर सेवा आश्रम, सिसहनियाँ र प्रेरणाका लागि अभियान नेपालको सहयोगमा सडक मानवमुक्त नगर घोषणा गर्ने कार्यक्रम सुरुवात भएको छ ।

उपर्युक्त मुख्य-मुख्य उपलब्धि एवं पृष्ठभूमि समेतलाई मध्यनजर गर्दै अब म आगामी आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभासमक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

१९. आगामी आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम कोभिड-१९ व्यवस्थापना, स्वास्थ्य क्षेत्रको सवलीकरण, कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम, शैक्षिक क्रियाकलापको नियमितता र व्यवस्थापन, श्रम बैंक तथा भूमि बैंक स्थापनामार्फत रोजगारी सिर्जना गर्ने र आयोजना बैंक तयार गरी संचालनमा ल्याउनेतर्फ मुख्य रूपमा केन्द्रित रहेको छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

२०. कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणमा सफलता हासिल गर्न स्वास्थ्य उपकरण तथा औषधि

- आपूर्तिको उचित व्यवस्था मिलाइनेछ । क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, स्वास्थ्य परीक्षण तथा थप आइसोलेसन वार्डको स्थापना गरी उपचारको समुचित प्रबन्ध मिलाइने छ । रोग प्रतिरोधी क्षमता विकास गरिनुका साथै मनोपरामर्शसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२१. संघ सरकारको सहकार्यमा उपमहानगरपालिकास्तरीय अस्पताल स्थापना गरिनेछ । एक वडा एक स्वास्थ्य संस्थाको नीति अनुरूप प्रत्येक वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको सवलीकरण सुदृढीकरण एवं भौतिक पूर्वाधार विकासमा विशेष जोड दिइनेछ ।
 २२. उपमहानगरवासी विशेष गरेर सिकलसेल एनेमिया, थाल्सेमिया र प्रसूती सेवाका विरामीहरुका लागि रगत निःशुल्क प्रदान गर्न नगर प्रमुख रक्त संचार सेवालार्इ निरन्तरता दिइनेछ ।
 २३. आमा र शिशुको जीवन रक्षाको लागि उपप्रमुख आमा शिशु सुरक्षा खुत्रुके बचत कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । नियमित गर्भ जाँच र स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउन सुरक्षित सुत्केरी अभियान संचालन गरिनुका साथै सुरक्षित सुत्केरी अभियानलाई प्रोत्साहित गर्न आमा खुत्रुके बचत कार्यक्रममार्फत प्रसूती अवस्थामा रु. १००००० उपलब्ध गराइनेछ ।
 २४. नगरवासीको आपतकालीन स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँचका लागि एम्बुलेन्स तथा नगर क्षेत्रमा शव व्यवस्थापनका लागि शववाहन खरिद गरिनेछ ।
 २५. उच्च रक्तचाप, मधुमेह, दम, मृगौला, कलेजो र महिलाहरुको पाठेघर सम्बन्धी रोगको रोकथाम, पहिचान, परीक्षण र उपचारका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै फोक्सोको दीर्घ रोगीलाई सुच्ने औषधि निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
 २६. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत घरदैलो स्वास्थ्य उपचार सेवालार्इ निरन्तरता दिइनेछ ।
 २७. आयुर्वेदिक एवं प्राकृतिक चिकित्सा प्रणालीको विस्तार र प्रबर्द्धन गरिनेछ । आम नागरिकलाई योगाभ्यास र शारीरिक व्यायामसहितको सक्रिय जीवन पद्धति अपनाउन प्रेरित गरिनेछ । वडाहरुमा व्यायामशाला, आरोग्य केन्द्र र योग केन्द्रहरु स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 २८. महामारी रोग तथा विपद ब्यवस्थापनको पुर्व तयारी टिम (RRT Committee) लार्इ थप शसक्त बनाइनेछ ।
 २९. सिकलसेल एनेमिया रोग समय मै पत्ता लगाई जिन शुद्धिकरणको लागि नियमित रुपमा रक्त समूह जाँच तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 ३०. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 ३१. लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध सरोकारवालाहरुको सहयोगमा विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
 ३२. जन्मजात विकलांग न्यूनीकरण गर्न गर्भवती आमाहरुलाई नियमित निःशुल्क भिडियो एक्सरे गर्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै आँखामा लाग्ने रोग मोतिया विन्दुको अप्रेशन निःशुल्क गर्ने व्यवस्थालार्इ निरन्तरता दिइनेछ ।
 ३३. किसानहरुलाई समयमै मूल बिऊ, उपलब्ध गराई उत्पादकत्व वृद्धि गर्न ६०% अनुदानमा मूल बिऊ (धान, गहुँ, मकै) उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ । हालको अनुदान दिने प्रकृयालाई थप विश्वसनीय, प्रभावकारी, पहुँचमा वृद्धि हुने गरी वास्तविक किसानलाई सहीढंगले उत्पादनमा अनुदान उपलब्ध

- गराइनेछ ।
३४. सरकारी मध्यस्थतामा खेती गर्न चाहने कृषि उद्यमी तथा विदेशबाट फर्केका युवा युवतीहरूलाई मध्यनजर गरी 'भूमि बैंक' स्थापनामार्फत करारमा खेती गर्न जग्गा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ३५. पूर्णकालीन कृषकहरूलाई वर्गीकरण गरी परिचयपत्रका आधारमा सहूलियत र प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ३६. वनलाई कृषिसँग आवद्ध गर्दै जिल्ला वन कार्यलयसँगको सहकार्यमा आगामी आ.व. मा कम्तिमा १ (एक) वटा नमूना कृषि वन विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ३७. कृषि योग्य भूमिको नियमित माटो परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषकहरूलाई माटोको प्रकार, गुणस्तर र हावापानी अनुकूल खेती गर्न एवं उचित मात्रामा मल, बिऊ र विषादीको प्रयोग गर्न प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
 ३८. कृषि उपजको बजारीकरण एवं हाटबजारलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
 ३९. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न सबै कृषि योग्य भूमिमा सिंचाई सुविधा पुऱ्याउन विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । कृषि सिंचाइका लागि जलाशय निर्माण तथा पोखरी संरक्षण, डिप बोरिड निर्माण, स्यालो ट्युबवेल, लिफ्ट सिंचाई निर्माण, साना सिंचाई, थोपा सिंचाई आदिलाई आगामी आ.व. मा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
 ४०. किसानहरूलाई समयमै रासायनिक मल आपूर्ति गर्न व्यवस्था मिलाइनुका साथै विदेशबाट फर्केका युवा युवतीलाई लक्षित गरी सहकारी तथा सामूहिक कृषि विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ४१. रैथाने बाली तथा पशुपन्छीहरूको उत्पादनमा जोड दिदै जैविक विविधताको संरक्षण गर्न एक वडा एक सामुदायिक बिऊ बैंक तथा नश्ल संरक्षण केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
 ४२. कृषकहरूले उत्पादन गरेका कृषि उपजहरूको (धान, गहुँ, मकै) न्यूनतम मूल्य निर्धारण गरिनुका साथै खाद्य भण्डारण एवं विक्री वितरणको उचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ४३. स्रोत तथा प्रमाणित बिऊ उत्पादन गर्ने सहकारी तथा निजी फर्म केन्द्रहरूको सुदृढीकरण गरी स्तरीय बिऊ उत्पादन गर्न बिज वृद्धि कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 ४४. विभिन्न बाली तथा वस्तुको व्यावसायिक उत्पादन हुने क्षेत्रलाई एकीकृत पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषकलाई एकीकृत सेवा सर्वसुलभ रूपमा प्रदान गरिनेछ । खेती प्रणालीमा यान्त्रीकीकरण गर्नका लागि कृषि अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ४५. कृषिमा महिला संलग्नता एवं सहभागिता वढाउनुका साथै सामूहिक एवं करार खेतीलाई विशेष प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कृषि उपज/वस्तुहरूको बीमाका लागि कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 ४६. प्रत्येक वडाको सम्भाव्यताको आधारमा पकेट क्षेत्रको पहिचान गरी कृषकलाई एकीकृत रूपमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
 ४७. खाद्य वस्तुमा आत्मनिर्भर उन्मुख योजना तर्जुमा गरिनेछ । कृषि भण्डारण तथा बजारीकरण प्रक्रियामा आवश्यक व्यवस्था, उत्पादन, प्रशोधन एवं मूल्य शृंखलाको समुचित प्रयोगबाट उत्पादक किसानले वास्तविक लाभ लिन सक्ने वातावरणको सिर्जना गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

४८. पशुपंक्षी व्यवसाय अन्तर्गत चालु आ.व. मा सञ्चालित बाख्रापालन तथा गाई भैंसीपालन पकेट प्याकेज कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ र नगरपालिकाको एकल वा प्रदेश तथा संघ सरकारसँग सहकार्य गरी थप पकेट प्याकेज कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४९. नगरपालिकामा बसोबास गरेका कृषकहरुलाई बहुउद्देश्य कुखुरापालन व्यवसायतर्फ आकर्षण गरी पोषण सुधारका लागि बहुउद्देश्य कुखुराका चल्ला वितरणमा ढुवानी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
५०. पशुपंक्षीको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न एकीकृत प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउनुका साथै वित्तीय तथा अन्य सेवामा सहजीकरण गरिनेछ ।
५१. कृत्रिम गर्भाधान सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई विस्तार गरिनेछ । कृत्रिम गर्भाधान सेवा पुगन नसक्ने स्थानमा प्राकृतिक गर्भाधान सेवा विस्तार गर्न उन्नत नश्लका राँगा, बोका तथा बहर वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५२. घोराही उपमहानगरपालिकालाई दूधमा आत्म निर्भर बनाउनका लागि दूध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५३. पशुपन्छीको उत्पादकत्व वृद्धिका लागि गुणस्तरीय आहारा आवश्यक हुने हुँदा पशु आहारा विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ र जसअन्तर्गत उन्नत जातका घाँसका सेट बिऊ तथा डाले घाँसका बिरुवामा पूर्ण अनुदान तथा सहकार्य गरी वितरण गरिनेछ ।
५४. गुणस्तरीय पशुजन्य उत्पादनका लागि पशु स्वस्थ हुन आवश्यक हुन्छ । त्यसैले पशु स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि पशु स्वास्थ्य परीक्षण गरी आन्तरिक तथा वाह्य परजीवीका औषधि तथा संक्रामक रोग बिरुद्धको खोपको व्यवस्था गरिनेछ साथै ग्रामीण भेगका पशुको स्वास्थ्य स्थितिमा सुधार ल्याउन पशु स्वास्थ्य शिविरको सञ्चालन गरिनेछ ।
५६. नगरमा बढ्दो युवा बेरोजगार समस्या समाधान गर्न एवं वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरुका लागि सहकार्यमा युवा लक्षित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५७. पशुपालन व्यवसायलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनका लागि कृषकहरुलाई विभिन्न विधामा १-३ दिने तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
५८. माछापालन व्यवसायलाई प्रतिस्पर्धी बनाउन माछाका भुरा खरिद तथा ढुवानीमा पूर्ण तथा सहकार्यमा अनुदान व्यवस्था गरिनेछ । साथै माछा फार्मको सुदृढीकरणमा सहकार्य गरिनेछ ।
५९. पशुपन्छीको मृत्यु भई कृषकलाई पुग्ने क्षतिबाट राहत प्रदान गर्न पशु बीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । पशु बीमा कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गर्न किसानमा जागरण अभियान संचालन गरिनेछ ।
५९. पशुपालनमा विविध क्षेत्रसँग सम्बन्धित कृषकहरुका विविध मागहरु हुने हुँदा मागमा आधारित कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
६०. दूधको बजारीकरणका लागि कृषकले प्रयोग गर्दै आएका प्लाष्टिकजन्य सामग्री प्रतिस्थापन गरी गुणस्तरीय दूधको बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
६१. पशुपालक फार्म व्यवसायिहरुलाई पशु स्वास्थ्य तथा पोषण सुधारका लागि डोर टु डोर औषधि वितरण

- कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
६२. प्रदेश सरकारको सहकार्यमा मौरी जोन साथै मौरी स्रोत केन्द्र संचालन गरिने छ । सबै वडामा कृषि तथा पशु सेवासम्बन्धी प्राविधिक सेवा सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाउन सेवा क्षेत्र निर्धारण गरी कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ६३. सार्वजनिक विद्यालयको समग्र सुधारका लागि विद्यालय तथा शिक्षण संस्थाको नक्शांकन गरी भूगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याको आधारमा समायोजन गरिनेछ । गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालयमा योग्य, दक्ष र शिक्षण पेशामा प्रतिवद्ध शिक्षकको आपूर्ति, विकास र परिचालन गरिनेछ ।
 ६४. समग्र शैक्षिक गतिविधिमा सुधार एवं गुणस्तरीयता कायम गर्न सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. सँग नतिजा सुचकमा आधारित कार्य सम्पादन सम्झौता गरिनेछ । प्र.अ. ले आफू मातहतका प्रत्येक शिक्षकसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गर्नुपर्नेछ । कार्य सम्पादन सम्झौतालाई शिक्षकको वृत्ति विकाससँग आवद्ध गरिनेछ ।
 ६५. शून्य शुल्कमा आधारभूत नमूना विद्यालय घोषणा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ६६. वर्तमान असहज परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै शैक्षिक गतिविधिलाई नियमित गर्न बैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाई सहजीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
 ६७. थारु भाषाको पाठ्यक्रम तयार गरी कक्षा ५ सम्म ऐच्छिक विषयको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ६८. प्रारम्भिक बालशिक्षा ३ देखि ५ वर्ष उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई प्रारम्भिक बाल शिक्षाको अवसर प्रदान गर्न विद्यालय संरचनाभित्र प्रारम्भिक बाल शिक्षा संचालन गरिनेछ । साधन स्रोतका आधारमा नर्सरी, एल.के.जी. र यु.के.जी. गरी बढीमा २ तहमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ६९. घोराही उपमहानगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयबाट माध्यमिक तहको परीक्षामा उच्च अंक प्राप्त गर्ने मध्ये १ (एक) जना छात्र र १ (एक) छात्रा गरी जम्मा २ (दुई) जनालाई उच्च शिक्षा अध्ययनमा सहयोगका लागि जनही रु. पाँच लाखका दरले प्रोत्साहन स्वरूप नगद उपलब्ध गराइनेछ ।
 ७०. घोराही उपमहानगरपालिकास्तरीय मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता र उपमेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ७१. 'मलाई बढ्न देउ विवाह होइन पढ्न देउ' भन्ने नारासहित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सरोकारवाला सबैको सहभागितामा बालबालिका विद्यालय भर्ना दर १००% पुर्याउने लक्ष्य लिइनेछ ।
 ७२. 'एक वडा एक प्राविधिक विद्यालय स्थापना' गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । अन्य आवश्यक संकायहरूको अनुमति तथा कक्षा थप गर्ने सम्बन्धमा विस्तृत सम्भावना अध्ययन गरी आवश्यकताका आधारमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
 ७३. प्रत्येक विद्यालयमा प्रत्येक साताको शुक्रबार अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा खेलकुद अनिवार्य गरिनेछ । खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलापलाई शिक्षकको कार्यसम्पादनसँग आवद्ध गरिनेछ ।
 ७४. नगर क्षेत्रमा नियम संगत संचालन नभएका तालिम केन्द्रहरू तथा कोचिड सेन्टर तथा छात्रावास कानूनी दायरामा ल्याई प्रभावकारी नियमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ७५. बालबालिकाहरूको चौतर्फी विकासका लागि 'एक विद्यालय एक बालविकास केन्द्रको अवधारणा' अनुरूप कार्य अगाडि बढाइनेछ । प्रारम्भिक बाल शिक्षा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्ने व्यवस्था

मिलाइने छ ।

७६. विद्यालय व्यवस्थापन समितिको क्षमता वृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । संस्थागत विद्यालयमा अनुगमनको प्रभावकारी व्यवस्था मिलाइने छ ।
७७. समावेशी शिक्षा अन्तर्गत लेखाजोखा प्राविधिक समिति गठन गरिनेछ ।
७८. राष्ट्रिय, क्षेत्रीय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी भई पदक प्राप्त गर्न सक्ने गरी खेलाडीको क्षमता विकास गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

७९. अत्यावश्यक बाहेकका नयाँ आयोजना नथप्ने र कार्यान्वयनमा रहेका तथा अधुरा आयोजनालाई सम्पन्न गर्ने गरी बजेट परिचालन गरिनेछ ।
८०. भवनसंहिता विपरित भवन निर्माण गर्ने घरधनीलाई नगरबाट उपलब्ध गरिने सेवा सुविधाबाट बन्चित गरिनुका साथै भवन आचारसंहिता पालना गर्न आवश्यक कानूनी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८१. नगरको मुख्य बजार क्षेत्रमा बढ्दै गैरहेको ध्वनी, वायु प्रदूषण कम गर्न सडक दुर्घटना, न्यूनीकरण तथा यात्रु आवागमनलाई व्यवस्थित गर्न ठूला सवारी साधनहरु (ट्रक, मिनिट्रक, ट्रीपर) को आवागमनका लागि वैकल्पिक मार्गको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
८२. प्रदेश सरकारको समेत सहकार्यमा औद्योगिक ग्राम तथा औद्योगिक क्षेत्र स्थापनाका लागि कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
८३. पूर्वाधार विकासलगायत उपमहानगरको समग्र विकास व्यवस्थापन र शासकीय प्रबन्धमा प्रभावकारिता ल्याउने गरी विज्ञहरु सम्मिलित एक कार्यदल गठन गरिनेछ ।
८४. आगामी आ.व. मा पूर्वाधार विकासको गुरुयोजना तयार गरी उपमहानगरका गौरवका आयोजनाहरु र रणनीतिक महत्वका पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरु पहिचान गरी अधि बढाइनेछ । पूर्वाधार निर्माणमा प्रयोग हुने यन्त्र, उपकरणको आपूर्तिको व्यवस्था मिलाई आयोजना कार्यान्वयनलाई थप सहज र प्रभावकारी बनाइनेछ । आयोजना बैंक तयार गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
८५. एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम मापदण्ड तयार गरी जोखिमयुक्त बस्तीहरुको स्थानान्तरण र विपद प्रभावित क्षेत्रको पुनःनिर्माण लगायतका कार्यलाई एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम एवं नमूना गाउँ विकास कार्यक्रममा समाहित गरिनेछ ।
८६. विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन अनुसार नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । वडा कार्यालय भवन नभएका वडाहरुमा वडा कार्यालय भवनहरु निर्माण गरिनेछ ।
८७. संघ र प्रदेश सरकारको सहयोगमा लखन पार्क, गुलरिया पार्कमा सांस्कृतिक संग्रहालय एवं बधशाला निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८८. घोराही उपमहानगरपालिकाको केन्द्रबाट वडा केन्द्रहरुलाई जोड्ने एक-एक वटा सडक छनोट गरी कालोपत्रे गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८९. कृत्रिम जलाशय निर्माण तथा संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । कृत्रिम जलाशय बहुउद्देश्यगत क्षेत्रमा प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जनामार्फत आन्तरिक आय अभिवृद्धि गरिनेछ ।

९०. संघ र प्रदेश सरकारको समन्वयमा एक स्थानीय तहबाट अर्को स्थानीय तह र जिल्ला जोड्ने सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ। अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद मैदान निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९१. घोराही प्रवेश गर्ने लमही-घोराही सडक खण्डमा अत्याधिक सवारी चापका कारण साँघुरो भई अत्याधिक जोखिमयुक्त भएकोले संघ र प्रदेश सरकारको सहयोगमा वैकल्पिक प्रवेश मार्ग निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ।
९२. संघीय सरकारको सहयोगमा घोराही-१०, नारायणपुरमा निर्माण हुने आन्तरिक विमानस्थल निर्माण कार्यमा आवश्यक समन्वय गरिनेछ।
९३. 'एक वडा एक खेल मैदान' निर्माण कार्य क्रमिक रुपमा अगाडि बढाइनेछ। घोराही- १७ मा रहेको क्रिकेट मैदानलाई अत्याधुनिक र सुबिधा सम्पन्न बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। निर्माणाधीन अटो भिलेज कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९४. शहरभित्रका प्रमुख क्षेत्रहरूमा पर्ने सडकहरूलाई नियमित मर्मत सम्भार गरिनेछ। ग्रामीण सडकहरूलाई जुनसुकै समयमा पनि यातायात संचालन योग्य बनाउन पुल तथा कल्भर्ट निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
९५. नगरभित्रका दुरदराजमा रहेका बस्तीहरू नगर केन्द्रसंग जोड्न Link Road निर्माण गर्ने कार्यलाई थप अघि बढाइनेछ।
९६. नगरभित्र बन्दै गरेका र बनिसकेका सडकहरूको MTMP बाट संकलन भएका तथ्यांक बमोजिमको सडकको चौडाई निर्धारण गरी व्यवस्थित गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ।
९७. प्रदेश सरकारको सहकार्यमा आधुनिक सुबिधा सम्पन्न व्यावसायिक भवन निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन कार्य अगाडि बढाइनेछ।
९८. न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति हुने गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
९९. वडा नं. १० को नारायणपुरमा कभर्ड हल निर्माण गरिनेछ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१००. वडास्तरीय सरसफाई समिति लगायतका सरोकारवाला निकायसंग समन्वय गरी पूर्ण सरसफाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ। पूर्ण सरसफाई अभियान सफल पार्न स्वच्छता वडा घोषणा गर्ने टोल तथा वडाहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
१०१. सेफ्टी ट्यांक शौचालय सफा गर्दा दिशाजन्य वस्तु ल्यान्डफिल साइटमा व्यवस्थापन गरिरहेको हुँदा सो दिशाजन्य वस्तुबाट ग्याँस उत्पादनका लागि आवश्यक अध्ययन गरिनेछ।
१०२. घोराही नगर क्षेत्रमा कुनै पनि सवारी साधनबाट सडकमा कुनै किसिमको फोहर फाल्न नदिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०३. 'म बदलिनेछु मेरो नगर बदलिनेछ' भन्ने नाराका साथ प्रत्येक टोल विकास संस्थामा मासिक रुपमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गरी फोहर नगर्ने बानीको विकास गराइनेछ।

१०४. फोहरजन्य पदार्थहरूको श्रोतमा बर्गीकरण गरी फोहरको मात्रा घटाउने, गल्ने र नगल्ने फोहरजन्य पदार्थको पुनःप्रयोग र पुनःप्रशोधन विधिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१०५. ल्याण्डफिल साइटमा निर्माणाधीन बायोग्याँस प्लान्टलाई यथासक्य छिटो सम्पन्न गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउन गल्ने फोहरलाई घरधुरी स्तरमा छुट्टाउने कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०६. विस्तारै प्रदूषित हुँदै गएको कटुवा र सेवार खोलालाई निजी क्षेत्र, संघसंस्था, कार्यालय लगायत सबै क्षेत्रको सहभागितामा कटुवा र सेवार खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०७. धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको सरसफाइमा समितिका पदाधिकारीसँगको सहकार्यमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१०८. सरसफाई कार्यमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास संस्था, विद्यालय, संघसंस्था र कर्मचारीलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गरिनेछ ।
१०९. सडक, नाली, सार्वजनिक र खुल्ला स्थानमा फोहर फाल्नेलाई कारवाही गरिनेछ । सोको प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११०. औद्योगिक, हस्पिटलजन्य र रासायनिक फोहरको व्यवस्थापन सम्बन्धित पक्षले नै गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ साथै सोको लागि आवश्यक सहजीकरण उपमहानगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
१११. घोराही चोकदेखि कटुवाखोलासम्म र कृष्ण सेन मार्गको घोराही प्यूठान सडक खण्डको नवलपुर टोलसम्मको ग्रिन बेल्ट क्षेत्रमा थप पूर्वाधार निर्माण एवं हरियाली प्रबर्द्धन गरी नगरको सौन्दर्य बृद्धि गरिनेछ ।
११२. नमूनाको रूपमा टोल विकास संस्थाको सहकार्यमा कम्तिमा २ वटा टोलमा सडकको दुबै किनारामा एकै प्रजातिको फूलजन्य बिरुवा रोपिने कार्यलाई अघि बढाइनेछ ।
११३. पूर्ण सरसफाई तथा वातावरणमैत्री घोषणा गर्ने टोललाई सरसफाई सेवा शुल्कमा लाग्ने शुल्कको निश्चित प्रतिशत छुट दिइने निति अबलम्बन गरिनेछ ।
११४. वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन कार्यलाई वडासम्म विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११५. प्लास्टिकजन्य पदार्थहरूको उपयोगलाई निरुत्साहित गर्दै वातावरणीय प्रदूषण कम हुने वस्तुहरूको उत्पादन र प्रयोग गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
११६. नगरभित्रका सबै वस्तीहरूमा सफा तथा सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्थापन गर्ने निति लिइनेछ । प्रदेश सरकारको सहकार्यमा सबै नगरवासीलाई सुरक्षित खानेपानी सेवा पुर्याउने 'एक घर एक धारा' अवधारणा अनुरूप खानेपानी आयोजना निर्माण गरिनेछ ।
११७. भूमिगत पानीको पुनःनिर्माण गर्ने उपाय र प्रविधिको विकास गरी श्रोतको संरक्षण गरिनेछ ।
११८. खरको छानो मुक्त गर्न बाँकी रहेका वडाहरूमा खरको छानो मुक्त कार्यक्रमलाई आगामी आ.व.मा समेत कायम राखी खरको छानो मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ ।
११९. प्राकृतिक प्रकोपका हिसाबले जोखिममा रहेका स्थानहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरी वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्दै हरियाली प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
१२०. बाढी तथा डुबानको जोखिममा रहेका स्थानहरू तथा वस्तीहरूको सुरक्षाका लागि संवेदनशील ठाउँहरूका

- नदी किनारामा तटबन्ध तथा तारजालीको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । घोराही नगर क्षेत्रभित्रका ताल तथा जलाशयहरूलाई सुरक्षित बनाउन आवश्यक पूर्वाधारहरू तथा उपकरणहरू निर्माण एवं जडान गरिने छ ।
१२१. वातावरण संरक्षण तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धमा नगरवासीहरूमा जनचेतनाको अभिवृद्धि गरिनेछ ।
 १२२. उपमहानगरपालिकाको कार्यालय परिसरलाई वातावरणीय दृष्टिले थप सुन्दर एवं आकर्षक बनाइनेछ ।
 १२३. विपद् व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणसँग सम्बन्धित कानून एवं नीतिहरूको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन अनुगमन एवं मूल्यांकन सम्बन्धी कार्य गरिनेछ ।
 १२४. सामाजिक वातावरण सुधार तथा दुर्व्यसन मुक्त समाज निर्माणका लागि अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
 १२५. वडास्तरमा विपद् व्यवस्थापन समितिको परिचालन तथा खोज उद्धार सामग्रीको व्यवस्थापनमा सहजीकरण गरिनेछ ।
 १२६. विपद्को पूर्वतयारीका लागि सम्भाव्य जोखिमको पहिचान र न्यूनीकरण गर्ने, क्षतिको पूर्वानुमान गर्ने र सतर्कताका लागि पूर्व चेतावनी दिने प्रणाली विकास गरिनेछ ।
 १२७. 'एक व्यक्ति एक विरुवा' कार्यक्रम अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्न टोल विकास संस्थाहरूलाई सक्रिय रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
 १२८. वेवारिसे चौपाया व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन घरपालुवा चौपायाको दर्ता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
 १२९. नगरभित्र लैंगिक हिंसा प्रभावितका लागि समुदायमा आधारित संरक्षण कार्यक्रम र अल्पकालीन आश्रयगृह (सेवाकेन्द्र) तथा राहत प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १३०. दलित, मुस्लिम, पिछडा वर्ग, आदिवासी जनजाति समुदायमा अत्यधिक प्रचलनमा रहेको बालविवाह न्यूनीकरण गर्न 'बिहेवारी बिस वर्ष पारी' भन्ने अभियान सञ्चालन गरी ३५ दिनभित्र विवाह दर्ता गराएमा परिपक्व जोडीका रूपमा पुरस्कृत गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १३१. बालश्रमिक राख्ने र पठाउनेको अभिलेख राखी सार्वजनिकीकरण गरी बालश्रम मुक्त नगर बनाउने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
 १३२. सन २०२१ सम्म घोराही उपमहानगरपालिकालाई लैंगिक हिंसा नियन्त्रित नगरपालिका घोषणा गर्न लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक प्रबर्द्धनात्मक एवं संरक्षणात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
 १३३. 'एक वडा एक युवा क्लब' गठन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १३४. स्थानीयस्तरमा रहेको टोल विकास संस्था, महिला सहकारी संस्था, बालक्लब, बालसञ्जाल, किशोर किशोरी समूह सञ्जाल, युवा समूह, युवा सञ्जाल, दलित संजाल, एकल तथा लैंगिक हिंसा प्रभावित महिला समूह तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिको क्षमता विकास, संस्थागत, संरचनागत विकासको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 १३५. सन २०२१ सम्म घोराही उपमहानगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्न स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३६. जेष्ठ नागरिकहरुलाई लक्षित गरी जेष्ठ नागरिकको संख्या बढी भएका वडाहरुमा क्रमशः लागु हुने गरी जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रलाई विस्तार गरिदै लगिने छ । जेष्ठ नागरिकहरुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण एवं परामर्शका लागि कम्तिमा दुई पटक विशेषज्ञसहितको शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१३७. जेष्ठ नागरिक परिचयपत्रका आधारमा प्राप्त हुने सेवा सुविधालाई प्रभावकारी बनाउन सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी उचित कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३८. अनाथ, जोखिममा रहेका तथा सडक बालबालिकाहरुको पुनःस्थापनाका लागि विशेष संरक्षणको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३९. अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लगत संकलन गरी अभिलेख तयार गरिनेछ । अपांगताको प्रकृति अनुसार क्षमता विकासको लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४०. घोराही उपमहानगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा कम्तिमा एक वटा बाल उद्यान केन्द्र निर्माण गरिनेछ । साथै मौजुदा बालगृह आपतकालीन आश्रयगृह सञ्चालनको न्यूनतम मापदण्डलाई समयानुकूल सुधार गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४१. गैरसरकारी संस्थाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु अनिवार्य रूपमा नगर सभामा पेश गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ । गैरसरकारी संस्थाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरुलाई दुर्गम वस्ती एवं पीछडिएका क्षेत्रहरुमा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१४२. सरोकारवाला निकायको सहयोगमा सडक मानव मुक्त नगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४३. सिपमूलक तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन प्रशिक्षकको योग्यता निर्धारण गरी सम्बन्धित प्रशिक्षण केन्द्र र दक्ष प्रशिक्षकबाट मात्र तालिम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४४. महिला, दलित, आदिवासी, मुस्लिम, लोपोन्मुख एवं अल्पसंख्यक जातजाति तथा पीछडिएको वर्गका लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वरोजगार बन्नेतर्फ प्रेरित गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

१४५. छिटो न्यायको सिद्धान्त अनुसार मुद्दाहरु यथाशक्य छिटो टुंग्याउने नीति लिई प्रभावकारी न्यायको प्रत्याभूति गरिनेछ । न्यायिक समितिका पदाधिकारी, मेलमिलापकर्ता लगायतको क्षमता विकासका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४६. पुनःस्थापना भएका परिवारहरुमा पारिवारिक सु-सम्बन्ध र सामाजिक सद्भाव कायम गर्न निरन्तर अनुगमन गरी पारिवारिक र सामाजिक सु-सम्बन्धलाई बढवा दिइनेछ । न्यायमा पहुँच नभएका पीडित, असहाय, अशक्तहरुलाई निःशुल्क कानूनी सेवा प्रदान गर्न खडा गरिएको कानूनी सहायता कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४७. सहकारी क्षेत्रको क्षमता विकास गरी सीप, जनशक्ति र पूँजीलाई उत्पादनमूलक काममा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१४८. सहकारी क्षेत्रको उपयोग, परिचालन र वित्तीय सुशासनका लागि सघन अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।
१४९. स्थानीय उत्पादन बृद्धि रोजगारी सिर्जना र गरिबी न्यूनीकरण गर्न सहकारी क्षेत्र प्रबर्द्धन गरिनेछ । उद्देश्य र कार्य क्षेत्रको विश्लेषणको आधारमा सहकारी संस्थाहरुलाई एक आपसमा गाभिन प्रोत्साहन गरिनेछ ।

१५०. उद्यमशीलता विकास र स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहकारी क्षेत्रको भूमिका बढाइनेछ। उत्पादनमूलक सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहित गरिनुका साथै महिला उद्यमी समूह तथा सहकारीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१५१. कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न साना किसानहरूलाई सहकारीको माध्यमबाट एकीकरण गरिनेछ। साना तथा मझौला उद्योग र ग्रामीण तथा सामाजिक विकासमा सहकारी तथा सामुदायिक क्षेत्र परिचालन गरिनेछ।
१५२. सामी परियोजनाको सहकार्यमा वैदेशिक रोजगारमा जाने युवायुवतीका लागि जनचेतना लगायत विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। बेरोजगार एवं विदेशबाट फर्केका युवायुवतीलाई स्वदेशमै श्रम गर्ने बानीको विकास गर्न श्रम बैंक संचालन सम्बन्धी कानून निर्माण गरी न्यूनतम रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ।
१५३. पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि धार्मिक पर्यटन, सांस्कृतिक पर्यटन, पर्यापर्यटन, ग्रामीण पर्यटन लगायतका व्यवसायको विविधीकरण र विकास गरी रोजगारीको अवसर वृद्धि गरिनेछ।
१५४. उपमहानगर भित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, प्राकृतिक एवं अन्य पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गरिनेछ।
१५५. होमस्टेको विकासमार्फत ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ। होमस्टेलाई स्थानीय संस्कृति, भेषभूषा, मौलिकता र परम्परागत पेशा तथा घरेलु उत्पादनसंग आवद्ध गरिनेछ।
१५६. थारु, मगर लगायत समुदायको कला, संस्कृति समेतको प्रवर्द्धन हुने विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। उपयुक्त स्थल छनोट गरी संघ, प्रदेश पर्यटन मन्त्रालयको सहकार्यमा संग्रहालय निर्माणको कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ।
१५७. भाषा, साहित्य, कला, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्दै संग्रहालयहरूलाई जानकारीमूलक र व्यवस्थित गराउदै लगिनेछ।
१५८. पर्यटकीय सम्पदाहरूको प्रचार प्रसार गर्न र पर्यटन सम्बन्धी तथ्यांक, सूचना व्यवस्थित गर्न पर्यटन सूचना केन्द्र संचालन गरिनेछ।
१५९. बबई नदीको बहुआयामिक महत्व र सम्भाव्यताका आधारमा उपयोग सम्बन्धी योजनाबद्ध कार्य संचालन गरिनेछ।
१६०. पर्यटन पूर्वाधारलाई व्यवस्थित र दीर्घकालीन बनाउन निर्मित गुरुयोजना अध्ययन प्रतिवेदनका आधारमा क्रमिक रूपमा योजना तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१६१. गुणस्तरीय वस्तुको आपूर्ति सुनिश्चित गर्न गुणस्तर परीक्षण र नियमित अनुगमनमा जोड दिइनेछ। उपभोक्ताको हकहित संरक्षणका लागि जागरण अभियान र उपभोक्ता शिक्षा संचालन गरिनेछ। बजार नियमन सम्बन्धी कानून निर्माण गरी कालोबजारी कृत्रिम अभाव, सिन्डिकेट र कार्टेलिङ कडाइका साथ नियमन गरिनेछ।
१६२. आगामी वर्ष सबै महाशाखा, शाखा एवं वडाहरूबाट प्रवाह गरिने सेवालालाई गुणस्तरीय सूचना प्रविधि र सफ्टवेयर प्रणालीमा आधारित गरिनेछ। सूचना प्रविधि स्रोतको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय र पारदर्शी बनाउनुका साथै सूचना प्रविधिमैत्री स्थानीय सरकारको अवधारणा ल्याइनेछ। नगर सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ।

१६३. नगरबाट प्रवाह गरिने सूचनाहरू Website, Mobile App, Digital सूचना बोर्ड लगायत विभिन्न सामाजिक संजालहरूमार्फत समेत प्रवाह गरिनेछ। नगरपालिकाबाट प्रकाशित हुने प्रकाशनहरू नगरसभाबाट पारित कामकाजको भाषामा समेत प्रकाशन गरिनेछ।
१६४. निजी क्षेत्रको सहकार्यमा सूचनाको हकसम्बन्धी कानूनलाई जनस्तरसम्म पुऱ्याई प्रभावकारी बनाइनेछ। खोज पत्रकारिता, विकास पत्रकारिता, पर्यटन पत्रकारिता, सम्पादकीय लेखनलगायत क्षेत्रमा कार्यरत पत्रकारहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। हाम्रो नगर रेडियो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१६५. बजारमा हुने अपराधिक गतिविधि र क्रियाकलाप नियन्त्रण गर्न एवं बजार सुरक्षाका लागि बजारका मुख्य स्थानहरूमा CCTV जडान गरिनेछ।
१६६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीले समयमै भत्ता प्राप्त गर्ने गरी निकास प्रणालीलाई यथाशक्य छिटो छरितो बनाइनेछ। बैंकिङ प्रणालीमार्फत भत्ता वितरण गर्दा देखापरेका समस्याका सम्बन्धमा भत्ता वितरण गर्ने बैंकहरूसँगको संवाद एवं सहकार्यका माध्यमबाट समाधान गरी छिटो छरितो रूपमा सुविधा प्राप्त गर्नेतर्फ विशेष पहल गरिनेछ।
१६७. आगामी आ.व. मा सबै वडाहरूबाट online प्रणालीमार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। समयमै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१६८. राजश्व प्रभावकारी परिचालनको लागि राजश्वको दायरा बढाउने। नयाँ क्षेत्र पहिचान गर्ने र भैरहेको स्रोतबाट गुणात्मक राजश्व परिचालन गरिनेछ।
१६९. करको दायरा बढाउने र बढीभन्दा बढी व्यवसायीहरूलाई कर बुझाउन प्रेरित गर्ने गरी विविध कार्यक्रम सहित कर जागरण अभियान संचालन गरिनेछ। घर जग्गा बहाल कर, व्यवसाय कर र सरसफाई शुल्क असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
१७०. स्थानीय तहमा संचालन गरिएका सबै आर्थिक क्रियाकलापलाई करको दायरामा ल्याई राजश्व परिचालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
१७१. वडाबाट संकलन हुने राजश्व उपमहानगरपालिकाको केन्द्रकृत प्रणालीमा आबद्ध गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ। वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजश्व वडालाई पायक पर्ने नेपाल सरकारबाट सरकारी राजश्व संकलन गर्न अनुमति प्राप्त बैंकमा खाता खोली दैनिक रूपमा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१७२. पेशा व्यावसाय कर लिंदा एउटा फर्मबाट फरक-फरक प्रकृतिका व्यवसाय गरेको हकमा तोकिए बमोजिम फरक-फरक प्रकृतिका व्यवसाय करको दरले हुन आउने रकम संकलन गरिनेछ।
१७३. कोभिड-१९ को विषम परिस्थितिमा पेशा व्यवसायमा पर्न गएको असर समेतलाई मध्यनजर गर्दै आर्थिक ऐन २०७७ ले कर छुट दिने भनी तोकिएका पेशा तथा व्यवसायमा तोकिए बमोजिम कर छुट दिइनेछ साथै बन्दाबन्दीको कारण आ.व. २०७६/०७७ को कर बुझाउन बाँकी रहेका करदातालाई कर बुझाउने म्याद २०७७ असोज मसान्तसम्म थप गर्ने गरी कानूनी व्यवस्था मिलाइनेछ।

१७४. घोराही उपमहानगरमा अटो रिक्सा, इ-रिक्सा र ठेलागाडाको संख्या अत्यधिक भएको र यसबाट पार्किङको समस्या लगायत नगरको सौन्दर्यमा समेत ह्रास आएकोले थप अटो रिक्सा, ई-रिक्सा र ठेलागाडाको सञ्चालन अनुमति दिइने छैन ।
१७५. लघु उद्यमको परिभाषाभित्र पर्ने उद्यम व्यवसाय निःशुल्क दर्ता गरिनेछ । महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति प्रोप्राइटर रहने गरी दर्ता हुने घरेलु तथा साना व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने दर्ता शुल्कमा शत प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१७६. नगर क्षेत्रभित्रका मुख्य सडकहरूमा सडक मर्मत सम्भारका लागि स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लगाउने नीति तथा करदाता सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७७. तोकिएको काम तोकिएको समय, लागत, गुणस्तर र परिमाणमा सम्पन्न गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले महाशाखा शाखा प्रमुख तथा वडा सचिवसँग नतिजा सूचकमा आधारित कार्य सम्पादन सम्झौता गर्नेछ । महाशाखा शाखा प्रमुखले आफू मातहत कर्मचारीसँग कार्य सम्पादन सम्झौता गर्नुपर्नेछ । कार्य सम्पादन सम्झौतालाई कर्मचारीको वृत्ति विकाससँग आवद्ध गरिनेछ ।
१७८. हेल्प डेस्क, डिजिटल सूचना पाटी, गुनासो पेटीकालाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ । हालको सेवाको प्रकृति अनुसार नागरिक वडापत्र अद्यावधिक गरिनेछ । गुनासो सुन्ने अधिकारी र सूचना अधिकारीबाट गुनासो सम्बोधन र सूचना प्रवाह गर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक परीक्षणका माध्यमबाट सार्वजनिक सेवा र काम कारवाहीमा पारदर्शिता र गुणस्तरीयता कायम गरिनेछ ।
१७९. नगरपालिकाका सबै महाशाखा/शाखा तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवामा सेवाग्राही सन्तुष्टि फाराम लागु गरी नागरिक सन्तुष्टि तथा सेवाको स्तर मापन गरिनेछ । कार्यालयको आय व्यय विवरण तथा प्रतिवेदनहरू मासिक, चौमासिक र वार्षिक रूपमा website मार्फत सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
१८०. अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउन GPS Mapping प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१८१. छिमेकी तथा अन्य मित्र राष्ट्रका नगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
१८२. कर्मचारीलाई समयसापेक्ष तालिमको व्यवस्था गरी क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट मानव स्वास्थ्यमा देखिएको अहिलेको महामारीको असर न्यून गर्दै सामाजिक, आर्थिक क्षेत्र थप गतिशील हुनेछन् । पूर्वाधार लगायत नगरको समग्र विकास अभियानमा ठोस प्रगति हासिल हुनेछ । यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा संघ तथा प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी तथा गै.स.स. क्षेत्र, व्यावसायिक क्षेत्र, पेशाकर्मी, बुद्धिजीवी, संचारकर्मी लगायत सबै नगरवासीको सक्रिय साथ र सहयोग रहने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, नगरको समग्र विकासमा योगदान गर्ने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी, गै.स.स र सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, आमसंचार जगतलगायत सम्पूर्ण नगरवासी, आमाबुवा, दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

इति सम्बत् २०७७ साल जेष्ठ ३२ गते रोज १ शुभम् ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको सातौं नगरसभासमक्ष नगर उपप्रमुख श्री सीता सिग्देल न्यौपानेज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य

नगरसभाका अध्यक्षज्यू,

१. कोरोना भाइरसको संक्रमणबाट मानव जातिमा परेको संकटको यस प्रतिकूल परिस्थितिमा यस गरिमामय नगर सभा समक्ष आ.व. ०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गर्न गौरहेको छु ।
२. आ.व. ०७७/०७८ को बजेट प्रस्तुत गरिरहदा सर्वप्रथम म लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक संघीय शासन प्रणाली स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएका आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सबै ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति उच्च श्रद्धाका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । समाज रुपान्तरणको कठिन परिस्थितिमा विभिन्न समयमा अग्रपंक्तिमा रहेर नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्नुहुने अग्रज राजनीतिज्ञहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । घाइते योद्धाहरु तथा वेपत्ता नागरिकहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै विशेष स्मरण गर्न चाहन्छु ।
३. कोभिड-१९ महामारीको कारणले विश्वमा लाखौं मानिसले ज्यान गुमाउनु परेको छ । यस संक्रमणबाट नेपाल समेत प्रभावित भएको छ । यस महामारीबाट देश विदेशमा आफ्नो अमूल्य जीवन गुमाउनु हुने सबै नेपालीहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । साथै उपचारमा रहनु भएका नगरवासी, नागरिक, स्वास्थ्यकर्मी, जनप्रतिनिधि, सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्ण दिदीबहिनी, दाजुभाइको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।
४. कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रणका लागि गर्नु परेको बन्दाबन्दी, सामाजिक दूरी लगायतका बाध्यात्मक अवस्थाको पूर्ण पालना गरी संक्रमण रोकथाममा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा आभार व्यक्त गर्दछु । यस कार्यमा अहोरात्र खटिनु भएका स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि, संचार जगत, पेशा व्यवसायीलगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।
५. कोभिड-१९ ले निम्ताएका असरहरुलाई न्यून गर्ने प्रयत्नका साथ नगरमा अवस्थित गरिब, असहाय, अति विपिन्न एवं रोजगारी गुमाएका नागरिकलाई लक्षित गरी राहत प्याकेज अनुसार खाद्यान्न उपलब्ध गराइएको थियो । यस प्याकेजमा आबद्ध भै सहयोग गर्नुहुने सरकारी, सहकारी, गै.स.स. व्यावसायिक क्षेत्र, संचार जगत, निजी क्षेत्र सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागि स्थापना भएको कोरोना प्रतिकार्य कोषमा रकम उपलब्ध गराउने प्रदेश सरकार, ५ नं. प्रदेश, बृटवल लगायत सबैप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू,

६. कोभिड-१९ महामारीकै कारण हाम्रो अर्थतन्त्रमा समेत गम्भीर असर परेको छ । उत्पादनमूलक, सेवामूलक

लगायत व्यापार व्यवसाय सुचारु हुन नसक्दा संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने स्रोतको अनिश्चितता बढेको छ, भने आन्तरिक आय स्रोतमा समेत नकारात्मक असर परेको छ । यावत प्रतिकूलताका बावजुत पनि उपलब्ध साधन स्रोतको अत्युत्तम विनियोजन गर्दै स्वास्थ्य सेवा लगायत अत्यावश्यक सेवाको सुनिश्चितता गर्दै आर्थिक गतिविधिलाई चलायमान बनाउन अपरिहार्य भएको छ ।

७. कोभिड-१९ नियन्त्रण तथा उपचारको काममा घोराही उपमहानगरपालिका शुरुदेखि नै सक्रिय रूपमा क्रियाशील रह्यो । हेल्प डेस्क संचालन र चेकजाँच, क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, औषधि र औषधिजन्य उपकरणको आपूर्ति, उद्धार तथा राहत वितरण, आइसोलेसन वार्ड निर्माण, संचालन, व्यवस्थापन, उपचार कोष स्थापना लगायतमा हामीले गरेका ती प्रयासहरू नै आज कोरोना रोकथाम नियन्त्रण र उपचारको आधार बनेका छन् ।
८. चालु आ.व. २०७६/०७७ को दोस्रो चौमासिकसम्म आइपुग्दा चालु आ.व. ०७६/०७७ को बजेटको उद्देश्य एवं प्राथमिकता अनुरूप नै योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा रहे । बजेट कार्यान्वयनको तेस्रो चौमासिकको प्रथम चरणमा प्रवेश गर्ने लाग्दा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को महामारीले हाम्रो विकासको गतिलाई समेत सुस्त बनायो र अचानक हाम्रा प्राथमिकताहरू पनि परिवर्तन हुन पुगे ।
९. कोभिड-१९ को महामारीको यस संकटको अवधिमा नगरवासीको जीवन रक्षालाई नै हामीले पहिलो कर्तव्य ठान्यौं र त्यसै अनुरूप उपलब्ध सबै स्रोत साधनलाई महामारी विरुद्धको अभियानमा परिचालन गर्नु र गरिरहेका छौं ।
१०. स्थानीय तहको निर्वाचन भएको चौथो वर्षमा प्रवेश गर्दै गर्दा र चौथो वर्षको बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा कोरोना संकटको यस घडीमा मैले नगरवासीको जीवन रक्षा गर्ने सवाललाई नै प्रमुख जिम्मेवारी ठानेको छु । विगत ३ वर्षको अथक प्रयासबाट प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै नगरवासी नागरिक, जनप्रतिनिधि एवं सरोकारवाला सबै संघसंस्थाको सामूहिक प्रयास र सहयोगबाट वर्तमान चुनौतीको सामना गर्न सकिन्छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
११. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न नयाँ परिस्थितिको सामना गर्ने र हालसम्म प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्नेतर्फ केन्द्रित रहेको छ । बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरू, यसै गरिमामय सभाबाट पारित भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, स्थानीय तहसँग मेलखाने गरी संघ तथा प्रदेश सरकारबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट वक्तव्यहरू, विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझाव, विभिन्न संघसंस्था, विद्वान वर्ग एवं नगरवासीहरूबाट प्राप्त सल्लाह सुझावलाई विशेष ध्यान दिएको छु ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू

१२. अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार छन् :

क) स्वास्थ्य क्षेत्रमा थप पूर्वाधार विकास गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबै नगरवासीको पहुँच बढाउने

- ख) उपलब्ध स्रोत साधनको उच्चतम प्रयोग गर्दै आर्थिक, सामाजिक जीवनस्तरमा सुधार गर्ने
- ग) नगरका सबै क्षेत्रको नागरिकको नगर केन्द्रसँगको पहुँच विस्तार गर्ने
१३. बजेटका उद्देश्यहरु हासिल गर्न देहाय अनुसार प्राथमिकताहरु निर्धारण गरेको छु ।
- क) कोरोनालगायत संक्रामक रोग, महामारीबाट नगरवासीको जीवन रक्षा गर्न स्वास्थ्य पूर्वाधारको स्तरोन्नति, विस्तार, सवलीकरण र शैक्षिक क्रियाकलाप निरन्तरता र नियमितता
- ख) बेरोजगार युवायुवतीलाई कृषिलगायत आर्थिक क्षेत्रमा आकर्षण, उत्पादनका साधनमा वास्तविक पहुँच र नवीनतम प्रविधिको उपयोग
- ग) नगरका सबै क्षेत्र नगर केन्द्रसँग जोडिने गरी सडक संजाल विस्तार
- घ) सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता, जवाफदेहिता र विकासमा जनसहभागितामार्फत सुशासन प्रबर्द्धन ।
१४. आगामी आर्थिक वर्षको विषयगत बजेट विनियोजन गर्दा कोरोना रोकथाम, नियन्त्रण गर्दै नगरवासीको जीवन रक्षा गर्ने, शैक्षिक क्रियाकलापमा निरन्तरता र नियमितता ल्याउने । कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रममार्फत आर्थिक क्रियाकलापलाई थप गतिशील बनाउने, पूर्वाधार विकासलाई संस्थागत गर्दै ग्रामीण दुरदराजमा रहेका बस्तीको नगर केन्द्रसँग पहुँच बढाउन सडक संजाल विस्तार गर्ने लैङ्गिक समावेशीकरण, गरिब विपन्न नगरवासीलाई न्यायमा पहुँच र सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्दै सुशासन कायम गर्नेतर्फ मैले विशेष जोड दिएको छु ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को विषयगत व्यय अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

१५. कोरोना महामारी लगायत संक्रामक अन्य रोगको जोखिम न्यूनीकरण गर्दै नगरवासीको जीवन रक्षा गर्नु अहिले हाम्रो प्रमुख दायित्व बनेको छ । 'बाँचौ र बचाउ' को यस अभियानमा सरोकारवाला सबैको साथ र सहयोग अपरिहार्य छ । जीवन रहे जीवनलाई थप गतिशील र ऊर्जावान बनाउन सकिन्छ भन्ने मान्यताका साथ स्वास्थ्य क्षेत्रको सवलीकरण, सुदृढीकरण एवं थप पूर्वाधार विकासमा ध्यान दिनु आवश्यक देखेको छु । थप आइसोलेसन वार्ड निर्माण, क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम एवं जनशक्ति व्यवस्थापन लगायत स्वास्थ्य क्षेत्रको समग्र विकास एवं गतिशीलतामा सहयोग पुग्ने गरी सशर्ततर्फ रु. ५ करोड २ लाख र निःशर्ततर्फ रु. ६ करोड ३४ लाख गरी जम्मा रु. ११ करोड ३६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६. कोभिड-१९ का कारण सिर्जित, प्रतिकूलताले आर्थिक गतिविधिहरु स्थिर अवस्थामा छन् । रोजगारका अवसरहरु साँघुरिएका छन् । विदेशबाट फर्केका युवायुवतीलाई समेत रोजगारमा संलग्न हुने गरी रोजगारीका अवसरहरु सिर्जना गर्नुपर्ने अवस्था छ । हाम्रो आर्थिक क्षेत्रको ठूलो हिस्सा कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ । कृषि क्षेत्रमा आश्रित जनशक्तिलाई प्रोत्साहित गर्दै कृषि पेशालाई सम्मानित र मर्यादित पेशाका रूपमा स्थापित गर्नुपर्ने छ । जमिन बाँझो नरहने गरी खेती गर्ने प्रणालीको विकास गर्न हामीले भूमि बैंकको अवधारणा अगाडि सारेका हौं । यस अवधारणाले सरकारी मध्यस्थतामा सामूहिक तथा करार खेती गर्न चाहने युवायुवतीलाई प्रोत्साहित गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । कृषिमा आधुनिकीकरण, विविधिकरण

एवं व्यवसायीकरण गरी कृषि उत्पादन एवं उत्पादकत्व बढाउने, अनुदान प्रणालीलाई वास्तविक पहुँचयोग्य बनाउने तथा कृषि पेशालाई सम्मानित र मर्यादित पेशाका रूपमा स्थापित गर्दै थप जनशक्ति कृषि पेशामा आकर्षित गर्न संघीय सशर्ततर्फ रु. ८६ लाख, प्रदेश सशर्ततर्फ रु. ५४ लाख ५० हजार र निःशर्ततर्फ रु. ९८ लाख ८० हजार गरी जम्मा रु. २ करोड ३९ लाख ३० हजार विनियोजन गरेको छु ।

१७. घोराही उपमहानगरपालिका कुखुराको मासु र अण्डामा आत्मनिर्भर रहेको छ, भने दूधमा आत्मनिर्भर उन्मुख छ । आत्म निर्भरताको अवस्थालाई पार गर्दै निर्यातमुखी अवस्थामा प्रवेश गर्न एवं पशुपंक्षीजन्य अन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर उन्मुख योजनासहित पशुपंक्षीपालक साना कृषकलगायत यस पेशामा आवद्ध सबै कृषकलाई पेशाप्रति आकर्षण बढाई पशुपंक्षी व्यवसायको प्रबर्द्धन गर्न संघीय सशर्ततर्फ रु. ४१ लाख, प्रदेश सशर्ततर्फ रु. ४ लाख र निःशर्ततर्फ रु. ६७ लाख ८० हजार गरी जम्मा रु. १ करोड १२ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छु ।

१८. कोरोना महामारी संक्रमणको यस घडीमा हाम्रा शैक्षिक गतिविधिहरू ठप्प प्राय अवस्थामा छन् । विद्यालय जाने उमेर समूहका बालबालिकाहरू घरमै बस्न बाध्य छन् । विद्यालय जाने, पठनपाठन लगायत अतिरिक्त क्रियाकलापमा संलग्न हुने अवसरबाट वञ्चित हुँदा बालबालिकाको चौतर्फी विकासमा बाधा पुगेको छ । अहिलेको अवस्थाको अन्त्य कहिले हुन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन । यस जटिल परिस्थितिमा बैकल्पिक प्रणालीबाट शैक्षिक क्रियाकलाप संचालन गरी बालबालिकालाई पठनपाठनतर्फ रुचि जगाउन अत्यावश्यक भएको छ । शैक्षिक क्रियाकलापमा, निरन्तरता, नियमितता ल्याउन एवं सबै क्षेत्र वर्गमा आधारभूत शिक्षा माथिको पहुँच विस्तार गरी विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय, प्रभावकारी बनाउन संघीय सशर्ततर्फ रु. ५२ करोड ३६ लाख र निःशर्ततर्फ रु. १ करोड २० लाख गरी जम्मा रु. ५३ करोड ५६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू,

१९. घोराही उपमहानगरको दूरदराजमा रहने ग्रामीण बस्तीहरूलाई नगर केन्द्रसँग जोड्ने गरी सडक संजाल विस्तार गर्ने नीति अनुरूप सडक निर्माणका कार्यहरू भैरहेका छन् । पूर्वाधार विकास अन्तर्गत पर्ने सडक, सिंचाई, खानेपानी, जलाशय निर्माण, कल्भर्ट निर्माणको कार्यलाई समेत उच्च प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइएको छ । पूर्वाधार विकासको सफलताले नै अन्य विकासका मार्गलाई खोल्ने र सबै क्षेत्रको दिगो एवं सन्तुलित विकासमा टेवा पुऱ्याउने भएकाले पूर्वाधार विकासका लागि संघीय सशर्ततर्फ रु. २ करोड ५२ लाख (विशेष अनुदान समेत), प्रदेश सशर्ततर्फ रु. ६ करोड २० लाख, संघीय समपुरकतर्फ रु. ७२ लाख, प्रदेश समपुरकतर्फ रु. ३ करोड र चालु आ.व.को दायित्व सरि जाने क्रमागत योजनाको भुक्तानी समेत निःशर्ततर्फ रु. ४१ करोड ६२ लाख १८ हजार गरी जम्मा रु. ५४ करोड ६ लाख १८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

२०. घोराही उपमहानगरपालिकालाई पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा स्थापित गर्न यहाँ रहेका धार्मिक सम्पदा, बहुसांस्कृतिक, जातीय अमूर्त कला संस्कृतिको महत्वपूर्ण स्थान रहेको छ । स्थानीय पर्यटकीय सम्पदाहरू नै तत क्षेत्रका चिनारीका रूपमा रहने हुँदा यी सम्पदाहरूको संरक्षण, प्रबर्द्धन एवं विकासका लागि संघीय

सशर्ततर्फ रु. ९२ लाख, प्रदेश सशर्ततर्फ रु. १० लाख र निःशर्ततर्फ रु. ५२ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ५४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२१. चालु आ.व. देखि घोराही उपमहानगरमा खरको छानो विस्थापन अभियान शुरु भएको छ । खरको छानो विस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने गरी तथा विपदको पूर्व सूचना प्रणाली तयारी एवं विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा उद्धार एवं राहत कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन विपद तथा वातावरणतर्फ सशर्ततर्फ रु. ८ लाख र निःशर्ततर्फ रु. ३ करोड ३ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ३ करोड ११ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२२. हाम्रो घोराही हामी सफा राख्छौं भन्ने अभियानलाई सार्थक तुल्याउन आधारभूतस्तरको सरसफाई सुनिश्चित हुने गरी सरसफाई अभियानलाई जनस्तरसम्म पुऱ्याई 'फाल्ने छैनौं बाहिर फोहर हुनेछ, घोराही सफा शहर' भन्ने भावना प्रत्येक नगरवासीमा जागृत गराउँदै घोराहीलाई सफा, स्वच्छ र सुन्दर नगरमा रुपान्तरण गर्न रु. ५९ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२३. आर्थिक रुपमा विपन्न एवं विकासको मूल प्रवाहमा आउन नसकेका महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै आय आर्जन क्रियाकलापमा संलग्न गराई स्वरोजगार एवं आत्मनिर्भर बनाउन एवं पीछडिएका वर्ग, लोपोन्मुख जातजाति, मुशिलम महिलाहरुको सशक्तिकरण तथा स्थानीय बालमैत्री शासनको प्रबर्द्धन एवं जेष्ठ नागरिकको सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूतिसहित फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण एवं मूल प्रवाहीकरणका लागि सशर्ततर्फ रु. ३ लाख र निःशर्ततर्फ रु. ७५ लाख गरी जम्मा रु. ७८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२४. समाजमा हुने विवाद, मन मुटाव, भै- भगडा, पारिवारिक कलह, आदि समस्याहरुलाई द्विपक्षीय छलफल तथा मेलमिलापको माध्यमबाट निरुपण गर्दै स्वस्थ सामाजिक जीवन स्थापना गर्ने एवं कानूनी सहायता कोषलाई निरन्तरता दिने गरी कानूनी मामिला शाखाका लागि रु. ११ लाख ३० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२५. सहकारी संस्थाको एकीकरणलाई बढवा दिँदै उत्पादनमूलक सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहन गर्ने गरी उद्यमशीलता विकासमार्फत रोजगारी अभिवृद्धि गर्न सहकारी तथा रोजगार प्रबर्द्धनतर्फ (प्रधानमन्त्री रोजगार र गरिब घर परिवार पहिचान समेत) सशर्ततर्फ रु. ६७ लाख, प्रदेश सशर्ततर्फ (मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम) रु. ८० लाख र निःशर्ततर्फ रु. १५ लाख गरी जम्मा रु. १ करोड ६२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२६. बजार मिलेमतो अन्त्य गरी खाद्यान्न लगायत अत्यावश्यक वस्तु तथा सेवाको आपूर्ति सुनिश्चित गर्न बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउने तथा उपभोग्य वस्तुहरुको गुणस्तरीयता कायम गरी आम उपभोक्ताको स्वस्थ, स्वच्छ र गुणस्तरीय खाद्य वस्तुमाथिको पहुँच वृद्धि गर्न उपभोक्ता हित संरक्षणतर्फ रु. ११ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२७. सूचना प्रविधिमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई संस्थागत गर्दै कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सबै सेवालालाई प्रविधिमैत्री बनाउने, सेवा प्रवाहमा नवीन अवधारणा एवं प्रविधिको अवलम्बन गर्दै शिष्टाचारयुक्त,

सेवाग्राहीमैत्री सेवा प्रवाहको कार्यशैलीमार्फत सार्वजनिक सेवामा नागरिक सहभागिता अभिवृद्धि गरी सुशासनयुक्त प्रशासनको अवधारणलाई सार्थक तुल्याउन संघीय सशर्ततर्फ (सामी परियोजना र राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण समेत) रु. १ करोड २० लाख र निःशर्ततर्फ (सूचना प्रविधि, पंजीकरण, सामान्य प्रशासन र सामी) रु. ५३ लाख ८५ हजार गरी जम्मा रु. १ करोड ७३ लाख ८५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

नगरसभाका अध्यक्षज्यू,

अब म आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

२८. आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु. १ अर्ब ८५ करोड २२ लाख ९३ हजार विनियोजन गरेको छु । कूल विनियोजन मध्ये चालुतर्फ रु. १ अर्ब ८ करोड ५७ लाख २२ हजार अर्थात ५८.६० प्रतिशत र पूँजीगततर्फ रु. ७६ करोड ६५ लाख ७१ हजार अर्थात ४१.४० प्रतिशत विनियोजन गरेको छु ।

२९. आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक आयबाट रु. २५ करोड, संघीय वित्तीय सामानीकरण अनुदानबाट रु. ३२ करोड ७२ लाख, संघीय राजश्व बाँडफाँडबाट रु. २१ करोड १२ लाख १० हजार ६ सय, संघीय सशर्त अनुदानबाट रु. ६४ करोड ७ लाख, संघीय समपुरक अनुदानबाट रु. ७२ लाख, प्रदेश सामानीकरण अनुदानबाट रु. ७९ लाख ७३ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँडबाट रु. २ करोड ७१ लाख १९ हजार, प्रदेश सशर्त अनुदानबाट रु. ७ करोड ६८ लाख ५० हजार र प्रदेश समपुरक अनुदानबाट रु. ३ करोड व्यहोरिने छ । यसबाट नपुग हुने रकम रु. २७ करोड ४० लाख ४० हजार ४ सय बैंक मौज्जातबाट व्यहोरिने छ ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू,

३०. यस बजेटको कार्यान्वयनबाट विगतको अथक प्रयासबाट प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै, महामारीको रुपमा देखापरेको कोभिड-१९ नियन्त्रण र रोकथामका लागि आवश्यक पर्ने स्रोत उपलब्ध हुने, सबै नगरवासीका लागि सामाजिक न्याय, आधारभूत शिक्षा एवं स्वास्थ्य सेवामा पहुँच लगायत नगरको सबै क्षेत्रको दिगो एवं सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु । बजेट कार्यान्वयनमा सबै राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि, निजी व्यावसायिक क्षेत्र, संघसंस्था एवं नगरवासी सम्पूर्ण दिदीबहिनी, दाजुभाइहरुबाट सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु ।

३१. बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा सहयोग गर्नु हुने नगर प्रमुख, सम्पूर्ण राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि, निजी व्यवसायी क्षेत्र, संघसंस्था सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू,

अब म सेवा र कार्यका लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न विनियोजन गर्ने सम्वन्धमा बनेको विनियोजन विधेयक २०७७ र केही कर उठाउन बनेको आर्थिक विधेयक २०७७, सभासमक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

घोराही उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ बिनियोजन ऐन

घोराही उप महानगरपालिका, दाङको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र बिनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०४/१९

प्रस्तावना : घोराही उप महानगरपालिका, दाङको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम बिनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम घोराही उपमहानगरपालिका, दाङको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम 'घोराही उप महानगरपालिका, दाङको बिनियोजन ऐन, २०७७' रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम २,०७,३५,९६,५६२।०० (अक्षरूपी रुपैयाँ दुइ अर्ब सात करोड पैतिस लाख सोह्र हजार पाँच सय बैसठ्ठी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. बिनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त घोराही उपमहानगरपालिका, दाङको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त बिनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त बिनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ बिनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची- १
घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			२०,७३,५१६
आन्तरिक श्रोत			६,१०,२६३
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			१८,७५०
११३१४ भूमिकर/मालपोत			११,२५०
११३२१ घरवहाल कर			१०,३००
११३२२ वहाल विटोरी कर			१,६००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)			३१५
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर			१,१००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने			१०,०००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर			१,७००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री			२१,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			४००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			१०,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			१९,२००
१४२४९ अन्य दस्तुर			४,६६०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			३००
१४५२९ अन्य राजस्व			४,४२५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			३,५८,३२९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१,२०,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			२,११,२१०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२७,११९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			१०,८९,९२३
संघीय सरकार			९,७५,१००
१३३११ समानिकरण अनुदान			३,२७,२००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			६,२९,७००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु			११,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			७,२००
प्रदेश सरकार			१,१४,८२३
१३३११ समानिकरण अनुदान			७,९७३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			६८,८५०
१३३१४ विपेश अनुदान चालु			८,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु			३०,०००

वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			१५,०००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान			१५,०००
व्यय			२०,७३,५१६
चालु खर्च			१२,०८,८४२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			४,९४,२११
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			३०,०००
२११२१ पोशाक			२,०२०
२११२२ खाद्यान्न			३००
२११२३ औषधीउपचार खर्च			५००
२११३२ महंगी भत्ता			५,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता			२२५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			१,१३४
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			१५०
२११३९ अन्य भत्ता			१,७००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			६,२५०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा			१,२५०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता			६२५
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च			३००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			२००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			१७,५००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			१,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली			२,५००
२२११२ संचार महसुल			२,००७
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			२,५००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			४,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५,१६१
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			८,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			१,५००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			३,१२२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			६,०००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			६२५
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			७,१९०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार			२२५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१,४००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			७००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			७,९८०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१,३७१
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३,५३८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			२,३००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३५,४००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			३,९९०

२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			१२,४९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			५,६७६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,११,४४८
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१,८०४
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५,७९५
२२६१२ भ्रमण खर्च			७,५५०
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			२,५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			७००
२२७११ विविध खर्च			८,८२२
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			२,०००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता			५००
२५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता			९००
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता			१००
२५२१२ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता			१,९४०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता			१,९५३
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			८७,६७८
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता			२०,०९२
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			४,३३३
२५३१५ अन्य संस्था सहायता			१२,७८३
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			४,७४९
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			१,२००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता			५००
२८१४१ जग्गाको भाडा			५००
२८१४२ घरभाडा			२,५००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			२,०००
२८१४९ अन्य भाडा			५००
२८२११ राजस्व फिर्ता			२५०
२८२१२ न्यायिक फिर्ता			२००
२८२१९ अन्य फिर्ता			१,३५,०००
पूँजीगत खर्च			८,६४,६७३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१७,५००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			१५०
३११२१ सवारी साधन			४०,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१३,०१४
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			६,०७५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			१,१७७
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च			४००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			३,४००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च			६००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			४,६२,१५४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			७,७३७
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			२,९२१
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			४२,५६७

३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२६,५०५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			७६९
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			२७५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,८४,५५४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			१,६९७
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२२,४९५
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			६७९
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च			२०,०००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			१०,०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			
गत वर्षको नगद मौज्दात			

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उप महानगरपालिका (८०५५६३०१०१)										रकम रु. हजारमा		
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	४७५००	२३७५०	२३७५०	९५०००.०	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२	महिला	१००००	१००००	१००००	३००००.०	
३	पोशाक		अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०००	२०००.०	
४	खाद्यान्न		अन्य	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०	
५	औषधीउपचार खर्च		अन्य	२११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२००	२००	१००	५००.०	
६	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५००	१२५०	१२५०	५०००.०	
७	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११३३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिला	७५	७५	७५	२२५.०	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	३००	४००	३००	१०००.०	
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०.०	
१०	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिला	५००	५००	५००	१५००.०	
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१८७५	१८७५	२५००	६२५०.०	
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा		अन्य	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३१२.५	६२५	३१२.५	१२५०.०	
१३	पदाधिकारी अन्य भत्ता		अन्य	२११४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५६.२५	३१२.५	१५६.२५	६२५.०	
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		अन्य	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिला	१००	१००	१००	३००.०	
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च		अन्य	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१००	२००.०	
१६	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०००	०	०	१५०००.०	
१७	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५००	०	०	२५००.०	
१८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		अन्य	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५००	२५०	२५०	१०००.०	
१९	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२५	६२५	१२५०	२५००.०	
२०	संचार महसुल		अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५००	५००	१०००	२०००.०	
२१	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		अन्य	२२११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२५	६२५	१२५०	२५००.०	
२२	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१२००	१२००	१६००	४०००.०	
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिला	५०००	५०००	५०००	१५०००.०	
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	२४००	२४००	३२००	८०००.०	
२५	विमा तथा नदीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२	महिला	५००	५००	५००	१५००.०	
२६	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिला	१०००	१०००	१०००	३०००.०	
२७	ल्यापटप खरिद(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८०	०	०	८०.०	
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०००	१०००	०	२०००.०	
२९	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		अन्य	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२५	०	०	६२५.०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	पटक	३५००	२१००	१४००	७०००.०	
३१	पशुपक्षीहरूको आहार		अन्य	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२५	०	०	२२५.०	
३२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२५	१२५	०	२५०.०	
३३	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१६२.५	३२५	१६२.५	६५०.०	
३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२६	पटक	२५००	१५००	२५००	६५००.०	
३५	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२५०	१२५०	०	२५००.०	
३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	८००	४००	८००	२०००.०	
३७	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	८७५०	१७५००	८७५०	३५०००.०	
३८	सरसफाई सेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०००	१०००	५००	२५००.०	
३९	अन्य सेवा शुल्क		अन्य	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३५००	१७५०	१७५०	७०००.०	
४०	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एव पोषण कार्यक्रम (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०	
४१	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१००	३००	१००	५००.०	
४२	थारु कल्याणकारीणी सभा पापु (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२१६.४३	०	०	२१६.४३	
४३	भकारो सुधार कार्यक्रम(भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९	०	०	१९.०	
४४	मेगा टेलिभिजन प्रा.लि.(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९.९	०	०	१९.९	
४५	मन्डोया माघी मिलन कार्यक्रम(भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
४६	वडा कार्यालयको प्राङ्गणमा वृक्षारोपण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९.५	०	०	९९.५	
४७	समिति बैठक भत्ता		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
४८	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३००	६००	६००	१५००.०	
४९	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण सवारी साधन भाडा (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२०	०	०	२२०.०	
५०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	१०००	२०००	१०००	४०००.०	
५१	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०	पटक	२५००	२५००	२०००	७०००.०	
५२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५००	१०००	१०००	२५००.०	
५३	अन्य भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१००	२००	२००	५००.०	
५४	विविध खर्च		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५	पटक	३०००	३०००	२५००	८५००.०	
५५	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०००	१०००	२०००.०	
५६	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता		अन्य	२५१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००.०	
५७	जनकल्याण प्रा.वि. लखारमा मोटर सहित पानीटकी निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	६	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४४.८६४९९	०	०	४४.९	
५८	प्रा.वि. खुमकोट भौतिक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४८.८६९३७	०	०	४८.९	
५९	प्रा.वि. बर्सरी विद्यालयको कक्षा कोठा भित्ता(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५.८३९०४	०	०	५.८	
६०	प्रा.वि. शिवपुर भौतिक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
६१	बराह क्षेत्र प्रा.वि. भवन मर्मत प्लाष्टर(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९५.५३३१६	०	०	९५.५	
६२	भगवती माध्यमिक विद्यालय होडवाड(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०	
६३	मा.वि. खैरा भौतिक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३९२.३९२१	०	०	३९२.४	
६४	मा.वि. धनो खेल मैदान सरक्षण तारबार(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१७५.५४४६	०	०	१७५.५	
६५	रात्री प्रा.वि. शुक्रवार खानेपानी व्यवस्थापन(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५.०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६६	लालीगुराँस सेती टोलविकासमा खानेपानीका लागि रिड कुवा निर्माण(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११७.०३	०	०	११७.०	
६७	वडा नं. १५ पथोदय पछाडी बाटोमा खाल्डा खुन्डी पुर्ने काम(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३९.१२४७५	०	०	३९.१	
६८	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२००	३००	२००	७००.०	
६९	श्री मा.वि. सौँडियारमा भौतिक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५५	०	०	२५५.०	
७०	लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकी भौतिक निर्माण (भुक्तानी बाँकी)	४	अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६३.२३८७४	०	०	१६३.२	
७१	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२००	३००	२००	७००.०	
७२	स्वास्थ्य चौकीको लागि फनिचर खरिद (भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४८.५२१५९	०	०	४८.५	
७३	स्वास्थ्य संस्था अस्पताल व्यवस्थापन(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३३४.९२३६६	०	०	३३४.९	
७४	अवलडाडा भयरथान निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
७५	खैरामा मन्दिर निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५९५.५०६५	०	०	५९५.५	
७६	थारु प्रदर्शनकारी कला अध्ययन र पुस्तक प्रकाशन-स्वर्गद्वारी प्रेस घोराही दाङ(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
७७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	३००	२००	२००	७००.०	
७८	बैजाकोट बैजाली बुढामगर भूमेथान पूर्वधार निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१८	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७०	०	०	७०.०	
७९	समावेशी टोल विकास संस्थामा खैरा दुर्गा मन्दिर निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
८०	सिद्धपालुथान भगवती मन्दिर जीर्णोद्धार(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५८.२१२१६	०	०	५८.२	
८१	अन्य संस्था सहायता		अन्य	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	५००	५००	५००	१५००.०	
८२	अस्थायी प्रहरी चौकी सराको भान्सा निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५.०	
८३	जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा जस्तापाता र झ्याल ढोका लगाउने काम (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९८.३९६८	०	०	४९८.४	
८४	रामनगर टोल विकास संस्था भवन निर्माण (भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०	
८५	ठडार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		अन्य	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	५००	५००	५००	१५००.०	
८६	विपद व्यवस्थापन(वडा नं. १३ का पहिरो गएको सडक सुचारुगर्न इन्धन (भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
८७	औषधीखरिद खर्च		अन्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
८८	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		अन्य	२७३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३००	२००	०	५००.०	
८९	जग्गाको भाडा		अन्य	२८१४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००.०	
९०	घरभाडा		अन्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	१०००	१०००	५००	२५००.०	
९१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	संख्या	८००	८००	४००	२०००.०	
९२	अन्य भाडा		अन्य	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	२००	२००	१००	५००.०	
९३	राजस्व फिर्ता		अन्य	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१२५	१२५	०	२५०.०	
९४	न्यायिक फिर्ता		अन्य	२८२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५०	१००	५०	२००.०	
९५	अन्य फिर्ता (संघ तथा प्रदेश अनदान फिर्ता लगायत)		अन्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३५०००	०	०	१३५०००.०	
९६	सवारी साधन		अन्य	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८	संख्या	१००००	३००००	०	४००००.०	
९७	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	संख्या	३०००	३०००	३०००	९०००.०	
९८	फनिचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२०००	२०००	२०००	६०००.०	
९९	८ नं. वडा कार्यालय देखि दक्षिण तर्फ नि.मा.वि. दुन्द्रा हुँदै बबई नदि सम्म जोड्न बाटो कालोपत्रे (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०५.१२३	०	०	६०५.१	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	दिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१००	अन्तर्पूर्ण र सुभकामना टोपिस सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६७५.७८५	०	०	६७५.८	
१०१	अमृत टोल विकास संस्था सडक कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
१०२	अम्बोकेशरी मन्दिर देखि इधरी खनालका घर हुँदै घोडदौरा जाने सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५३१.५०१	०	०	५३१.५	
१०३	आदिश टोलमा पक्की नाला(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२८.५१०३७	०	०	१२८.५	
१०४	आनन्दनगर टोलमा बाटो निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२८६.६७४९४	०	०	२८६.७	
१०५	आनन्दपुर टोपिस पिपलबोट चोक देखि दक्षिण कालोपत्रे गर्ने(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
१०६	एकलघरुवा रमेशको घरदेखि अशोक गौतमको घरसम्म बाटो मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४८.४४८७४	०	०	४८.४	
१०७	एकान्त टोपिस सडक पिच(आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७२७.४०१	०	०	७२७.४	
१०८	कटुकी कुला देखि यमन चौधरीको घर सम्म शामिल स्तरोन्नति(भुक्तानी बाँकी)	८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११६.३१६८४	०	०	११६.३	
१०९	कटरबोट चोकदेखि पहरी चौकी पछाडी बाटो निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९६.६३११३	०	०	९६.६	
११०	कटहरीमा प्रेमको घर देखि ओखरा जानेवाटो विस्तार(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१७९.८६१७६	०	०	१७९.९	
१११	कपासी देखि नर्सरी सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५२६.०३२	०	०	५२६.०	
११२	कमल पोखरी देखि धनीबगिया थारुगाउँ जोड्ने सडक कालोपत्रे (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२८.०३७	०	०	६२८.०	
११३	कुमार श्रेष्ठको घर देखि उत्तर देव बहादुर रोका श्रीमती विष्णु रोकाको जग्गा पश्चिम स्वर्गद्वारी आश्रम सम्म र नयाँवस्ती आश्रम टोल दक्षिण तिरको सडक (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०४.०१८	०	०	४०४.०	
११४	कलमघारी चोक देखि नयाँ बस्ति जाने सोतामा छुमपाइप खरिद(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
११५	कलमघारीबाट ज्यामिरे जोड्ने सडक(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९००.६१६	०	०	९००.६	
११६	कृष्ण कुवरको घर देखि सुती बारी नोट बहादुर पुनको घर सम्म सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५६१.१३९	०	०	५६१.१	
११७	खैरा कोठरी जाने सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२९५२.०५४	०	०	२९५२.१	
११८	खलु प्रसाद घर अगाडी कन्भर्ट (भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५५	०	०	५५.०	
११९	खार खोला मसिना जोड्ने मूल सडक विकास गौतमको घरसम्म बाटो पिच तथा नाला निर्माण(आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५४१.७३७	०	०	५४१.७	
१२०	गुलरिया चिना डि.सी.को घरदेखि सुकुम्बासीटोल सम्म जाने बाटो(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९.८३०७४	०	०	९९.८	
१२१	गोमली अमारे सोताको कन्भर्टमा rcc सेयर वाल निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४३४.२९८६६	०	०	४३४.३	
१२२	गोमली चोक देखि तल्लो बाटो निर्माण (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२८८.४५८	०	०	२८८.५	
१२३	गोमली देखि लक्ष्मीपुरसम्म सडक कालोपत्रे (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६१३.४६७	०	०	६१३.५	
१२४	गोर्खा टोलमा सडक तथा पक्किले नाला निर्माण (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४७३.०८१	०	०	४७३.१	
१२५	घनस्याम बलबहादुर लोगमार्ग सडक खण्डमा ग्याबिन तारजाली लगाउने काम(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९७.०४४६	०	०	४९७.०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२६	घुसा गौरीडाडादेखि जिराईत कुलो हुँदै दामोदर सडकभुक्तानी बाँकी	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७८.५४	०	०	७८.५	
१२७	घुसा राजकुमार कुमौको घरदेखि भैसदवा सोला सम्म अधुरोबाटो निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
१२८	घोराही ११का लागि सडक मर्मत र शुभपाइप (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२४०.८६२३३	०	०	२४०.९	
१२९	घोराही तुलसीपुर सडक देखि १६ नं. वडा कार्यालय जाने सडक पिच (वडा नं. १६ देखि इन्जिनियरिड कलेज जोड्ने सडक पिच) (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५३६.५३२	०	०	५३६.५	
१३०	घोराही तुलसीपुर सडक सरौ चोक देखि १६ नं. वडा कार्यालय सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५४९.२११	०	०	५४९.२	
१३१	जनप्रतिभा टोलविकाससंस्था पाठक चोक कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
१३२	झिगौरा आश्रम टोल विकास संस्थामा बाटो पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५१५.१२१	०	०	५१५.१	
१३३	डवरी गुठी कुली नयाँ टयाक खोल्ने(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०	
१३४	डिन्ली रिजालको घरदेखि उत्तर हुँदै गौरी रोकाको घरसम्म जोड्ने बाटोमा कटान तथा गार्भेल(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९६.९९६९६	०	०	१९७.०	
१३५	डोक्रेना चोक देखि उत्तर वीर बहादुर रावतको घर हुँदै उवा संघ नारायणपुरको बाटो (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८९३.५५६	०	०	८९३.६	
१३६	डोक्रेना चोक देखि दक्षिण सडक कालोपत्रे हुन बाँकी बुद्धि सुवेदीको घरदेखि डोक्रेना गाउँको अन्त खन्यान सम्म सडक (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५८९.३४१	०	०	५८९.३	
१३७	तिलक रोकाको घरदेखि रेशम गिरीको घरसम्म कालो पत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६००	०	०	६००.०	
१३८	दर्जन पुल देखि सिस्नेखोला सम्म र शिवराज अधिकारीको घर देखि डवरी जाने पक्क बाटो स्तरोन्नति र नाला, जय हनुमान टोल सडक क्रमागत (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५२८.१८५	०	०	५२८.२	
१३९	दोड भ्याली टोविसको भित्री सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९१.९०८	०	०	९१.९	
१४०	दाड भ्याली र राती संगम टोविस सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७६६.५७९	०	०	७६६.६	
१४१	नैनवार टोल वीरबहादुर चौधरीको घर हुँदै पाटु चौधरीको घर हुँदै गंगा टोल टोलको कन्भर्ट(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११८.२७७६३	०	०	११८.३	
१४२	नारायणपुर खानेपानी कार्यालय जानेबाटो, तारा सिजवालको घरदेखि दक्षिण तर्फ उमा साहुको घरसम्मजानेबाटो कालो पत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५२.५३२६३	०	०	७५२.५	
१४३	नारायणपुर प्रहरी कार्यालय उत्तरतर्फ पतेनी हुँदै विजौरी जाने सडक पिच तथा नाला निर्माण	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२१९.३९५३८	०	०	२१९.४	
१४४	पट्टोल पम्पदेखि हरियाली टोल स्यानिगाउँ वेलुवा जोड्ने अधुरो पिच सडक (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४३८.३३२	०	०	४३८.३	
१४५	पतेनी कन्भर्ट निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०	
१४६	पतेनीबाट अदुवागाउँ जोड्ने खेतलालको घरदेखि पूर्वबाटोमा पर्ने अमाई कुलोमा कन्भर्ट निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२९८.६४४०४	०	०	२९८.६	
१४७	पेदा बाटो कटान तथा गार्भेल(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९४.४४५	०	०	१९४.४	
१४८	पुन्यडाडाको टोलमा बाटो गार्भेल(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८२.९६४३७	०	०	८३.०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	दिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४९	प्रा.वि. क्वाडीमा छात्रा शौचालय मर्मत खानेपानी(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९९.३०८०२	०	०	१९९.३	
१५०	पलासे सिमलडाडा खानीगाउँ स्कुल अटो सडक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४००	०	०	१४००.०	
१५१	पिपल टाकुरा प्रेम के.सी.को घर देखि तारा बहादुर सेजवालको घर सम्म सडक ग्राभेल (भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७०.३८६६	०	०	७०.५	
१५२	बुकानी डाडा एकलघरवा हुँदै कोठरी जाने बाटो कालोपत्रे (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५९८.५०६	०	०	५९८.५	
१५३	बटलपुर प्रतीक्षालयदेखि वडा कार्यालयसम्म कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३००	०	०	१३००.०	
१५४	बडहराको ट्रान्सफरदेखि सिमलरुख हुँदै तालदेखि वेल्भार जोड्ने सडक कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०५.१२४५२	०	०	६०५.१	
१५५	बण्डाटोल देखि एकल घरवा जोड्ने बाटो (भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४५.८७६०३	०	०	१४५.९	
१५६	बगदुवा मिलनचोक-बालापुर जोड्ने सडक(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०००	०	०	२०००.०	
१५७	बेलुवा देखि बन्जाडी हुँदै दामोदर सडक जोड्ने सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६१३.०३१	०	०	६१३.०	
१५८	बहादुर बुढाको घर सम्म सडक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०८.६२०७१	०	०	१०८.६	
१५९	भ्यालीटप टोपिस नालासहितको सडक कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७९५.२०२५६	०	०	७९५.२	
१६०	भरतबहादुर न्यौपानेको घरदेखि पुर्व पिगाउँ जोड्ने बाटो कटान तथा ग्राभेल(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९८.००३९७	०	०	१९८.०	
१६१	भैसकुर्मा विदुरको घरनेत्रवाट दामोदर रोड बाटो(भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९५.७७७७६	०	०	१९५.८	
१६२	भागुवार ऋषिराज वलीको घरदेखि पश्चिम गेदराज वलीको घर हुँदै करमटिया जोड्ने सडक स्तरोन्नति(भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३८४.९८३५	०	०	३८५.०	
१६३	मजगै देखि शिवपुर हापुर जाने सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	११	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५७.२२५	०	०	४५७.२	
१६४	मनकामना बोर्डिंग स्कुल पछाडीको बाटो ग्राभेल(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९.३६४६९	०	०	९९.४	
१६५	मा.वि. खेरा देखि दक्षिण वडा नं. ९ परसनी सिमाना सम्म जोड्ने सडक (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५५३.२७७	०	०	५५३.३	
१६६	मातृभूमि टोपिस नाला सहितको कालो पत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९८९.१७३०१	०	०	९८९.२	
१६७	मातृभूमि र जनजागृति टोल विकास संस्था सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७१८.४२४	०	०	७१८.४	
१६८	यज्ञराज खत्रीको घर देखि नागेधर मन्दिर सम्म सडक पिच तथा नाला निर्माण (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३२५.४५४	०	०	३२५.५	
१६९	रंजिताल घतिको घर देखि गुस्वा घडेरी सम्म सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५६३.०६८	०	०	५६३.१	
१७०	राजपुर झमरे टोलदेखि ठुलो गाउँ सिद्धने हुँदै भैसहवा टोलसम्म सडक(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
१७१	राप्ती इन्जिनियरिङ कलेज जानेबाटो कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९००	०	०	९००.०	
१७२	रामघाट टोल विकास संस्था कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२६.४३१२४	०	०	६२६.४	
१७३	लमडरुवा दिलिप भण्डारीको घर देखि पुर्व गएर उत्तरतर्फ जाने सडक स्तरोन्नति(भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४९.०२२८७	०	०	१४९.०	
१७४	लागत सहभागितामा आधारित अस्पल्ट पिच सडक तेश्रो पक्ष मुल्यांकनको भुक्तानी (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४२६.५७५	०	०	४२६.६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७५	लागत सहभागितामा आधारित अस्पल्ट पिच सडक तेश्रो पक्ष मुल्यांकनको भुक्तानी (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२८४.२	०	०	२८४.२	
१७६	वडा नं.१ बाहुनटारी जाने चेपे सोतामा कल्भर्ट निर्माण(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५००	०	०	२५००.०	
१७७	वडाको विभिन्न स्थानको लागि मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
१७८	वि.पी.मार्ग रामपुरदेखि साइपुर कालोपत्रे(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०००	२०००.०	
१७९	वि.पी.मार्ग सुकेडाँगीको प्रतिशालय देखि बबई नदि सम्म कालोपत्रे (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९५५.९७८	०	०	९५६.०	
१८०	विभिन्न टोलहरूमा सडक ग्राभेल(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९०.४३००८	०	०	१९०.४	
१८१	विभिन्न ठाउँमा ग्राभेल गरि बाटो मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३१४.९९६२६	०	०	३१५.०	
१८२	विविध भैपरी खर्च मर्मत संभार(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०	
१८३	शुभकार्मना टोक्सि सडक कालो पत्रे(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७९०	०	०	७९०.०	
१८४	शुभलेखी टोल.गतवर्षको पिच(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४११६	०	०	४११६.०	
१८५	सुन्दरनगर टोलमा छरी विछाउने योजना(भुक्तानी बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७६.६२५७	०	०	७६.६	
१८६	सयुक दिनेश वलीको घरदेखि हेमराज खड्काको घरसम्म बाटो ग्राभेल(भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९६.५५४८४	०	०	९६.६	
१८७	सुकेडाँगीमा वाल तथा नयाँ सडक निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९८.६६२८१	०	०	४९८.७	
१८८	सर्वेश्वरी टोल विष्णु न्योपानेको घर देखि शालिकराम आचार्यको घरसम्म बाटो ग्राभेल (भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
१८९	सेवार खोला पुल देखि बडरा पिच सडक (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७२६.४३३	०	०	७२६.४	
१९०	संस्कार टोल विकास संस्था अन्तर्गत १५० मि.मा सडकको खाण्डा खुल्डी पुर्न काम (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३६.४१८७५	०	०	३६.४	
१९१	संस्कार टोक्सि ग्राभेल(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३६.४१८७५	०	०	३६.४	
१९२	सालडाडा भैसी गौरी अटो सडक(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
१९३	साविक नारायणपुर गा.वि.स भवन नरको चोकबाट दक्षिण नारायणपुर थारुगाउँ हुँदै बनगाउँ सडक सम्म सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७३०.५६५	०	०	७३०.६	
१९४	सिस्वानी टोक्सि मा.वि.पछाडी सिस्पुर बाटो पिच(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२१.३३३३५	०	०	६२१.३	
१९५	सौडीकुलोको सिमल बुटो देखि उत्तर अम्माइ सिस्वानी हुँदै ढाटिगाउँ सम्म सडकपिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४२३.५१८	०	०	४२३.५	
१९६	सौरी र वेलुवा जाने सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५८१.५६९	०	०	५८१.६	
१९७	धुमपाइप खरिद (भुक्तानी बाँकी)	८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३३१.९३६	०	०	३३१.९	
१९८	हक बहादुर खत्रीको घर देखि पुर्वतर्फ सडक ग्राभेल अपुग रुकमा(भुक्तानी बाँकी)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
१९९	हेल्लो टावर देखि दिव बहादुर पुनको घर रातामाटा सडक पिच (आ.व. २०७५/७६मा भुक्तानी हुन बाँकी)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२८.२५	०	०	६२८.३	
२००	अस्परा विन्दुलाल चौधरीको घरदेखि पश्चिम पोतार(भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३	०	०	२३.०	
२०१	दुविचौर द्वारपानी दमाई टोलमा पोल तार(भुक्तानी बाँकी)	९	अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३	०	०	२३.०	
२०२	ल्याण्डफिल साइटमा पाइप विस्तार तथा विद्युत(भुक्तानी बाँकी)	१६	अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५४६.३७९	०	०	५४६.४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०३	जंगखोली इयाम मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२४६.८९२१३	०	०	२४६.९	
२०४	कचिला गनारमा स्यालो द्युबवेल्(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६८०.१४७	०	०	६८०.१	
२०५	खेतवा बुधोरामा लिफ्ट सिंचाई(भुक्तानी बाँकी)	८	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९९.५८५४३	०	०	४९९.६	
२०६	चखेरीमा सिंचाई पाइप खरिद(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
२०७	बबई बोरिड सिंचाई सघ विविध क्रियाकलाप(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५१.६८३८	०	०	१५१.७	
२०८	बेरुवा गाउँ डिप बोरिड(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६५८.४७५८४	०	०	६५८.५	
२०९	रुपशिला पछाईको घरदेखि मदन के.सी.को जग्गा हुँदै पूर्ण नेपालीको घर सम्म भन्व तथा पाइप विस्तार (भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९७.०७०८७	०	०	९७.१	
२१०	रामघाट डिप बोरिड संचालन(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४३.०२५५४	०	०	१४३.०	
२११	विभिन्न मर्मत सम्भारबाट कुलो मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४.५५	०	०	१४.६	
२१२	शाहीपुरको कुलोमा अटुवागाउँ खन्याननेर वाल निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
२१३	सैघा यडा नं. १९ कार्यालय र मा.वि. होडबाड लिफ्ट सिंचाई(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९२.८८०७७	०	०	९९२.९	
२१४	हनरिया अधुरो लिफ्ट सिंचाई योजना(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०	
२१५	खानेपानीका लागि रिडकुवा निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७२.१४३०२	०	०	३७२.१	
२१६	घोराही खानेपानी डिपबोरिड(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४५३.७८३८७	०	०	१४५३.८	
२१७	जलकुण्ड्रीमा सार्वजनिक कुवा निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४८.४८०४१	०	०	४८.५	
२१८	लत्तो रनेघरा खा.पा. स्यालो द्युबवेल्(भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
२१९	नीलो टोलमा खानेपानी निरन्तरता(भुक्तानी बाँकी)	१८	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८४६.४८४५२	०	०	८४६.५	
२२०	पन्त टोलमा लिफ्ट खानेपानी निर्माण(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२२९५.०१८	०	०	२२९५.०	
२२१	पुरानो गाउँमा कुवा निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३२.२४०४६	०	०	३२.२	
२२२	बहुउध्देशिय गृहमा डिप बोरिड		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९५५.९७१	०	०	९५६.०	
२२३	भैसकुमा थारु गाउँमा खानेपानीको लागि द्युबवेल्(भुक्तानी बाँकी)	३	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
२२४	मेलखोली खानेपानी स्यालो द्युबवेल् निर्माण(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०	
२२५	मा.वि. रामपुर डिपबोरिड(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८५०.४९८१५	०	०	८५०.५	
२२६	यडा नं. १४ जागृति टोलमा कुवा(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
२२७	सिस्नेरी गारापानी खानेपानी निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
२२८	हिकमतपुर टोल विकाससंस्थामा खानेपानीका लागी रिड कुवा(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९३.७६६३७	०	०	९३.८	
२२९	झमसी सिमसार क्षेत्र संरक्षण(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५	०	०	३५.०	
२३०	ल्याण्डफिल साइटमा हरियाली पार्क	१६	अन्य	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०४.१०९५२	०	०	६०४.१	
२३१	इसाई समुदायको समाधि स्थल(भुक्तानी बाँकी)	१३	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५०	०	०	२५०.०	
२३२	घोराही ५ र घोराही ८ को सिमानामा पर्ने बबई नदीमा शवदाहनिर्माण	१९	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६०	०	०	१६०.०	
२३३	घोराही लमही सडक खण्डको कटुवा खोलासम्म गिनबेल्टमा हरियाली र सौन्दर्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम - उपभोक्ता समिति(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३२.४६५	०	०	३२.५	
२३४	चन्द्रस्मृति उ.स.स. भवन निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२३.४७६७३	०	०	१२३.५	
२३५	चेपे इयामको आउटलेट निर्माण (भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७००	०	०	७००.०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३६	ढिकपुर सहयोगी टोलको सामुदायिक भवन मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८४.३५१४३	०	०	८४.४	
२३७	दिपेन्द्र सामुदायिक भवन तारबार(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०.०	
२३८	पतेनी चौतारी निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
२३९	प्रेरडाडामा सामुदायिक भवन निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
२४०	पशु उपचारको लागि ट्रेभिस निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०.०	
२४१	बुलथुले खोला र ओइनरीया खोलाको विचमा शवदाह निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	११	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९६८.२५४८८	०	०	९६८.३	
२४२	भमकी सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार(भुक्तानी बाँकी)	५	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०.०	
२४३	लोकतान्त्रिक टोलमा पोखरी मर्मत(भुक्तानी बाँकी)	१७	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८८.४८८३७	०	०	१८८.५	
२४४	सुकीदह सौन्दर्यीकरण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५०८.१७३४५	०	०	१५०८.२	
२४५	सतिघाटमा शवदाह गृह निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२९९.५४३४८	०	०	२९९.५	
२४६	१८ नं वडा कार्यालयमा पर्खाल निर्माण		अन्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०००	०	०	१०००.०	
२४७	वडा नं.१० स्थित वडा परिसरमा मर्मत एवं सरसफाई(भुक्तानी बाँकी)	१०	अन्य	३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३४७.४४९५८	०	०	३४७.४	
२४८	कार्यालय परिसरको हलभवनमा जस्तापाता लगाउने काम(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९१.३५७०९	०	०	४९१.४	
२४९	खसी बजारमा चौतारी निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१४	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५४.६१३९८	०	०	४५४.६	
२५०	गुमाह चौकमा घोडाको प्रतिमामा माथिल तथा रेलिड निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१४	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४८८.३८७८७	०	०	४८८.४	
२५१	घनस्याम बलबहादुर लोगमार्ग सडक खण्डमा पहिरो फाल्ने काम(भुक्तानी बाँकी)	१९	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४३१.२२७२६	०	०	४३१.२	
२५२	घोराही चौकमा घोडाको प्रतिमामा माथिल तथा रेलिड निर्माण(भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३८६.८४१८८	०	०	३८६.८	
२५३	चेपे ड्याममा तारबार(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३४.८४७४८	०	०	२३४.८	
२५४	सर्वोदय पुस्तकालयको भवन निर्माण (रोल्पा निर्माण) (भुक्तानी बाँकी)	१५	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४४२.६८५४१	०	०	४४२.७	
२५५	खिटिया, लाखुवार, खैरा गनार, कसानचोक हुँदै डाँगी गाउँ सम्म सडक पिच र नेथेलि. सहिद गेट जिल्ला प्रशासन र भरतपुर सडक निर्माणको परामर्श सेवा शुल्क(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११७२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८८.१०५६८	०	०	१८८.१	
२५६	रज्जमन्नामे रिहारमौलाकोट सडक निर्माणका लागि परामर्श सेवा शुल्क(भुक्तानी बाँकी)		अन्य	३११७२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४९१.०६९२५	०	०	४९१.१	
कुल जम्मा								#####	१२८७१२.५	९०४०६.२५	५७८९५८.६	

आ.व. : २०७७/७८		बजेट उपशीर्षक : कृषि विकास (८०५५६३०११०२)		उप क्षेत्र : कृषि							
१	अम्रपाली १००० दशहरी २५०० लिची १५०० रुखकटहर २०० अम्या २०० (मोटालिटि+प्याकिङ्ग चार्ज सहित)	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१२६	१२६.०	
२	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०	
३	उन्नत विठ बितरण ६०% अनुदानमा मकै, धान, गहुँ	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	२४०	२४०	२४०	७२०.०	
४	उन्नत विठ मकै, धान, गहुँ, दुवानी	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०.०	
५	क्रप कटीङ्ग धान गहुँ मकै	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	२६	१३	०	३९.०	
६	कागती वाली क्षेत्र विस्तार ६०% अनुदानमा विस्वा वितरण दुवानी प्याकिङ्ग चार्ज मोटालीटी सहित	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०.०	
७	टि.पि.एस आलु बिया विठ वितरण ६०% अनुदानमा आलु वाली कृषक समूहहरूलाई वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५.०	
८	धान दिवस	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०.०	
९	प्याज/लसुन विठ वितरण ६०% अनुदानमा	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०	
१०	प्याज/लसुनको विठ दुवानी	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१०	०	०	१०.०	
११	बर्षे फलफूल वितरण ६०% अनुदान अम्रपाली १००० दशहरी २५०० लिची १५०० रुखकटहर २०० अम्या २०० विस्वा वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	२१०	२१०.०	
१२	बर्षे फलफूल विस्वा दुवानी	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	८०	८०.०	
१३	विज वृद्धि गर्ने कृषक समूह/कृषि सहकारीहरूलाई ६०% अनुदानमा मूल विठ वितरण दुवानी समेत (धान, गहुँ, मकै/तोरी/मसरो)।	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०	
१४	अनुगमन खर्च	अन्य	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०.०	
१५	सम्पूर्ण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न एकमुष्ट दै.भ.भ.	अन्य	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०	
१६	कृषि जलाशय क्षेत्र पिडित निम्न बर्गीय कृषक/सुकृम्यासीलाई कृषि यान्त्रीकरण/सिंचाईको लागी पाईप/मोटर/पम्पिङ्गसेट आदि पूर्ण अनुदान सहयोग	अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००.०	
१७	कृषि यान्त्रीकरण औजारहरु वितरण ६०% अनुदान	अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१४५०	०	१४५०.०	
१८	साना सिंचाई (मोटर/पाईप/पम्पिङ्गसेट/पोखरी/कुवा झार निर्माण आदि) ६०% अनुदान	अन्य	३११२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१७००	०	१७००.०	
१९	फलाम स्टेक्चर प्लाष्टिक टनेल प्रोफाईल जडित निर्माण ६*१२ मीटर ७५% अनुदान	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०	
कुल जम्मा							८४१	६७४३	१२९६	८८८०.०	

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : पशु पंक्षी विकास (८०५५६३०११०३) उप क्षेत्र : पशुपन्दी विकास											
१	पशु सेवा तर्फ स्टाफ मिटींग	अन्य	२११३४	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	३	पटक	४	४	४	१२.०	
२	Artificial insemination सम्बन्धि कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	२३	०	२३.०	
३	आकस्मिक रोग नियन्त्रण/पशु स्वास्थ्य शिवर कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
४	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	२	पटक	१६	०	१६	३२.०	
५	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	२	पटक	२२	०	२२	४४.०	
६	किम्यु कानभा टु विरुवा वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०.०	
७	गाइ/भैसी एफ एम डी खोप पारिश्रमिक	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	२०	०	२०.०	
८	गाइ/भैसीमा एचएस एण्ड विक्यु खोप तथा सिरीन्ज/निडिल खरिद पारिश्रमिक समेत	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०.०	
९	जै घासको विठ वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०	
१०	पशु उपचारको लागि औषधि खरिद कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१०	पटक	७९.२	७९.२	३९.६	१९८.०	
११	पशु विमा/ट्यागिड कार्यक्रम (भ्रमण/इन्धन/ अनुगमन समेत)	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	७००	०	०	७००.०	
१२	पासपालम सेट वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५.०	
१३	बाखामा पिपिआर खोप तथा सिरीन्ज निडिल खरिद/ पारिश्रमिक	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१२०	०	१२०.०	
१४	रेविज खोप खरिद ढुवानी समेत कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	३५	०	०	३५.०	
१५	लागत सहभागितामा बंगुर प्रवर्दन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
१६	लागत सहभागितामा बाखापकेट संचालन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
१७	बगुरमा स्वाइन फिवर खोप तथा सिरीन्ज/निडिल खरिद पारिश्रमिक समेत कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५.०	
१८	सुपरनेपियर सेट वितरण ढुवानी समेत	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०.०	
१९	सुम्यासेटरीया सेट वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५.०	
२०	सहकार्यमा टिओसेन्टि घासको विठ वितरण ढुवानी भ्रमण खर्च समेत	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	९०	०	९०.०	
२१	सहकार्यमा मागमा आधारित कार्यक्रम (५०%) अनुदान	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०	
२२	सहकार्यमा वर्षिम घासको विठ वितरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	१४०	०	०	१४०.०	
२३	साप्ताहिक पशु स्वास्थ्य सेवा सन्चालन व्यवस्थापन वडा न १ काडाखुदि	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०.०	
२४	पशु सेवा कार्यक्रम भ्रमण खर्च	अन्य	२२६१२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	५	पटक	४०	४०	२०	१००.०	
२५	माछा भुरा खरिद तथा वितरण अनुदान ढुवानी समेत	अन्य	२५२११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००.०	

२६	दुग्ध दुवानीमा जकिन विस्थापन (मिल्क क्यान वितरण) कार्यक्रम	अन्य	२५२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२७	नमुना खोर निर्माण सहयोग १० जना प्रति समूह	अन्य	२५२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००.०
२८	भैसीपालन समूहमा गोठ सुधारमा सहयोग ५ प्रती समूह (समुह निर्णयबाट)	अन्य	२५२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२४०	०	२४०.०
२९	मुत्र सँकलन सहित भकारो सुधार ६०% अनुदान	अन्य	२५२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
३०	ल्यापटप खरिद	अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५७	०	५७.०
३१	वर्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद मध्यमस्तर	अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४७	०	०	४७.०
३२	लागत सहभागितामा दुग्ध चिस्यान केन्द्र निर्माण	अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	९७७	०	०	९७७.०
कुल जम्मा							४२००.२	३१७३.२	४०६.६	७७८०.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : पर्यटन तथा संस्कृति (८०५५६३०१०५) उप क्षेत्र : पर्यटन										
१	सुचना सामग्री प्रकाशन (पोस्टर, फोटो एलबम, क्यालेण्डर आदि)	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	पटक	२५०	५०	०	३००.०
२	अल्लोजन्य उद्यम प्रवर्द्धन गर्न अल्लो उद्यमीहरूलाई कच्चा पदार्थ र मेशिनरी सहयोग	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००.०
३	कला, साहित्यिक, सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रवर्द्धन सहयोग	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००.०
४	गोरक्ष सिद्धरत्ननाथ मठको (योगी नरहरीनाथ पुस्तकालय र प्रभातकला केन्द्रको व्यवस्थापन सहयोग)	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
५	घोराही १० को ठाँटीगाउँ र २ को चेपे मा रहेको जलाशयलाई व्यवस्थित गर्न डुंगा, लाइफ ज्याकेट लगायतको सामग्री सहयोग	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६००	६००.०
६	थारु भाषाको प्रचारप्रसार एवं प्रवर्धनका लागि बुकलेट प्रकाशन (लौच अग्रासन साप्ताहिकसँगको सहकार्यमा)	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०
७	परम्परागत जातीय वाद्यवादन सामग्री निर्माण एबम् नाचका समूहहरूको प्रवर्द्धन सहयोग	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
८	पर्यटन सुचना केन्द्र निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
९	पर्यटन समितिको निर्णयका आधारमा कुनै एक स्थानमा पिकनिक स्थल निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१०	पूर्व बडहरा अधुरो शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००.०
११	पर्यटकीय स्थलहरू झल्किने गरी होडिड बोर्ड निर्माण	अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००.०
कुल जम्मा							७५०	२७५०	१७००	५२००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन (८०५५६३०११०५) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास											
१	सहकारी ब्रोसर प्रकाशन		अन्य	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०
२	सहकारी लेखापालन तालिम		अन्य	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	१५०	१५०	१५०	४५०.०
३	घोराही उमनपाको सहकारी नियमावली तयारी		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०
४	सहकारी सम्बन्धी विभिन्न सूचना प्रसारण		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०
५	सहकारी संघ संस्थाहरुविच कर व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०.०
६	सहकारी संस्था एकीकरण अनुदान		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
७	हस्तकला सामग्री शिप विकास		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०
८	होजियारी शिप विकास		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०
९	उत्पादनमूलक सहकारी संस्थाहरुलाई कृषि तथा उद्यम व्यवसायमा वस्तुगत सहायता अनुदान		अन्य	२५१२१	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	०	२००	२००	४००.०
कुल जम्मा								१४५०	६००	४५०	२५००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : उपभोक्ता हित संरक्षण (८०५५६३०११०६) उप क्षेत्र : आपूर्ति											
१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी कानून निर्माण		अन्य	२२३१३	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
२	उपभोक्ता हित सम्बन्धि संदेशमूलक सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	३०	३०	३०	९०.०
३	उपभोक्ता हित सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००.०
४	खाद्य वस्तु परिक्षण		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०.०
५	ट्राफिक संकेत बोर्ड निर्माण (साना)		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०
६	बजार अनुगमन(संयुक्त)		अन्य	२२६११	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३०	पटक	१२०	१२०	१२०	३६०.०
कुल जम्मा								६५०	३००	२००	११५०.०

आ.व. : २०७७/७८		बजेट उपशीर्षक : महिला बालबालिका तथा सामाजिक विकास (८०५५६३०१०७)		उप क्षेत्र : सामाजिक विकास						
१	वस्तुस्थिती पुस्तक तयार, प्रतियुद्धता निर्माणमा सहयोग	अन्य	२२३१३	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०
२	एफ एम तथा पत्रपत्रिका प्रकाशन, संचालन बालमैत्री	बालबालिका	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०
३	बालमैत्री आचार संहिता कार्ययोजना निर्माण टोलमा	बालबालिका	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
४	बालमैत्री तथा लैडिगक हिंसा निवारणका फ्लेक्स,पम्पलेड छपाई तथा निर्माण यद्वा तथा टोलमा	बालबालिका	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
५	लैडिगक निति निर्माण कार्यक्रम गोष्ठी तथा समिति निर्माण	अन्य	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०.०
६	लैडिगक हिंसा निवारण कोष निरन्तर परिचालन	अन्य	२२३१९	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०.०
७	बालमैत्री सम्बन्धि सवै यडामा बाल संरक्षण समितिलाई गोष्ठी	अन्य	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	०	१००	०	१००.०
८	मुक्षीम महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम विड पुजी	महिला	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१२०	०	१२०.०
९	महिलाहरुको लागि सिप विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम	महिला	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	४००	०	०	४००.०
१०	महिलाहरुको लागि सिप विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम विड पुजी तथा मेरीनरी औजार	महिला	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	३७०.५	०	०	३७०.५
११	अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम जेठनागरिक तथा जेठ कर्मचारी	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०.०
१२	किशोर किशोरी सूचना परामर्श केन्द्र संचालन	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०.०
१३	किशोरीहरुको बालमैत्री तथा किशोरी शिक्षा सम्बन्धि तालिम	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०.०
१४	जेठ नागरिक परिचय पत्र तथा अपाडगता परिचयपत्र वितरण शिचि	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०.०
१५	बाल कोष परिचालन	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०.०
१६	बाल भेला	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	११०	०	११०.०
१७	बाल संरक्षण तथा बालविवाह न्यूनीकरण टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा टोलटोलमा जनचेतनामूलक प्रचार प्रसार र माइकिङ्ग	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	१६०	०	०	१६०.०
१८	बालबालिकाको तथ्यांक संकलन कम्पायल	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
१९	बालमैत्री सुचक वारे बालबालिका तथा बाल संरक्षण समितिको सदस्यको लागि तालिम	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	१००	०	०	१००.०
२०	बालमैत्री तथा लैडिगक हिंसा नियन्त्रित वडा घोषणा वडा १२ को लागि आवश्यक प्रक्रिया	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०
२१	बालमैत्री सुचक र प्रक्रिया श्रमिक बालबालिकावारे लैडिगक हिंसा अभिमुखीकरण टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	३८०	०	०	३८०.०
२२	बालमैत्री स्थानीय शासनवारे जानकारी शिक्षक र अभिभावकको लागि अभिमुखीकरण	बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	१००	०	०	१००.०
२३	मुक्त कमलरीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	महिला	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
२४	लैडिगक सामाजिक समावेशीकरण तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम टोल विकास महिलाहरुको लागि	महिला	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	पटक	१५०	०	०	१५०.०

२५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध टोल विकासका लागि क्षमता विकास तालिम		महिला	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
२६	विद्यालयमा बालबालिका, शिक्षक, अभिभावक बीच बालविवाह, न्यूनीकरण लैङ्गिक हिंसा निवारण गरे भन्दाकिया		बालबालिका	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	३५५	०	०	३५५.०
२७	सडक तथा जोखिमका बालबालिका उद्धार तथा पुनर्स्थापना (परिवार र बाल गृहमा)थप शिक्षामा पोषाक तथा स्टेशनरी समेत सहयोगश्रमिक, जोखिममा परेको र विद्यालय जानबाट बन्चित बालबालिकाको व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	०	३०	०	३०.०
२८	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गाडी हायर समेत		अन्य	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१७३.५	०	०	१७३.५
२९	बालमैत्री कार्यक्रमका लागि अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण सवारी साधन		बालबालिका	२२६११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०.०
३०	जेठनागरिक दिया सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता		अन्य	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१५५	०	१५५.०
३१	तेरौटे वृद्धाश्रम व्यवस्थापन तथा नियमित सहयोग		अन्य	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०
३२	वेवारीसे मानव व्यवस्थापन		अन्य	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
३३	सडक तथा जोखिममा परेका बालबालिकाको लागि आकास्मिक बाल संरक्षण केन्द्र स्थापना तथा संचालन अनटोल		बालबालिका	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
३४	स्थानीय स्तरमा संचालित शान्तीबालगृहलाई संचालन अनुदान		बालबालिका	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	६४०	०	६४०.०
३५	सेवा केन्द्र संचालन		अन्य	२५३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
३६	१९ वटै वडामा युवा क्लब परिचालन		अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	१७६	०	०	१७६.०
३७	आर्थिक रूपले विपन्न अपाङ्गलाई सहायक सामग्री वितरण तथा कार्यक्रम पुनर्स्थापना केन्द्र सहयोग		अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
३८	बालमैत्री आचार संहिता कार्ययोजना तयारी फ्ल्याक्स वोड		बालबालिका	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०.०
३९	बालमैत्री वडा घोषणाको लागि सुचक फ्ल्याक्स होडिड.वोड निर्माण वडामा		अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
कुल जम्मा								४५१५	२९८५	०	७५००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन (८०५६३०११०८) उप क्षेत्र : स्वास्थ्य											
१	स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्थापन खर्च मसलन्द समान, पानी, विजुली, संचार भत्ता भ्रमण खर्च		अन्य	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
२	HMIS मासिक प्रतिवेदन समिक्षा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख तथा तालिम		अन्य	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	४	पटक	१००	१००	२००	४००.०
३	HMIS छपाई		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
४	PNC 3 Visit प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
५	RRT गठन		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
६	आईसोलेसन वाई व्यवस्थापन	०, दक्षिणअमराई/ कुईरेपानि	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	३	पटक	९०००	९०००	९०००	२७०००.०
७	आँखारोग मोतिबिन्दुको निशुल्क अपरेशन रक्षाचौर आँखा अस्पतालको समन्वयमा	, राप्ति आखाँ अस्पताल	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००.०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक कार्यक्रम

(४९)

८	आयुर्वेद औषधी सहित विशेषज्ञ सेवा /शिविर संचालन सामुदायिक आयुर्वेदक अस्पताल समेतको सहकार्यमा		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१५०	१५०	०	३००.०
९	उपप्रमुख आमा सुरक्षा खबुके बचत कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००.०
१०	एम्बुलेन्स र शव बाहन व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५००	२५००	०	५०००.०
११	कोरोना प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००.०
१२	कोरोना विरामी उपचार प्रवर्धनात्मक जनशक्ती व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००.०
१३	घोराही उपमहानगरपालिकामा जेष्ठ नागरीक जिल्ला संघ अन्तर्गत तेरोतेमा स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन र जनशक्ती व्यवस्थापन	घोराही १६तेरोटे	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
१४	ज्यष्ठ नागरीक घर ढैलो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	३००	४००	३००	१०००.०
१५	नगर प्रमुख रक्त संचार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	१००	२००	२००	५००.०
१६	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
१७	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा औजार उपकरण खरिद		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००.०
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	२००	२००	२००	६००.०
१९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा लागु औषध दुर्व्यशनि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	१५०	२००	१५०	५००.०
२०	सिकलसेल एन्टिमिया अभियान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	१५०	२००	१५०	५००.०
२१	स्थापना भएका र थप भएका शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्वास्थ्य संस्था संचालन अनदान		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	३०००	३०००	३०००	९०००.०
२२	आयुर्वेद औषधी खरिद	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र २	अन्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१५०	१५०	०	३००.०
२३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र उत्साहटोल भवन निर्माण/मर्मत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	५००	१०००	५००	२०००.०
२४	स्वास्थ्य चौकी धर्ना भवन निर्माण/मर्मत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००.०
२५	स्वास्थ्य चौकी साँडियार भवन निर्माण/मर्मत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००.०
२६	संस्थागत परिवार नियोजन क्लिनिक भवन निर्माण/मर्मत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	५००	१०००	१०००	२५००.०
२७	भान्सा सुधार कार्यक्रम		अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	१५०	२००	१५०	५००.०
कुल जम्मा								२०८००	२३४००	१८२००	६२४००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण (८०५५६३०११०९) उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन											
१	अनलाइन व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	२००	०	१००	३००.०
२	नागरिक सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	२००	१००	४००.०
३	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी बैकहरु तथा सरोकारवालाहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१००	०	१००	२००.०
४	अनुगमन		अन्य	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५	५०	२५	१००.०
कुल जम्मा								४२५	२५०	३२५	१०००.०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक कार्यक्रम

(४२)

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : शिक्षा युवा तथा खेलकुद (८०५५६३०१११०) उप क्षेत्र : शिक्षा										
१	बैकल्पिक प्रणालीबाट शिक्षण सहजिकरण एवं शिक्षण सामग्री छपाई	अन्य	२२३१३	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	२	पटक	३००	३००	०	६००.०
२	शैक्षिक क्यालेण्डर	अन्य	२२३१३	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०.०
३	शैक्षिक बुलेटिन	अन्य	२२३१३	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	२	पटक	२५	२५	०	५०.०
४	अन्तरविद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०.०
५	उपमेयर कप भलिबल मावि स्तर	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
६	नमुना विद्यालय छनौट तथा सवलीकरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	२	पटक	०	१००	१००	२००.०
७	मेयर कप फुटबल	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०
८	समावेशी शिक्षा सम्बन्धि तथ्याङ्क सकलन	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
९	अनुगमन कार्यक्रम	अन्य	२२६११	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०
१०	अस्थायी शिक्षक भर्नाको लागि प्रश्नपत्र निर्माण कार्यक्रम	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
११	छात्रावृत्ति इन्जिनियर डाक्टर	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	१६००	०	०	१६००.०
१२	नगरशिक्षा योजना अद्यावधि	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०
१३	नगरस्तरीय परीक्षा संचालनस खर्च	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
१४	नगरस्तरीय युवा प्रतिभाको खोज	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०.०
१५	नयाँ बालविकास सकाहसलाई प्रोत्साहन	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	३	पटक	७००	७००	७००	२१००.०
१६	प्रावि विद्यालयहरूमा थारु भाषाको पाठ्यक्रम निर्माण	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
१७	मावि शिक्षक अनुदान रकम	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	०	२२००	२२००.०
१८	शैक्षिक उपलब्धी एवम् Face to Face कार्यक्रम	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०
१९	शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय नक्शांकन	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००.०
२०	संस्थागत विद्यालयको कक्षा ११ परिक्षा व्यवस्थापन	अन्य	३११७१	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
कुल जम्मा							३६२५	५९७५	३५००	१२०००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : शहरी विकास तथा पूर्वाधार (२०५६३०१११)											
१	चेतना महिला विद्यालय	१७	अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
२	जुस्टे खानेपानी डिप्लोमेटिका लागि ट्रान्सफर्मर खरिद	१६	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
३	IUDP Report निरन्तरता (क्रमागत)	१५	अन्य	३११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३४००	०	३४००.०
४	अदालत देखि जिल्ला प्रशासन कार्यालय सडक निरन्तरता (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६८००	०	६८००.०
५	अमाइ डांडा देखि बाहुनटारी, राइटारी सडक स्तरोन्नति नाला सहित	१	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०
६	इन्द्रमणिको घरनेरको ट्रान्सफर्म देखि टकेश्वर सुवेदीको घर सम्म अधुरो सडक पिच	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
७	कचिला गनारमा स्थालो ट्यूबवेल निर्माण (क्रमागत)	५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०८	०	०	६०८.०
८	कचिला गनारमा स्थालो ट्यूबवेल निर्माण (क्रमागत)	५	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७३	०	०	७३.०
९	कसान चोक देखि वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१०	कपासी गोरक्ष डेरीबाट सपना टोल हुँदै दामोदर सडक जोड्ने बाटो निरन्तरता	१६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
११	कपासी गोरक्ष डेरीबाट सपना टोल हुँदै दामोदर सडक स्तरोन्नति (क्रमागत)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०५०	०	१०५०.०
१२	कर्मद्वारा र कर्मेटिया बीचको गुर्जे सोतामा वाल निर्माण (क्रमागत)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९००	०	९००.०
१३	कलमघारी हुँदै सिस्नेरी जाने गुर्जे खोलाका कल्भर्ट निर्माण	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१४	कलमघारीबाट ज्यामिरे दह जोड्ने सडक	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१५	खेतवा जाने बाटो अधुरो कल्भर्ट निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१६	खैरा कोठरी पिच सडक निरन्तरता (क्रमागत)	९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७०५०	०	७०५०.०
१७	खैरा कोठरी सडक निरन्तरता (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०००	०	०	५०००.०
१८	खैरा कोठरी सडक निरन्तरता (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०००	५०००.०
१९	खैरा, ठिकपुर, चैनपुर हुँदै मछई जाने बाटो स्तरोन्नति	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
२०	खिरिट्टे लखुवार पिच सडक (क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५००	०	३५००.०
२१	खिरिट्टिया, लखुवार, खैरागनार, कसान चोक हुँदै डाँगी गाउँ सम्म सडक पिच (सिंघ समपुरक योजना)			३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	७२००	०	०	७२००.०
२२	खिरिट्टिया, लखुवार, खैरागनार, कसान चोक हुँदै डाँगी गाउँ सम्म सडक पिच (सिंघ समपुरक योजना)			३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	संख्या	०	०	७२००	७२००.०
२३	गणेशपुर चोक देखि पालुथान जाने बाटो निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
२४	गत आ.व. मा ०७५/०७६ टेण्डर शहिद गेट देखि जि.प्र.का.सम्म सडक विस्तार (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८००	०	१८००.०
२५	गत आ.व. मा ०७५/०७६ टेण्डर भएको गुसाह चोक देखि आर्मी क्याम्प सम्म पिच सडक विस्तार (क्रमागत)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०००	०	४०००.०
२६	गुर्गुई देखि धाड्रे डांडा सडक पिच (क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००.०
२७	गुर्गुई देखि धाड्रे डांडा सडक पिच निरन्तरता	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०

२८	गुरवा गाउँ विद्यालय देखि थारु गाउँ हुँदै डायर खोलाजाने सडक पिच (क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६००	०	१६००.०
२९	गुरुवागाउँ स्कूल देखि थारु गाउँ हुँदै धारापानी मन्दिर जाने बाटो निरन्तरता	६	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
३०	गुलेरिया मदन भण्डारी जाने सडकदेखि हरि प्रसाद पाण्डेको घर हुँदै शशी चौधरीको घर सम्म सडक पिच वडा नं. १७ (क्रमागत)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०
३१	गोगली अमारे सोतामा कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६५०	०	६५०.०
३२	गोगली चोक देखि तल्लो बाटो अधुरो पिच (निरन्तरता)	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
३३	गोगली चोक देखि तल्लो बाटो अधुरो पिच सडक(क्रमागत)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००.०
३४	गोगली मा.वि. देखि लक्ष्मीपुर चोक जाने सडक निरन्तरता	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
३५	गोगली मा.वि.देखि लक्ष्मीपुर जाने सडक अधुरो पिच(क्रमागत)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००.०
३६	गोरक्ष डेरी देखि नर्सरी सम्म (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०५०	०	१०५०.०
३७	गोरक्ष डेरी देखि नर्सरी सम्म सडक पिच निरन्तरता	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
३८	घनश्याम बल बहादुर स्मृति लोक मार्ग निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
३९	घनश्याम बलबहादुर स्मृति लोकमार्ग (क्रमागत)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	११५०	०	११५०.०
४०	घोराही चोक देखि दामोदर चोक सम्म सडक पिच निरन्तरता	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
४१	घोराही डवरडिया हाडिमे सडक गुर्जेखोला तिरस्कने पिच (क्रमागत)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२४००	०	२४००.०
४२	चाचला भित्रि सकाम सडक स्तरोन्नति निरन्तरता	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
४३	चोर गाउँ बचहा हुँदै धर्ना जोड्ने बाटो	६	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
४४	चोर गाउँ बचाहा जोड्ने वौरही खोलामा कल्भर्ट निरन्तरता(क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००.०
४५	जय हनुमान टोलमा सडक पिच निरन्तरता	१७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
४६	जुस्टटे सडक पिच (क्रमागत)	१६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०५०	०	१०५०.०
४७	जुस्टटे सडक पिच निरन्तरता	१६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
४८	जिनपुर भयरथान चौघेरा जोड्ने कृषि सडक	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
४९	जिल्ला प्रशासन देखि सहिद गेट हुँदै नेपाल बैंक सम्म नाला सहित सडक पिच (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	७५००	०	०	७५००.०
५०	जिल्ला प्रशासन देखि सहिद गेट हुँदै नेपाल बैंक सम्म नाला सहित सडक पिच (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७५००	७५००.०
५१	झारवैरा कमल ओलीको घरदेखि बडहरा धरेनी हुँदै वडा नं. १२ वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	१०,१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
५२	झारवैरा रामशरण ओलीको घर देखि पश्चिम तर्फ जलौरे कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
५३	टिकुली डाडा भुमे सोता १२ नं. वडा कार्यालय जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५०	०	७५०.०
५४	ठट्याली सुभद्राको घरनेर भुमे सोतामा कल्भर्ट निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
५५	डुकुरपुच्छे देखि वडा कार्यालय हुँदै तेघरा जाने बाटो स्तरोन्नति	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अंनदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०

५६	डाबर खेत जानेबाटोमा पक्कि नाला (वाँस गजेरी)	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
५७	डोक्रेना जाने बाटोमा टिकम के.सी.को घर देखि पश्चिम नाला निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
५८	दोडेनी क टोलमा वाल र नाला निर्माण	१८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
५९	तल्लो दामोदर सडक (लख्वार, राजपुर, घुसा, कर्मटीया) निरन्तरता	६,७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०००	०	४०००.०
६०	तल्लो दामोदर सडक (लख्वार, राजपुर, घुसा) कर्मटीया सडक निर्माण (क्रमागत)	६,७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४७००	०	४७००.०
६१	तुलाराम कोरी र होताराम चुनारा घरको बिचमा पर्ने सोरी कुलामा कल्भर्ट निर्माण	८	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२००	०	१२००.०
६२	तारा सिजवालको घर हुँदै चैनपुर जोड्ने बाटो	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
६३	थारु गल्लीमा नालामा ढक्कन	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
६४	दहदेखि मौलाकोट जाने सडक स्तरोन्नति	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
६५	दामोदर चोक देखि आर्मी व्यारेक सम्म नाला सहित सडक निरन्तरता (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१००००	०	०	१००००.०
६६	दामोदर चोक देखि आर्मी व्यारेक सम्म नाला सहित सडक निरन्तरता (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१००००	१००००.०
६७	दामोदर सडक पर्सा हुँदै राजपुर जाने सडक	७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
६८	नेपाल आर्मी व्यारेक देखि गुलरीया पार्क फुटपाथ सहित पिच सडक निर्माण (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०३००	०	१०३००.०
६९	नेपाल आर्मी व्यारेक देखि ट्राफिक चोक फुटपाथ सहित सडक पिच (क्रमागत)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९५००	०	९५००.०
७०	नेपाल बैंक रामजानकी टोल हुँदै चमे सोता सम्म नाला निर्माण	१४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
७१	नव जलजला टोलको पुर्वतर्फ बालविकास मा.वि.संग सटेको नाला निर्माण	१४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
७२	नारायणपुर प्रहरी कार्यालय उत्तरतर्फ पतेनी हुँदै बिजौरी (क्रमागत)	१०,१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६००	०	१६००.०
७३	नारायणपुर प्रहरी चौकी देखि दक्षिण तर्फ दुरसंचार हुँदै थारु गाउँ जोड्ने बाटो निरन्तरता	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
७४	पतेनी वडा नं. १२को कल्भर्ट निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३००	०	१३००.०
७५	पञ्चोदय मा.वि. भित्रितर एकता टोलमा बलदेव रेग्मीको घरनेर नाला निर्माण	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
७६	प्रगति टोलमा भित्रि सडक ढलाई	१८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
७७	पेरेनी देखि जितपुर सडक स्तरोन्नति	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
७८	प्रहरी बोर्डिंग देखि शिव मन्दिरसम्म बयरबटुवाको सिचाई कुलो भएको सडकमा ४० मिटर बाल ढलाई	१६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
७९	पुरानो वसपार्क देखी नयाँ वसपार्क जाने सडक निरन्तरता, (क्रमागत)	१४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४५०	०	१४५०.०
८०	प्रिगाउँ रतनपुर कल्भर्ट निर्माण	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००.०
८१	पलासे जुकेपानी वरखोला करल सैघा सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
८२	पलासे जुकेपानी वरखोला करल सैघा सडक निर्माण (क्रमागत)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०

८३	पांच बाटो देखि बसन्तापुर जोड्ने बाटोमा साइडवाल सहित कल्भर्ट निर्माण	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
८४	पालुथानबाट खुडकोट जाने बाटो स्तरोन्नति	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
८५	पोखरा देखि वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नति	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
८६	बचाह लम्डरुवा बचही खालोमा कल्भर्ट (कमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००.०
८७	बटलपुर कुवा देखि गोगलपुर जाने बाटो	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
८८	बटलपुर देखि वडा कार्यालय जोड्ने बाटो	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०
८९	बर्गही चौक देखि टिकपुर सडकखण्डमा अपुरो पिच सहित सडक निर्माण (कमागत)	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२८००	०	२८००.०
९०	बर्गहीबाट टिकपुर जाने बाटो पिच निरन्तरता	१७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
९१	बेल्दमार चाक्लीघाट सडक स्तरोन्नति निरन्तरता	२	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
९२	बेल्दामा देखि संकरुवा हुँदै वि.पी बाटिका निस्कने बाटो	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
९३	बेलुवा देखि बकुली हुँदै झारबैरा चौक जाने बाटोमा पर्ने सरैया सोतामा कल्भर्ट निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००.०
९४	बसन्तविहार टोल हुँदै बालमन्दिर उत्तरतर्फ नाला कल्भर्ट	१४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
९५	बाहुनडाँडे कुलोको कल्भर्ट देखि धन प्रसादको घर हुँदै शवदाह जाने बाटो	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
९६	बाह्र हाँगे शिवसोतामा कल्भर्ट निर्माण (वडा नं. ४) (कमागत)	४	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४५०	०	४५०.०
९७	वि.पी मार्ग देखि सुर्फाँगी रात्रि प्रा.वि. जाने सडक निरन्तरता	२	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
९८	वि.पी. मार्ग होजाली वरपिपल देखि अठठाइसे गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति	१	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
९९	बिन्तिराम चौधरीको घर र आचार्य पसल अगाडी गैरागाउँमा कल्भर्ट निर्माण	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१००	बोधिलालको घरदेखि बसन्तपुर जोड्ने सडकमा पक्कि नाला निर्माण	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१०१	बोल्दि- सैघा सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१०२	भम्रे सोता खिम बहादुरको घर्तिको घर नैर कल्भर्ट निर्माण	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१०३	भ्युडहर देखि बनगाँउ बराह क्षेत्र मा.वि.हुँदै मंग्लेरी चौक सम्म जोड्ने बाटो (कमागत)	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२४००	०	२४००.०
१०४	भ्युडहर देखि बनगाँउ बराह मा.वि. मंग्लेरी चौक सम्म जाने बाटो	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१०५	भैसकुमा देखि पचुर्खा जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट	३	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१०६	भैसाहीमा छुटेको पिच	१७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१०७	भानपुर देखि बनखेत हुँदै निमुरिया जाने बाटो स्तरोन्नति	३	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१०८	भानपुर देखि बरगढा चौक सडक पिच (कमागत)	३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६००	०	१६००.०
१०९	भोटे दह देखि चरिगे दह जोड्ने सिडी	१	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०

११०	मुकुनडाँडा देखि वडा कार्यालयसम्म सडक स्तरोन्नति	९	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१११	मजगई उत्तर शिवपुर सडक पिच निरन्तरता (क्रमागत)	११	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३३१	०	०	२३३१.०
११२	मजगई उत्तर शिवपुर सडक पिच निरन्तरता (क्रमागत)	११	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१९	०	०	१९.०
११३	मुसोट खोला देखि बसेरी सम्म ट्याक खोल्ने	३	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
११४	मा.वि.खैरा देखि पश्चिमतर्फ सडक पिच (क्रमागत)	११	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००.०
११५	माझखुट्टी खोला दोभानमा कल्भर्ट निर्माण	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
११६	माथिल्लो साइपुर ठटौली सम्म जाने बाटो	१२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
११७	मान बहादुरको मिल देखि शंकर गौतमको घर सम्मको अधुरो सडक पिच र दक्षिण पानी टकी चोक सम्म सडक पिच निरन्तरता	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०
११८	मान बहादुरको मिल देखि शंकर गौतमको घर सम्मको अधुरो सडक पिच र दक्षिण पानी टकी चोक सम्म सडक पिच (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०
११९	मौलाकोट गतेना श्रीचौर च्यानगैरा सडक (क्रमागत)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१२०	मौलाकोट गतेना श्रीचौर च्यानगैरा सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१२१	रज्जे मन्नामे रिहार जोड्ने बाटो निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१२२	रामघाट खैरा गनार सिमवा खोलाका कल्भर्ट निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१२३	राम्चे, पाखापानी, खकुल, बडाचौर सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१२४	रामनगर दुंगेधारामा नाला निर्माण	१८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१२५	लखवारमा कल्भर्ट निर्माण निरन्तरता (क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००.०
१२६	लखवार कुलो देखि कटुवा खोला पुल सम्म पिच सडक निर्माण (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१३००	०	१३००.०
१२७	लम्डरुवा-बचहाको बचही खोलाका कल्भर्ट निर्माण (चौर गाउँ बचहा हुँदै जानेबाटो)	६	अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१२८	लम्डरुवा लिफ्ट सिचाई (क्रमागत)	६	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०
१२९	लागत सहभागिता पिच सडक		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	१००००	१००००	५०००	२५०००.०
१३०	लागत सहभागिता पिच सडक		अन्य	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	५०००	५०००	५०००	१५०००.०
१३१	लिवाधर थापा स्मृति मार्ग (क्रमागत)	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१३२	लिवाधर थापा स्मृति मार्ग सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१३३	वैकल्पिक सडक	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१३४	वटलपुर देखि वडा नं. १२ वडा कार्यालय जाने सडक पिच (क्रमागत)	१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२३२९.४	०	०	२३२९.४
१३५	वटलपुर देखि वडा नं. १२ वडा कार्यालय जाने सडक पिच (क्रमागत)	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२०.६	०	०	२०.६
१३६	वडा नं. १० को पुरानो वडा कार्यालय हुँदै नारायणपुर थारू गाउँ हुँदै बनगाउँ जोड्ने बाटो निरन्तरता (क्रमागत)	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२७००	०	२७००.०
१३७	वडा नं. १० को पुरानो वडा कार्यालय हुँदै नारायणपुर थारू गाउँ हुँदै बनगाउँ जोड्ने बाटो निरन्तरता	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००.०

१३८	विकासनगर टोलमा छुमपाइप सहित बाटो स्तरोन्नति	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१३९	श्री कृष्ण टोलमा नाला निर्माण सहित बाटो स्तरोन्नति	१७	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१४०	शिव मन्दिर 'अ' टोल बाटो ग्रावेल	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१४१	सडक बोर्ड		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०००	०	५०००.०
१४२	सडक विभाग देखि पनौरा लखवारे चोक सम्म सडक पिच (धारापानी जाने बाटो) (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
१४३	सडक विभाग देखि धारापानी जाने बाटो निर्माण (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	७५००	०	०	७५००.०
१४४	सडक विभाग देखि धारापानी जाने बाटो निर्माण (प्रदेश समपुरक)		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७५००	७५००.०
१४५	सुर्केडागी चाकलीघाट सडक स्तरोन्नति निरन्तरता	२	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१४६	सुर्केडागी देखि रात्री विद्यालय जाने सडक पिच (क्रमागत)	२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५६०	०	१५६०.०
१४७	सुर्केडागी पलासे जाने सडक	२	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१४८	सर्वेश्वरी टोलमा राजु रेग्मीको घर नर चरवगिया जोड्ने सडकमा कल्भर्ट	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००.०
१४९	साइ मन्दिर देखि भरतपुर ज्योतिपुज स्कुल जाने सडक पिच	१५	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
१५०	साईमन्दिर भरतपुर बाटो (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४००	०	१४००.०
१५१	सिमलतारा पिपलबोट देखि भिमलाल बुढाको घर सम्म सडक स्तरोन्नति		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१५२	सिर्जनशील टोलको भरतपुर कुलोमा नाला तथा स्ल्याब निर्माण	१४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१५३	सौरी थारु गाउँ बाटो पिच निरन्तरता	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५००	०	२५००.०
१५४	सौरी र वेनुवा जोड्ने सडक पिच निर्माण (क्रमागत)	८	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२७००	०	२७००.०
१५५	हरि पाण्डेय घरनेर अधुरो पिच	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१५६	हरिद्वारबाट गैरागाउँ जोड्ने बाटो सडक पिच	१७	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००.०
१५७	हात्तीखर्क, खोलिगाउँ, खानीगाउँ सडक निर्माण	१९	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१५८	हापुर रतनपुर विधालय देखि पश्चिम तर्फ बन्तरी जोड्ने कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	११	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३१००	०	३१००.०
१५९	वायो ग्यास प्लान्ट बाहिरी पर्खाल निर्माण (क्रमागत)	१६	अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४५००	०	४५००.०
१६०	कप्सेरिमा अधुरो डिपबोरिड	११	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१६१	क्याडी किरा कुलोमा सिचाई पक्की नाला निर्माण	१७	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१६२	चांग्मा डिप बोरीड घोरानी (क्रमागत)	११	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५०	०	७५०.०
१६३	टारी मज्जाेमा डिप बोरीड (क्रमागत)	११	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९५०	०	९५०.०
१६४	टोटेरवा खेतमा डिपबोरिड	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३००	०	१३००.०
१६५	तेघरा पुर्ण बहादुर बस्नेतको घर देखि दक्षिण थापाको घर सम्म तेघरे कुलोमा पक्किले नाला निर्माण	९	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१६६	थारु गाउँ खैरामा डिपबोरिड	११	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०

१६७	पश्चिम सेवार मानबहादुर चौधरीको घर देखि दल ब. थारूको घर सम्म अधुरो सिचाई नहर निर्माण	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१६८	बचाहामा डिपबोरिड	६	अन्य	३११५५	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१६९	बुटनिया सिचाईको लागि डिपबोरिड निर्माण	८	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३००	०	१३००.०
१७०	बडरे कुलाको नहर निर्माण	१२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१७१	बनगाउ डिप बोरीड घोराही (क्रमागत)	८	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१७२	बनगाउ मंगलेरीको हिउदे कुलोमा पक्कि सिचाई निर्माण	१३	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१७३	बबई खोलाबाट रामघाटमा लिफ्ट सिचाई	५	अन्य	३११५५	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००.०
१७४	बबई सिचाई पक्की बाँध निरन्तरता	३	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१७५	बसन्त हरियाली इयाम निर्माण	१८	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५००	०	२५००.०
१७६	रनघरवा डिपबोरीड घोराही (क्रमागत)	९	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२५०	०	१२५०.०
१७७	रावत काइलाको घर देखि झुवेन्द्र पुनमगरको घर सम्म बडरा कुलो मर्मत	१२	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१७८	लखवार झिङ्नेवाको घर देखि तल गानारमा डिप बोरीड घोराही (क्रमागत)	६	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१३००	०	१३००.०
१७९	सुकवार गोविन्द चौधरीको घरनेर कुलोमा नाहा निर्माण	७	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१८०	सुचुरेमा इयाम निर्माण	१८	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५००	०	२५००.०
१८१	सेवार खोला नजिकै गासे कुलामा कल्भर्ट	१६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१८२	सिस्वानी दलित बस्ति लिफ्ट सिचाई	५	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१८३	उद्योग बाणिज्य संघको डिप बोरिड		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१८४	गलेना खानेपानी आयोजना (क्रमागत)	१९	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१९५०	०	१९५०.०
१८५	घोराही १४ को नागरिक सुरक्षित खानेपानी व्यवस्थापन मर्मत निरन्तरता	१४	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
१८६	घोराही खानेपानी डिपबोरीड (पाईप खरीद गर्ने) (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४५०	०	१४५०.०
१८७	नगर कार्यालयमा डिपबोरिड (टंकी निर्माण कार्य) (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६७७	०	६७७.०
१८८	बलामपुर खानेपानी डिपबोरिड	२	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
१८९	संगीत बस्तीमा अधुरो खानेपानी पाइपलाइन विस्तार	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१९०	१२ नं. वडा कार्यालयको थप तला निर्माण (क्रमागत)	१२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२६००	०	२६००.०
१९१	आधारभूत विद्यालय बेलघारीमा तारबार	१८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
१९२	ओम शान्ति राजयोग विश्वविद्यालय, अनदान, घोराही		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१९३	कभर्ड हल	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०००	०	६०००.०
१९४	कार्यालय परीसरमा प्रि(फ्याब)मोडेल कोठा थप (क्रमागत)	१५	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१९५०	०	१९५०.०
१९५	खैरी जेठ नागरिक दिवा सेवामा शौचालय निर्माण तथा रंगरोजन	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०

१९६	गुलरिया भुयरथान निर्माण	१७	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१९७	डिप्लोमा इन्जिनियर एसोसिएसन		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
१९८	नगर प्रशासनिक भवन		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
१९९	नेपाल रेड क्रस सोसाइटी, घोराही फर्निचर खरिद		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
२००	पद्मोदय क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
२०१	प्रगतिशील लेखक संघ		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२०२	पेरैनी दोभान शवदाह निर्माण	११	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००.०
२०३	बुडा टोलमा भुयरथान	१२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००.०
२०४	द्वड बैंक, स्तरोन्नति		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०
२०५	भरतपुर क्याम्पस पखाल निर्माण	१५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
२०६	मछाई सहकारी अथुरो भवन निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२०७	राप्ती साहित्य परिषद		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२०८	रामपुर शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र भवन निर्माण (क्रमागत)	२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
२०९	राष्ट्र सेवक बहुमुखी सहकारी संस्था		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२१०	वडा कार्यालय भवन (३,११,१३)	३,११,१३	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५०००	०	१५०००.०
२११	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र नारायणपुर भवन मर्मत तथा निर्माण (क्रमागत)	१०	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५५०	०	१५५०.०
२१२	सुनपुर महिला सामुदायिक अथुरो भवन निर्माण	५	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२१३	सरयु आधारभूत मा.वि. भैस्कुर्मा, विद्यालय मर्मत सम्भार	३	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२१४	सर्वश्री कामेश्वर मन्दिर निर्माण	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००.०
२१५	सर्वोदय पुस्तकालय		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२१६	सवारिकोट विद्यालय तारबार	४	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००.०
२१७	सालघारीको बाल उद्यान	१८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२१८	सिरडी साईमन्दिर अनुदान, घोराही		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
२१९	अम्बे सामुदायिक भवन	१८	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
२२०	गत आ व मा संघ/प्रदेश सरकारबाट संचालन भएका योजनाको लागत सहभागिता फिर्ता भूक्तान्ति		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०००	०	०	४०००.०
२२१	जेठ नागरिक भवन	१८	अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०
२२२	थारु कल्याणकारिणी सभा भौतिक पूर्वाधार मर्मत तथा रंगरोगन	१७	अन्य	३११७१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००.०
२२३	प्रेरणका लागि अभियान अनुदान		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२२४	मा.वि. रामपुर मर्मत तथा रङ्गरोगन	२	अन्य	३११७१	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
२२५	राप्ती स्वास्थ्य प्रतिष्ठानमा कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि अनुदान सहयोग		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००.०
२२६	जग्गा खरिद		अन्य	३१४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००००	०	२००००.०
२२७	भैपरी		अन्य	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००.०
कुल जम्मा								६१५८१	३४४६३७	४७२००	४५३४१८.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन (८०५५६३०१११२)											
१	अनुगमन पश्चात समितिको निर्णयअनुसार विपतबाट क्षतिभएका भौतिक संरचना मर्मत ।	अन्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२०००	१०००	१०००	४०००.०	
२	जलाशय क्षेत्रमा सावधानी सहितका सबै जानकारी दिने बोर्डहरू राख्ने	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०	
३	दुधटना न्युनिकरणका लागि जेब्रा क्रसिड तथा ट्राफिक लाईनिङको निर्माण	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०	
४	फिल्ड अनुगमन र बैठक खर्च	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००.०	
५	लखन पार्क र गुलरिया पार्कमा हरियाली प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०	
६	विपद व्यवस्थापन तथा खोज उद्धार सम्बन्धी सामग्री खरिद	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०	
७	विरुवा खरिद तथा वडा कार्यालयहरू माफत विरुवा वितरण र हरियाली प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
८	स्थानीय विपद प्रतिकार्य योजना निर्माण	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००.०	
९	सामुदायिक वनहरूको तथ्याक संकलन तथा उपभोक्ता समूहहरू संग छलफल ।	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००.०	
१०	नदी किनारामा तटबन्ध तथा तारजाली खरिद ।	अन्य	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१०००	१०००	०	२०००.०	
११	खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम निरन्तरता	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००.०	
१२	स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोष	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	९५००	०	०	९५००.०	
कुल जम्मा							१४८००	१२८००	११००	२८७००.०	

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सरसफाई व्यवस्थापन (८०५५६३०१११३)											
१	सशुद्ध ट्याङ्कले सफाइ गरे बापत कर्मचारी प्रोत्साहन	अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००.०	
२	नाला सरसफाइ	अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००.०	
३	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा स्प्रे	अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०.०	
४	सरसफाईका लागि सामग्री खरिद रेनकोट लगायतका सामान	अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००.०	
५	लास व्यवस्थापन (पशु समेत)	अन्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००.०	
६	सरसफाई स्वयम सेवक	अन्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	पटक	८०	८०	४०	२००.०	
७	आर्षनिक परीक्षण	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००.०	
८	घोराही प्युठान सडक खण्डको नवलपुर टोलसम्म गिनबेल्टमा हरियाली र सौन्दर्य प्रवर्द्धन	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०	
९	घोराहीचोक देखि कटुवाखोलासम्मको गिन बेल्टमा प्रवर्द्धन कार्य ।	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	७००	०	७००.०	
१०	जिडगल	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	
११	धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा सरसफाई अभियान सञ्चालन	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००.०	
१२	नालामा शौचालय जोडेका बन्द गराउने कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०	

१३	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००.०
१४	पलाशिक खरिद योजना	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	२००	२००	२००	६००.०
१५	पुष्प विरुवा खरिद	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०.०
१६	बायोग्याँस प्लान्टका लागि गल्ने फोहरलाई घरधुरी स्तरमा छुट्टाउने कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	६	पटक	१५०	१५०	१५०	४५०.०
१७	मासिक रूपमा सरसफाई अभियान सञ्चालन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१२	पटक	१००	१००	१००	३००.०
१८	ल्याण्डफिल साइटमा दिशाजन्य बस्तुबाट ग्याँस उत्पादन गर्न आवश्यक अध्ययन	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०.०
१९	ल्याण्डफिल साइटमा हरियाली पार्क वृक्षारोपण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२०	सर सफाई कार्यमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास संस्था, विद्यालय, संघ संस्था र कर्मचारीलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गरिनेछ	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००.०
२१	सवारी साधनबाट उत्पादन हुने फोहर निरुत्साहित कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००.०
२२	सार्वजनिक चौपाया व्यवस्थापन चाकलीघाट समेत	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००.०
कुल जम्मा							१९३०	३६८०	१९९०	७६००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सामान्य प्रशासन तथा जनशक्ति विकास (८०५५६३०११५) उप क्षेत्र : सशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र										
१	दिवसीय कार्यक्रम तथा अन्य कार्यक्रम सहजीरण	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०
२	सामी परियोजना सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१०००	०	०	१०००.०
कुल जम्मा							२०००	०	०	२०००.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : राजस्व व्यवस्थापन (८०५५६३०११५) उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र										
१	केन्द्र तथा वडाका राजस्व शाखा एवं राजस्व फाँटमा काम गर्ने कर्मचारी/वडा सचिवका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम ।	अन्य	२२५११	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००.०
२	राजस्व सम्बन्धी २ दिने वडा स्तरीय अभिमूखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	९५०	०	९५०.०
३	राजस्व अनुगमन	अन्य	२२६११	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	४	पटक	२५	५०	२५	१००.०
कुल जम्मा							२२५	१०००	२५	१२५०.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : कानुन मामला व्यवस्थापन (८०५५६३०११६) उप क्षेत्र : कानून तथा न्याय										
१	विभिन्न विषयगत कानून निर्माण ।	अन्य	२२३१५	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००.०
२	पत्रकार सम्मेलन	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०.०
३	पिडित, असहाय र अशक्तहरूलाई निशुल्क कानूनी सहायता कोष	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००.०
४	मेलमिलापकर्तालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०.०
५	महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई कानूनी शिक्षा सम्बन्धि अभिमूखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०.०
६	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि राजनैतिक दल, पत्रकार र न्यायिक समिति र सरोकारवाला विच छलफलःअन्तर क्रिया	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५.०
७	विवादीत स्थल निरीक्षण र खाजा	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	१	पटक	९५	०	०	९५.०
८	मेलमिलापकर्तालाई खाजा/यातायात	अन्य	२२७११	राजस्व बॉर्डफॉण्ड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफॉण्ड - नगद	२	N/A	२५	२५	०	५०.०
कुल जम्मा							२७०	८१०	५०	११३०.०

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सूचना तथा सञ्चार प्रविधि व्यवस्थापन (८०५५६३०११८) उप क्षेत्र : संचार तथा सूचना प्रविधि										
रकम रु. हजारमा										
१	राजश्व प्रणाली सफ्टवेयरमा ई-वालेट जडान तथा विकास	अन्य	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००.०
२	आवश्यकता अनुसार सूचना प्रविधि स्रोतको समयानुकूल पुर्वाधार तथा क्षमता विकास	अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००.०
३	गत आ.व.को वार्षिक तथा चालु आ.व.को चौमासिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०.०
४	विकास पत्रकारिता, ई पत्रकारिता खोज पत्रकारिता पर्यटन पत्रकारिता स्तम्भ लेखन लगायत विषयमा पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ।	अन्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००.०
५	उपमहानगरपालिकाको सरकारी दस्तावेजहरू थारु भाषामा अनुवाद	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०.०
६	नगरस्तरीय सार्वजनिक सुनवाई	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	५०	५०	१००.०
७	रेडियो कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	१००	१००	२००	४००.०
८	पत्रकार महासंघ दाङ शाखालाई सस्थागत विकास अनुदान	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००.०
९	प्रतिवेदन तयार गर्न सफ्टवेयर निर्माण	अन्य	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००.०
कुल जम्मा							६५०	११५०	१२००	३०००.०

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. २ (८०५५६३०१२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लाभित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	वडा कार्यालयको फुलबारी व्यवस्थापन गर्ने मजदुरी लाई दैनिक ज्याला ।	२	अन्य	२११११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२	कार्यालय सञ्चालन	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
३	मेयरकाप फुटबल .	२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४	चेपे खोलामा मन्दिर निर्माण		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	गोटा	०	१५०	०	१५०	
५	विपद व्यवस्थापन		अन्य	२७२१२	राजस्व बडिफाई -संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई -नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
६	स्वास्थ्य संचालन खर्च (औषधी खरीद तथा अन्य समाग्री खरीद) ।		अन्य	२७२१३	राजस्व बडिफाई -संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई -नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
७	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन खर्च ।		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
८	कमलराज पोखेलको घर देखि भयरथान हुँदै बबे खोला सम्म पक्की नाला मर्मत तथा निर्माण ।	२	अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
९	गोठ्यामा निर्माण भएको नयाँ ट्याकमा आभेल ।		अन्य	३१५५१	राजस्व बडिफाई -संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई -नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
१०	छविलाल घटिको घर देखि पुनाराम चौधरीको घर सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार तथा आभेल ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
११	डाङ्गुगे नारायण रेग्मीको घर देखि भगवती पाण्डेयकी घर सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार तथा आभेल ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१२	डिल्लीराज घिमिरेको घर देखि अम्मर पोखेलको घर सम्म ७ मी. बाटो विस्तार तथा आभेल ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१३	निम्रीया पानी टकी देखि बबई खोला सम्म बाटो आभेल ।	२	अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१४	निम्रीया बहादुर चौधरीको घर देखि महेन्द्र थापाको घर सम्म बाटो आभेल ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१५	पश्चिम भट्टेटार जोडने सोलामा कल्भर्ट निर्माण । बुका जिवबाल जवामीको घर देखि दुर्गा बहादुर पुनको घर सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार तथा आभेल ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१६	बलाम्पुर कलकहवा खोलामा कल्भर्ट निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१७	बलाम्पुर कलकहवा खोलामा कल्भर्ट निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	

१८	बालापुर ठुलो गाउँ देखि सरगैया चोक सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार तथा गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	२५०	०	२५०	
१९	भट्टेदार शान्तराम चौधरीको पसलदेखि बसन्त घातिको घर हुदै बबई खोला सम्म ७ मिटर बाटो तथा गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	३००	०	३००	
२०	माकसीटोल धना भारतीको घर सम्म बाटो गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
२१	मोतिपुर बांधुलाल चौधरीको घर देखि मास्की टोल सम्म बाटो गाभेल तथा होम्पाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
२२	शिवलाल विकको घर देखि टेक ब. चौधरीको खेत जाने सिचाई कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	१५०	
२३	सरिता नेपालीको घरदेखि विपि मागासम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार तथा गाभेल ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	३००	०	३००	
२४	सर्स् खोला देखि कालीमाटो चोक सम्म बाटो गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	३००	०	३००	
२५	सोरठीमा बाटो विस्तार ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	३००	०	३००	
२६	विभिन्न टोलमा विथुत तार खरीद ।	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
२७	कट्यामा सिचाई ड्रड निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
२८	ठगुराम भण्डारीको घर देखि दक्षिण तर्फ क्रमागत अंधुरो सिचाई कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	३००	०	३००	
२९	निम्रीया झुमरे कुलो मर्मत ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
३०	पलासे देखिन डाडा खल्यान अंधुरो पक्की सिचाई कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१५०	०	१५०	
३१	रामपुर कृष्ण बहादुर घाँतेको घर देखि बाबुराम पोखेलको घर सम्म पक्की सिचाई कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१५०	०	१५०	
३२	रामपुर बरुलाल चौधरीको घर देखि पथरैया जोड्ने सिचाई कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१५०	०	१५०	
३३	वि.पी मागा हिमराज भण्डारीको घर देखि टेकराज पिडिलको घर सम्म अंधुरो क्रमागत पक्की कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	२००	०	२००	
३४	श्रीलंका ड्रड निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	१००	०	१००	
३५	सिमलगादार ड्रड निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	४००	०	४००	
३६	सिरवा गोठवा क्रमागत पक्की कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	३००	०	३००	
३७	बडिखोला खानेपानी मर्मत तथा सञ्चालन ।	अन्य	३११५६	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	१५०	
३८	जन्ता माचि वुकामा गेट तथा गाईन निर्माण । सरयु विद्यालय नजिकै र वरकाले डाडामा चौतारी निर्माण ।	अन्य	३११५९	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	१५०	
३९		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाविकरण अन्वदान - नगद अन्वदान	१	पटक	२५०	०	२५०	
४०	सरयु स्मार्ट हिलपार्क निर्माण, तारजाली, फलफुल बृक्षारोपण तथा प्रतिकालय निर्माण ।	अन्य	३११५९	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१८००	०	१८००	
							कुल जम्मा	१०००	८५००	९५००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ३ (८०५५३०१२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	नक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	कार्यालय सञ्चालन ।	३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
२	कोरोना नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	३	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडिफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाँड -नगद	१	पटक	१७६०	०	०	१७६०	
३	गौड्याखुटी महिला समूह कृषि खेती ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	३, शसक्तिकरण टोल	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
५	विद्यालय सञ्चालन	३, माघि झिइन्नी बन्जाडी	अन्य	२५३११	राजस्व बॉडिफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाँड -नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
६	सरयु आ.वि.संचालन	३, भैसकुर्मा	अन्य	२५३११	राजस्व बॉडिफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाँड -नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई खाजा खर्च ।	३	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
८	भुयारथान मर्मत	३, सुनौलो टोल	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
९	मन्दिर मर्मत ।	३, जणकता टोल	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१०	विपत व्यवस्थापन	३	अन्य	२७११२	राजस्व बॉडिफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाँड -नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०	
११	भुल्के गानारका लागि पम्पसेट खरिद	३, प्रगतिशिल टोल	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१२	अमित सोतामा कल्भर्ट निर्माण इन्द्रधर नेपालीको घर देखि उत्तर पश्चिम हुँदै जिम प्रसाद पुनको घरसम्म जाने बाटो निर्माण ।	३, ज्ञानच्योती टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०	
१३	कालिदमार बेसारवारी हुँदै चियानतारा बाटो विस्तार तथा मर्मत ।	३, नमूना टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१४	कालोपत्रे बाटो देखि पश्चिम तर्फ आले घर जाने र पूर्व तर्फ शशिधर भण्डारीको घर तर्फ जाने बाटो निर्माण ।	३, मुसोट खोला टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१५	खलियान चौकदेखि अम्बारे सोता जाने बाटो निर्माण	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१६	खानेपानी जाने बाटो ।	३, शसक्तिकरण टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१७	गोपली सोतामा निर्माण हुँदै गरेको कल्भर्टमा सल्याप निर्माण ।	३, प्रगतिशिल टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१८	गोपली सोतामा बन्न बाँकी कल्भर्टमा सल्याप निर्माण ।	३, हरियाली टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
१९	गोपली सोतामा बन्न बाँकी कल्भर्टमा सल्याप निर्माण ।	३, बेल्वा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	

रकम रु. हजारमा

२०	चर्म जाने बाटोदेखि दक्षिण गोगनी सोतामा पक्की घाल निर्माण	३, तनडरवा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	३००		
२१	झिङ्नी दामोदर रोडबाट नयाँ बस्ती हुँदै बन्जारी जाने बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	३००		
२२	पिपल बाट मैरुवा हुँदै दामोदर रोड जोड्ने बाटो निर्माण ।	३, दुर्गादेवी टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
२३	बगैरुवा तल्को चौकबाट मावि झिङ्नी जाने बाटो देखि पश्चिम पटम खत्रीको घर जाने बाटो निर्माण ।	३, शान्ति टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
२४	बेथुवा रात्री प्रा.वि.बाट यखरा जोड्ने बाटोमा कन्भर्ट निर्माण ।	३, बेथुवा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०		
२५	वासुदेव चिमिरेको घर देखि पिपल चौतारी हुँदै कालोपत्रे जोड्ने बाटो मर्मत ।	३, रामनगर टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
२६	भानपुर कन्भर्ट देखि लिखुरामको घरसम्म बाटो ग्रामेल तथा मर्मत	३, सुनौलो टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०		
२७	विजय चन्दको घरदेखि कटुया बोना जोड्ने बाटो मर्मत तथा विस्तार	३, सुनगाभा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०		
२८	विजय चन्दको घरदेखि कटुया बोना जोड्ने बाटो मर्मत तथा विस्तार	३, सुनगाभा टोल	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संचाय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०		
२९	विद्युत विस्तार ।	३, प्रगति टोल	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
३०	भानपुर देखि निमुरिया जाने बाटो अन्तर्गत बालिमखोला दुबै तर्फ तटबन्धन ।	३, कित्ती टोल	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
३१	अक्षित सोतामा बाँध निर्माण ।	३, पिपल चौतारी टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
३२	खानेपानी ट्याङ्की देखि दक्षिण तर्फ सिचाईको लागि पाइप खरिद ।	३, शान्ति टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
३३	डबरी गनार ढाड निर्माण ।	३, पिपल चौतारी टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
३४	बालिममा सिचाईका लागि भन्व र पाइप खरिद ।	३, शिव टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
३५	सिचाईका लागि इड निर्माण ।	३, रनधारा मेलखोली टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०		
३६	सिचाईका लागि पाइप र मोटर खरिद ।	३, सिञ्जु टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
३७	खानेपानीको लागि पाइप खरिद ।	३, रनधारा मेलखोली टोल	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
३८	चौपट्टा मन्दिरका मुख्य पुजारिलाई विश्राम स्थल कुटी निर्माण	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संचाय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०		
३९	बाल शिक्षा भवन र शिव मन्दिरको फिन्ड मर्मत तथा तारवार	३, शिव टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०		
४०	भौतिक पूर्वाधार निर्माण(श्री रात्री प्रा.वि.बेलुवा)	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संचाय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००		
४१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण(श्री सरयु आ.वि. भीमकुम्भी)	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संचाय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०		
४२	मिलनचोकमा प्रतिकालय निर्माण ।	३, डाबर टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
४३	शिव मन्दिर निर्माण ।	३, डाबर टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२८०	०	२८०		
									कुल जम्मा	२८००	६०००	१२०	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ४ (८०५५३०१२०४)

क्र.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	एकाई	रकम रु. हजारमा			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम		अन्य	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२९०	०	२९०	
२	आप, लच्यी, कागतीका विस्थावर वितरण ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
३	कार्यालय मञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
४	जेश नागरिक सम्मेलन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
५	धान, मकै, गहुँको बिउ वितरण कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
६	बालमैत्री अभियान		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
७	विपन्न बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
८	स्वास्थ्य संग सम्बन्धित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००	
९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा तथा यातायात खर्च		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०	
१०	जुनकेरी टोल थुम्का पर्यटकीय पार्क निर्माण	४, जुनकेरी टोल	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
११	विपद् व्यवस्थापन		अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८००	०	८००	
१२	बोयर बोक्न वितरण कार्यक्रम ।		अन्य	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
१३	गोर्ली पुनाराम चौधरीको घर देखि गोर्ली सोता जोडने बाटो पक्की नाला निर्माण क्रमगत	४, गोर्ली	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१४	गोठधारा कुसे टोल देखि सल्लेनी टोल जोडने बाटो विस्तार	४, गोठधारा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
१५	घोराही लमही सडकखण्ड देखि आरामिल हुँदै शास्तिनगर अ टोल नाला निर्माण ।	४, शास्तिनगर टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	

१६	त्रिवाङ्गी टोल गलकोटको घर नर शिवे सोतामा कल्भर्ट निर्माण	४, लक्ष्मीपुर	अन्य	३११५१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
१७	शक्तिनगर टोल (अ) भीस्कुर्मा कुलो देखि सिस्ने खोला जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	४, शक्तिनगर टोल अ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१८	शक्तिनगर व टोल वन्जाडी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	४, शक्तिनगर टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१९	शिव मन्दिर टोल व रुपलाल चौधरीको घरहुँदै अमारेसोता सम्म बाटोमा पक्की नाला निर्माण	४, शिव मन्दिर टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२०	सुनपुर देखि बालीम जोडने बाटो संरक्षणका लागि वाल निर्माण तथा तारजाली	४, सुनपुर	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	स्यालापानी अमागन्जी सोतामा कल्भर्ट निर्माण	४, स्यालापानी	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२२	हेमपाईप खरिद योजना	४	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
२३	पनचदुवा देखि पथरैया सिचाई कुलो पक्की निर्माण क्रमागत	४, सुनपुर	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२४	पारखेत हिउदे कुलो पक्की निर्माण	४, पारखेत	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२५	सवारीकोट खानेपानी भवन मर्मत सम्भार	४, सवारीकोट	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२६	४ नं. वडा कार्यालय मर्मत तथा भौतिक सुधार	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
२७	गुराघारी टोल प्रतिकालय संरक्षणका लागि वाल सहित आवश्यक तारजाली	४, गुराघारी टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	गोगली नवदुर्गा टोल शिव मन्दिर निर्माण	४, नवदुर्गा टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२९	गोगली भूपरधान निर्माण क्रमागत	४, गोगली	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३०	नल्लो पारखेत रैलानी वस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण	४, नल्लो पारखेत	अन्य	३११५९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
३१	सरेखोला चौपारी निर्माण क्रमागत	४, बारसुगे टोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३२	फेर्णाका लागि अभियान समुहका लागि मर्मत तथा भौतिक सुधार	४, लक्ष्मीपुर	अन्य	३११७१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
								कुल जम्मा	१०२०	७९६०	२० ९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ५ (८०५५६३०१२०५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन रु.				कुल	कैफियत
							प्रथम चौरमासिक	दोस्रो चौरमासिक	तेस्रो चौरमासिक	जम्मा		
१	अपाङ्गहरूका लागि छात्रवृत्ति, रिफरल तथा सरोकारवालालाई जनवकालत तालिम	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
२	कृषकहरूका लागि प्राङ्गारिक जैविक मल सम्बन्धी तालिम	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
३	गर्भवती महिलाहरूका लागि सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी तालिम(स्वास्थ्य चौकी धनी)	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
४	गाउँ विकास कार्यक्रम लेखा तालिम	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
५	टोल विकास संस्थालाई सामग्री तथा प्रमाण पत्र हस्तान्तरण र अभिमुखिकरण	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	९०	०	९०	
६	महिलाहरूका लागि सिलाईकर्ता तालिम	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
७	लैङ्गिक समानता सम्बन्धी जोडी तालिम	५	अन्य	२२५१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
८	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५	०	१५	
९	अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५	०	१५	
१०	कार्यालय सञ्चालन	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
११	गरिव तथा जेहेन्दार छात्रछात्रालाई स्टेसनरी झोला वितरण	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
१२	जेश नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१३	तिज मिलन कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०	
१४	बाल क्लव-बाल संजाल मासिक बैठक, खाजा स्टेसनरी खर्च	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०	०	३०	
१५	मेयर कप, वडा अध्यक्ष कप फुटबल तयारी	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०	
१६	माथी मिलन कार्यक्रम	५	अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०	०	३०	
१७	युवाहरूका लागि पत्रकारिता सम्बन्धी उदघोषण तालिम	५	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	

रकम रु. हजारमा

१८	बर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन(स्वास्थ्य चौकी धनी)	५	अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०
१९	बसेरी स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	५	अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५	५	५	१५
२०	स्वास्थ्य स्वयंसेविका खाजा यातायात खर्च	५	अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
२१	शिवशिद्ध मन्दिर कर्कटपाता तारवार	५, शिद्धबाबाटोल	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
२२	विपद व्यवस्थापन	५	अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
२३	कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, फोटोकपी खरिद हरिओम प्रा.वि. भैसापथा	५	अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०
२४	कमानटोल बाटो ग्रेवेल	५, कमानटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
२५	खैराकचिलाटोल सुदन खड्काको घरदेखी रामघाट पदम नेपालीको घरसम्म नयाँ सडक ग्रेवेल तथा झुमपाईप	५, खैराकचिलाटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२६	दुलगाउँटोल समस्तर नेपालीको जग्गामा नयाँ बाटो ट्याक निर्माण	५, दुलगाउँटोल	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
२७	डोगीगाउँटोल दामोदर रोडदेखी प्रा.वि. डोगीगाउँ स्कुलसम्म विचको दामोदर रोडसम्म बाटो ग्रेवेल तथा झुमपाईप	५, डोगीगाउँटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२८	डोलगाउँ आशिष न्यौपानेको घरदेखी शम्भु न्यौपानेको खोरसम्म ट्याक निर्माण र ग्रेवेल	५, डोलगाउँटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२९	त्रिपुरटोल बाटो ग्रेवेल	५, त्रिपुरटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३०	त्रिवेणीटोल डाडीटोल कल्भर्टदेखी मान सिंह पछाईको घरसम्म प्रमोद के.सी.को घरसम्म र पिपल डाँडादेखी लाहुरेटोल हुँदै सेवकराम अधिकारीको घरसम्म ग्रेवेल नाला र मर्मत सम्भार	५, त्रिवेणीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३१	दलजितपुरटोल विभिन्न वस्ती बाटो ग्रेवेल तथा झुमपाईप	५, दलजितपुरटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३२	धर्नाली टोल देखि गणेश गोगीको घरजाने बाटोको खोलामा कल्भर्ट निर्माण	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२३०	०	२३०
३३	धारपानी केशव कवरको घरदेखी पश्चिमतर्फको बाटो ग्रेवेल, झुमपाईप र राज कुमारी नेपालीको घरदेखी मन्दिर जाने बाटो स्तरान्वन्ती	५, धारपानीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३४	नैनवारटोल बाटो ग्रेवेल तथा नाला निर्माण	५, नैनवारटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३५	प्रगातिटोल ७ मिटर बाटो ग्रेवेल अधुरो	५, प्रगातिटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

३६	पिपलटकुरा प्रेम के.सी.को घरदेखी पिमा सेजुवालको घरसम्मको पिपलटकुरा रिडरोड नाला सहित गेबल	५, पिपलटकुराटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३७	फुलवारीटोल बाह्रन खोलामा कल्भर्ट निर्माण	५, फुलवारीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३८	भमकीटोल भमकीगाउँदेखी बर्ई पुल जोड्न गुनानिया सोतामा कल्भर्ट निर्माण	५, भमकीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३९	मिलनटोल बाटो निर्माण र ब्रूमपाईप	५, मिलनटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४०	रञ्जमन्नामे सालसल्लीको भरथानदेखी कमल घरहुँदै प्रा.वि.रञ्ज हुँदै ठगीराम नेपालीको घरसम्म बाटो निर्माण	५, रञ्जमन्नामे टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४१	वसन्तपुरटोल गुरु चौपरीको घरदेखी वसन्तपुर हुँदै दिपेन्द्र सा.व.सम्मको अधुरो बाटो स्तरोन्नती तथा गेबल	५, वसन्तपुरटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४२	विभिन्न बस्ति बाटो गेबल	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३०	०	१३०
४३	विभिन्न वस्ती ब्रूमपाईप खरिद	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
४४	स्कुरडाँडाटोल पूर्ण व. नेपालीको घरदेखी डकालको घरसम्मको बाटो गेबल	५, स्कुरडाँडा टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४५	सेजुवालटोल अधुरो रिडरोड निर्माण तथा आवश्यक ब्रूमपाईप	५, सेजुवालटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४६	सरस्वतीटोलको लामाटोल र ठाडोगल्लीको अधुरो बाटो निर्माण गेबल	५, सरस्वतीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४७	सिद्धबाटोल सिद्धबाबा सा.व. भवनदेखी उरर दोभान चौक हुँदै ढकलपुरसम्मको सडक र तिलक थापाको घरदेखी दक्षिणतर्फका सडक विस्तार तथा गेबल	५, सिद्धबाटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४८	सिसैपुरटोल होतराम डाँगीको घरदेखी टोप बहादुर बुढाको घरसम्म बाटो गेबल	५, सिसैपुरटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४९	सिस्वानीटोलको दलित घरस्तीदेखी शिशैपुरटोलको गाँतेर जोड्ने बाटोको सोतामा कल्भर्ट निर्माण	५, सिस्वानीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
५०	हरियालीटोल वुलवुले कल्भर्टदेखी रुपलाल डाँगीको घरसम्म नाला सहित ८ मि. बाटो निर्माण तथा गेबल	५, हरियालीटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान -नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
५१	अजुन के.सी.को बारीदेखी हेमरज अधिकारीको घरसम्म पाईप तथा भल्य निर्माण	५, वसन्तपुरटोल	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
५२	कसानटोल विमल पौडेलको घरनेर 'सिचाई २' पाईप खरिद	५, कसानटोल	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०	०	३०

५३	चित्र ब. को घरदेखी हुकुम भण्डारीको वारीसम्म भन्व तथा पाईप विस्तार	५, सेजुवालटोल	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	५०	०	५०
५४	डिम बोरिङ डि.एच ४ वटा भन्म निर्माण तथा पाईप विस्तार	५, सिद्धबाटोल	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	५०	०	५०
५५	धौलडाँडा गोठलगाउँटोल सिंचाई पाईप विस्तार	५, सवारीकोट, धौलडाँडा	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५६	बबे बोरिङ सिंचाई संघ	५	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	१००	०	१००
५७	वसन्तापुर भूयारथान नेर टंक के.सी.को वारीमा भन्व मर्मत संभार	५, वसन्तापुर	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	२५	०	२५
५८	सुशिल के.सी.को माछा पोखरीनेर भन्व तथा पाईप विस्तार	५, दलजितपुरटोल	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	६०	०	६०
५९	रूलागाउँटोल मदन कार्कीको घरनेर खानेपानी टकी अधुरो पाईप विस्तार	५, रूलागाउँटोल	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६०	स्वच्छ खानेपानी फिल्टर जडान तथा ट्याकी खरिद(नि.मा.वि. दलजितपुर)	५	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६१	भमकी सिमसार क्षेत्र प्रबर्द्धन	५, भमकीटोल	अन्य	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	३०	०	३०
६२	टिन्को छनौ वितरण कार्यक्रम (अनुगमन गरी)	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	२००	०	२००
६३	ने.रा. प्रा.वि. रज्जे टिन मर्मत संभार	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	७०	०	७०
६४	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन मर्मत संभार	५, धारपानीटोल	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	६०	०	६०
६५	प्रा.वि. डाँगीगाउँ छात्रछात्रा सौचालय निर्माण	५	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६६	सम्मूस्हर निर्माण	५, रामघाटोल	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३०	०	१३०
६७	सरिकोट पालुथान मन्दिर मर्मत संभार	५, कसानटोल	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	५०	०	५०
६८	कक्षा कोठ व्यवस्थापन, फर्निचर निर्माण तथा फिल्टर खरिद(प्रा.वि. धारपानी)	५	अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	७०	०	७०
६९	मा.वि.धर्ना विद्यालय रङ्गरोगन	५	अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७०	विद्यालय भौतिक सुधार अन्तर्गत कक्षा कोठा प्लाष्टर, रङ्गोशन तथा पोल्टिड (प्रा.वि.वसरी)	५	अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	१	पटक	०	७०	०	७०
							कुल जम्मा	११७५	७८२०	५	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ६ (८०५५६३०९२०६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	सकम रु. हजारमा			केफियत	
								विनियोजन रु.	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
१	प्रहरी तथा अन्य इन्धन व्यवस्था कार्यक्रम	६	अन्य	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
२	जनचेतना मूलक सूचना प्रकाशन	६	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
३	टोल/टोलमा फोहर व्यवस्थापन सामग्री खरिद कार्यक्रम	६	अन्य	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
४	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	६	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
५	छयरोग निवारण सचेतना कार्यक्रम	६	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	
६	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	६	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
७	कार्यलय सञ्चालन	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
८	खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३५	०	१३५	
९	जोष नागरिक तिर्थटन (७० वर्ष माथि) कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१०	प्रजनन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
११	बालदिवस कार्यक्रम	६	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२६	०	०	२६	
१२	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको अवलोकन भ्रमण	६	अन्य	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१३	सामुदायिक विद्यालयका अशहाय तथा विपन्न बालबालिकाहरूलाई कापि र कलम वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
१४	सामुदायिक विद्यालयका अशहाय तथा विपन्न बालबालिकाहरूलाई झोला वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
१५	सामुदायिक विद्यालयका किशोरीहरूलाई प्याड वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१६	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको घरदैलो स्वास्थ्य जांच र औषधी वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	

१७	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई पौष्टिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
१८	कोभिड १९ को लागि सुरक्षा सामग्री खरिद कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
१९	गर्भवती तथा एक वर्ष सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२०	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
२१	लामखुटेबाट लाग्ने रोगबाट बच्न कार्यालय परिसरमा औषधी स्प्रे गर्ने कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	४०	०	४०	८०
२२	स्वयम् सेविका खाजा तथा यातायात	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
२३	स्वयम् सेविका तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
२४	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
२५	स्वास्थ्य शिबिर कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
२६	चैनपुर मन्दिरमा गेट निर्माण	६	अन्य	२५३१४	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२७	अति अशक्त अपाङ्गहरूलाई पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रमा तारबार	६	अन्य	२५३१५	राजस्व बौडफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाई - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०
२९	वृक्षारोपण कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३०	संघ/संस्था तथा अस्पताल सहयोग कार्यक्रम	६	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
३१	प्राकृतिक विपत्ति नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	६	अन्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
३२	पशु औषधी खरिद	६	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	स्वास्थ्य औषधी खरिद	६	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३४	वडा कार्यालयमा इलेक्ट्रोनिक सामान खरिद कार्यक्रम	६	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३५	वडा कार्यालयमा सिसि क्यामेरा जडान कार्यक्रम	६	अन्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३६	अचरा नारायण केसीको घरनेर तारजाली बाधनेरको खाडल पुर्ने	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५

३७	एलानी टोल खनालको घरदेखि डम्बरको घरसम्म सडक स्तर उन्नति र कल्भर्ट निर्माण	६	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
३८	झरनी अर्धुरो कल्भर्ट निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५५	०	२५५
३९	पक्वो उजरिया गनारको बबई सोतासम्म सडक विस्तार	६	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
४०	पन्नेपुरको अर्धुरो सडक रोलिड	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४१	बचाला चिन्तामणिको घरदेखि विक्रम वलीको घरसम्म सडक स्तरउन्नती	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९०	०	९०
४२	बचाला थारुगाउँ सडक स्तरउन्नति	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४३	बसन्त अधिकारीको घर दक्षिण जलिराम चौधरीको घरसम्म सडक ग्रामभल	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४४	बाटो मर्मत संभार	६	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	५५	०	५५
४५	रतिराम वादीको घरदेखि टिका बहादुरको घररुँदै तल्लो दामादर रोडको अर्धुरो सडक ग्रामभल	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४६	लोकेश्वर वलीको घरदेखि चित्र बहादुरको घरसम्म अर्धुरो सडक ग्रामभल	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४७	खुम्पाईप खरिद	६	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	४९०	०	४९०
४८	विद्युत तार खरिद	६	अन्य	३११५३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	४९०	०	४९०
४९	विद्युत पोल खरिद	६	अन्य	३११५३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	४९०	०	४९०
५०	गुरुवागाउँ लिमिट सिंचाईमा भन्व मर्मत	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
५१	चैनपुर डार अर्धुरो कुलो लाइनिंग	६	अन्य	३११५५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
५२	चैनपुर मैरवा अर्धुरो कुलो लाइनिंग	६	अन्य	३११५५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
५३	फचकपुर अर्धुरो लिमिट सिंचाई	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४८०	०	४८०

५३	फचकपुर अधुरो लिमट सिंचाई	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४८०	०	४८०	
५४	बेरुवागाउँ वलीको घरनेर कुलो लाईनिंग	६	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५५	लखुवार हेमराजको घरदेखि नन्द कुमार आचार्यको घरसम्म पक्की सिंचाई नाला	६	अन्य	३११५५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
५६	गुरुवागाउँ प्रेम बहादुर नेपालीको घरनेर कुवा निर्माण	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
५७	चैनपुर पुरानो ठूलो कुबामा रिङ्ग फिटिङ	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
५८	राधाकृष्ण मन्दिरमा कुवा निर्माण	६	अन्य	३११५६	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
५९	गुराँ बामदेव सुवेदीको घरनेर भूक्षय नियन्त्रण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०	
६०	गुराँ बामदेव सुवेदीको घरनेर भूक्षय नियन्त्रण	६	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	२०	०	२०	
६१	घपाली टोल लिला बहादुर भण्डारीको घरनेर भूक्षय नियन्त्रण	६	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०	
६२	पिपल छहारी टोल विकास संस्थाको सामुदायिक भवन निर्माण	६	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
६३	मा.वि. जजरागाउँ स्कुलको अधुरो तारबार निर्माण	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०	
६४	लखुवार सामुदायिक भवनको तारवार र शौचालय निर्माण	६	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
६५	लाबियाँरुस टोल विकास संस्थाको तारवार र गेट साहिकको सामुदायिक भवन निर्माण	६	अन्य	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद	१	पटक	०	३१५	०	३१५	
								कुल जम्मा	१४४१	७३६९	११०	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ७ (८०५५६३०१२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	फोहोर व्यवस्थापन	७	अन्य	२२४४४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०३	०	०	१०३	
२	फोहोर व्यवस्थापन	७	अन्य	२२४४४	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	४७	०	०	४७	
३	कृषि तालिम	७	अन्य	२२५१२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
४	बाखा पालन तालिम	७	अन्य	२२५१२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	शिक्षक तालिम	७	अन्य	२२५१२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
६	सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी आमा समूहलाई अभिमुखिकरण	७	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०	
७	आपांगलाई न्यानो कपडा	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०	
८	कृषि अवलोकन भ्रमण	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००	
९	कार्यालय सञ्चालन	७	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
१०	जेश नागरिक सम्मान	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०	
११	तरकारी बिड पितरण	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००	
१२	तिज मिलन कार्यक्रम/वालदिवस	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
१३	नारी दिवस कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१४	पशु शिविर तथा औषधी	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
१५	बाखा पितरण कार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	२६०	०	२६०	
१६	मेयर कप तयारी	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	८८	०	८८	
१७	माथी मिलनकार्यक्रम	७	अन्य	२२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	

१८	वडा स्तरिय फुटबल	७	अन्य	१२५२२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
१९	बिद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री बितरण	७	अन्य	१५३११	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
२०	कमिडि १९ व्यावस्थापन	७	अन्य	१५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई यातायात तथा सम्मान कार्यक्रम ।	७	अन्य	१५३१२	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
२२	शार माषा विकास	७	अन्य	१५३१४	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२३	टोल विकास संस्था परिचालन	७	अन्य	१५३१५	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	औषधी खरिद	७	अन्य	१७२१३	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
२५	एकदेव योगीको घरदेखि खिम बहादुर बुढाको घर सम्म सडक स्तरबुद्धि	७, बेसाही	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२६	कल्यान चौधरीको घर नजिक कुवा निर्माण	७, हत्तरिया	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२७	चासिलामा पुरानो बाटोमा झुम्पाइप तथा गाभेल	७, गोर्ख टोल	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	जिवराज चौधरीको घरदेखि बिद्यालय सम्मको बाटो स्तर उन्नती, गाभेल, झुम्पाइप, नाली व्यवस्थापन	७, शुक्वार	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२९	पर्शा शिवकन्दामा अंधुरो रहेको ५५० मिटर सडक स्तरबुद्धि तथा गाभेल	७, पर्शा	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३०	पुरानो गल्लो प्रधानको घर सम्म सडक निर्माण	७, कन्तरिया	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३१	भद्र चौधरीको घरदेखी तिलकराम चौधरीको घर सम्म बाटो गाभेल	७, शुक्वार	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३२	मोहन योगीको घरदेखि पेयडाडा सम्मको सडक स्तरबुद्धि	७, बेसाही	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	राजपुर पानीफाल्ने नहर निर्माण तथा अहिरनिया पुछार सम्म बाटो स्तरबुद्धि	७	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२७५	०	२७५
३४	वडाका विभिन्न स्थानमा झुम्पाइप	७	अन्य	१११५१	राजस्व बौडफोर्ड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफोर्ड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
३५	विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत	७	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४१२	०	४१२
३६	सुतेया देखि गिर बहादुर वलीको घर हुँदै बर्दई नदी सम्म सडक स्तरबुद्धि	७, बेलहरी	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३७	सिसिपुर चाटदेखि घुसा हुँदै जवरपुर जोड्ने बाटो गाभेल	७, घुसा	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३८	सिसहनिया खुनुकाल चौधरीको घरदेखि पटना घुम्ना सम्म सडक स्तर उन्नती	७, सिसहनिया	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५
३९	सिसहनिया बिनराजको घरदेखि रोङ्गे कुलाको मुख सम्म सडक स्तरबुद्धि	७, सिसहनिया	अन्य	१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५

४०	हिनरिया तिराजको घर हुदै मंगल चौधरीको घर सम्म सडक बिस्तार तथा गामील	७, हिनरिया	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४१	वडाका विभिन्न स्थानमा पोल तथा तार खपिद	७	अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२६५	०	२६५
४२	डवरगाँउमा भुयारथान संरक्षणका लागि कुलामा १०० मिटर लाईनिङ तथा २० मिटर तटबन्ध निर्माण	७, डवरगाँउ	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	कुमारसिंह पुनको घरनेर सिँचाई डुर निर्माण गजाधर चौधरीको घरदेखी रामजी चौधरीको जग्गासम्म कुलोमा लाईनिङ निर्माण	७, कनरिया	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४४	जवरपुर गनारी सिँचाईको लागि अधुरो रहेको लिफ्ट सिँचाई योजना	७, डवरगाँउ	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४५	धारेलाडाँडामा सिँचाईका लागि ड्याम निर्माण	७, जवरपुर	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४६	भैरहवा सोताको टुगेनीडाँडा सम्म पक्की कुलो निर्माण	७, बेसाही	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४७	पर्सा मुन डवरीमा १ वटा कुवा निर्माण	७, गोश्व टोल	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४८	खरको छानो बिस्थापन कार्यक्रम	७, पर्सा	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
४९	ग्यारेज तथा सेवाग्राही प्रतिकालय निर्माण	७	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
५०	सीडियारमा रहेको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	७, सगरमाथा	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५१					नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
							कुल जम्मा	१३००	७६२५	७५	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ८ (८०५५६३०१२०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चोमासिक	दोस्रो चोमासिक	तेस्रो चोमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
२	खेलकुद विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
३	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
४	पशु स्वास्थ्य र कृषि सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
५	महिला स्वयं सेविका आमा समूह ससक्तिकरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	६५	०	०	६५	
६	माथी मिलन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
७	टिकपुर मा.वि. संचालन खर्च		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
८	दुन्द्रा स्कूलको संचालन खर्च		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
९	नारायण प्रायिको शैक्षिक सुधार		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१०	बुधौरा प्रायि संचालन खर्च		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
११	माथि नारायणपुर संचालन खर्च		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१२	औषधी तथा सजिकल सामान खरिद		अन्य	२५३१२	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५	
१३	महिला स्वयं सेविका खाला खर्च		अन्य	२५३१२	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	६५	०	०	६५	
१४	शस्त्री स्वास्थ्य केन्द्र मपोडाडा फर्मचारी तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२५३१२	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५	
१५	११ वटा भूयारथानका देशकन्ध्या गुस्वा (पुजारी लाई पुरानादे बाकल परिश्रमिक		अन्य	२५३१४	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	३५	०	०	३५	
१६	कटुकी शिव मन्दिरमा ताखाबार		अन्य	२५३१४	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
१७	दुन्द्राको भूयारथान निर्माण		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१८	दुन्द्राको शिव मन्दिरको प्रतिष्ठाालय पलास्टर		अन्य	२५३१४	राजस्व बौद्धफाँड - सचीय सरकार - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५	
१९	पूर्व सेवाको भूयारथान निर्माण		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - सामानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	

२०	बुधैराको इन्द्राशन जलदेवी बासुकी नाग बाबा धाम मन्दिर निर्माण	अन्य	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	१००
२१	बेलडाँडा दुर्गा मन्दिर रङ रोगन	अन्य	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३०	०	३०
२२	इलाका प्रहरी कार्यालय नारायणपुरलाई कार्यालय सञ्चालन अनुदान	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४०	४०
२३	चिपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	६५	०	६५
२४	स्वास्थ्य व्यवस्थापन तथा चिपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४००	०	४००
२५	वडा कार्यालय प्राङगनामा टायल लगाउने	अन्य	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
२६	उत्तरमा सेवार कटुकी जोडने बाटो दक्षिणमा लेना कल्भर्टसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
२७	कटुकी चौपारीदेखि शिव मन्दिर जाने बाटो ग्रामेल कटुकी झमरियादेखि बोरसम्मको अधुरो बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
२८	कटुकी नव दुर्गा मन्दिरको छेउको सौतामा कल्भर्ट निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
३०	कटुकी भुयारथान नर कल्भर्ट निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
३१	दिकपुर खड्क बहादुर बस्नेतको घरदेखि उत्तर टक बहादुर घरसम्मको बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
३२	दिकपुर दिक्क केसीको घरदेखि पूर्व जाने बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
३३	दिकपुर दिक्षिप चौधरीको घरदेखि उत्तरतर्फ विंग बहादुर रानाको घरसम्म बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
३४	दिकपुर युवराज सिजवालाको घरदेखि पूर्व टक बहादुर वलीको घरसम्म बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	१००
३५	दुन्द्रा अमर सि वलीको घरदेखि पूर्वजाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
३६	दुन्द्रा पूर्ण बहादुर खड्काको घरदेखि कुइरी गनारहुँदै बस्को बाटासम्मको बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५५	१५५
३७	दुन्द्रा बस्को बुटादेखि दक्षिण खल्यानसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
३८	दुन्द्रा शिव मन्दिरदेखि उत्तरतिरको बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	७५
३९	दुन्द्रा स्कालदेखि बाबई नटिसम्मको बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५५	१५५
४०	पश्चिम सेवार सोमलाल चौधरीको घरदेखि बेलगनार भुयारथान चोक नारायण प्रावि हुँदै खित बहादुर चौधरी घरसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०
४१	बकुली शान्ता शाहको घरदेखि शेर सिंहको घरसम्म बाटो निर्माण (अधुरो)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०
४२	बकुली भुमिपाइपदेखि पूर्व राम नारायण शाहको घरहुँदै उत्तर जाने बाटो	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०
४३	बुटनियाको कल्भर्टदेखि उत्तर वनगाउँको भुयारथानसम्मको बाटो ग्रामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०

४४	बुटनियाको सुइयाहा बाँधदेखि पूर्व हरे गन्जौ सोतासम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०		
४५	बुधौरा पाहेडादेखि पानी फन्वासम्म बाटो स्तर उन्नती सहित थामेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००		
४६	बेनुवा देवियाज चरदेखि श्याम चौधरी घरसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
४७	बेनुवा भुयर थानदेखि चमार थुम्कोसम्मको बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
४८	बेनुवा हरेगन्जौ सोतादेखि पूर्व सोरिसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०		
४९	मर्पा किल देखि पश्चिम कुमाडाँडासम्मको बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००		
५०	बनगाउँ देखि बुटनियासम्मको बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
५१	स्यानीगाउँ मुरस्वा सीता देखि दक्षिण खैरिनिया सोतासम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
५२	सेवा कमला चन्द्रको घरदेखि तिलसी नेपालीको घरसम्मको बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
५३	सोरी केशव चौधरीको घरलेर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५		
५४	सोरी खेतस्वाको अधुरो बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
५५	सोरी गटदवाको हिमपाइप देखि कृष्ण बहादुर रावतको घरसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५		
५६	सोरी गण्डाल चौधरीको घरदेखि किमलालको घरहुँदै रामनारायण चौधरीको घरसम्म बाटो विस्तार	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
५७	सोरी जनार्दन चौधरीको घरदेखि जानको चौधरीको घरसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
५८	सोरी गिर बहादुर चौधरीको घरदेखि केशव चौधरीको घरसम्म बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००		
५९	झुमपाइप खरिद	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००		
६०	फटुकी चौतारी टोल अधुरो कुलो पक्की नाला निर्माण	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००		
६१	ढकेलपुर सिचाईका लागि पाईप र भन्ज विस्तार	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
६२	वडा कार्यालयमा अधुरो पोखरी तथा बाइक पार्किङ निर्माण	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००		
६३	ढकेलपुर पार्कका लागि विस्था खरिद तथा संरक्षण	अन्य	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५		
६४	मर्पाडाँडा मन्दिर नैर प्रशिक्षालय निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००		
६५	विभिन्न बाटो मर्मत संभार	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०		
								कुल नगद	३२६०	५७१०	०	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ९ (८०५५६३०१२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन रु.			कैफियत
								पथम चोमासिक	दोस्रो चोमासिक	तेस्रो चोमासिक	
१	उत्तर तेघरा फुटबल खेलका लागि पोम ।		अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
२	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
३	बालमैत्री स्थानीय शासन तथा बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रमको लागि ।		अन्य	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	७५	०	०	७५
४	वडा भरी खरको छानो मुक्त कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२२	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	१५००	०	०	१५००
५	प्रा.वि. मकृण्डाडामा तारजाली		अन्य	२५३१११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
६	प्रावि कर्मटियामा पर्खाल निर्माण ।		अन्य	२५३१११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
७	मा.वि. टिकपुर शैक्षिक सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन ।		अन्य	२५३१११	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
८	मा.वि. तेघरा शैक्षिक सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन ।		अन्य	२५३१११	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
९	कैरोन भाईरस रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन लगायत सम्पूर्ण स्वास्थ्य क्षेत्र।		अन्य	२५३१२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	११७६	०	०	११७६
१०	उत्तर तेघरा भुयार थान तारवार		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
११	उत्तर तेघरा शिव मन्दिरमा भजन किनतका लागि हल निर्माण ।		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०
१२	कर्मटिया चर्चमा शौचालय निर्माण ।		अन्य	२५३१४	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	२५	०	०	२५
१३	ई.प्र.का. नारायणपुर ईन्धन खर्च ।		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	३०
१४	प्रहरी चौकी कोठरी		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
१५	विपट व्यवस्थापन		अन्य	२७२१२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
१६	अस्पतिदेखि तेघरा जोड्ने बाटो स्तरउन्ती ।		अन्य	३१५११	राजस्व बॉडफॉर्ड -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफॉर्ड -नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
१७	आन्दाबरेया कमान सि डोर्गीको घरदेखि शोभारामको घरसम्म बाटो गाभेल ।		अन्य	३१५११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१८	एकलधरवा उमा वलीको घरदेखि उत्तर वडा कार्यालयसम्म बाटो स्तरउन्ती ।		अन्य	३१५११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१९	एकलधरवा खल्यानमा तारवार ।		अन्य	३१५११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
२०	कर्मटियादेखि कोठरी जोड्ने बाटोमा स्तरउन्ती ।		अन्य	३१५११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

२१	तेघरा विरजना खत्रीको घरदेखि दक्षिण प्रकाश वलीको घरसम्म जोड्ने बाटो स्तर उच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२२	तुम लाल बस्नेत र चंचल प्रसाद सुब्बाको घर अगाडीको सोतमा ९० को हेम पाइप १ थान ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३३	०	०	३३
२३	तारा प्रसाद सिजवालको घरदेखि उत्तर गोपाल शाहको घर हुँदै भ्यानसम्म बाटो स्तरउच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	दक्षिण तेघरा फुलराम चौधरीको घरदेखि पश्चिम हापुर खोलास जाने बाटोमा ९० को २ थान होम पाइप ।	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफाई -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाई -नगद	१	पटक	८०	०	०	८०
२५	दुबिचौर धन बहादुर सिजुवालको घरदेखि उत्तर लाल बहादुर डाँगीको घरसम्म बाटो गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	नेत्र साकीको घरदेखि उत्तरपश्चिम खडग बहादुर डाँगीको घरदेखि दक्षिण कोठरी जोड्ने बाटो ।	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफाई -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाई -नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
२७	नयाँ वस्ती सिस्पुरे धारादेखि उत्तर अस्परी जोड्ने बाटो स्तरउच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	नयाँवस्ती तेघरा झग्गु रोकाको घरदेखि उत्तर कुल बहादुर रोकाको घरसम्म बाटो स्तर उच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२९	नारायणी महराको घरदेखि कमान खत्रीको घरहुँदै विमला केसीको घरसम्म बाटो गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
३०	परसनी मिलडाँडादेखि लरेना मन्दिर हुँदै टिकपुर जोड्ने बाटो गाभेल र हेमपाइप ६ थान ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३१	पोखरामा ९० को होम पाइप २ थान	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६६	०	६६
३२	बण्डा टोल विकास संस्था विर बहादुर वलीको घरदेखि एकलघरवा जोड्ने बाटो स्तरउच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	भगुवार ऋषियामको घरदेखि गेदराज वलीको घरहुँदै करमटिया कोठरी जोड्ने मोटर बाटो स्तरउच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३४	मकुन्डाडाँडादेखि वडा कार्यालयसम्म बाटो स्तरउच्चती ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३५	मखमली टोल विकास संस्था चैनपुर मान बहादुर बाँठाको घरनेर पूर्व पश्चिम जोड्ने बाटो गाभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३६	शिव मन्दिर टोल विकास संस्था अन्तर्गत करमटियादेखि भगुवार बसपार्कसम्म सडक गाभेल ।	१	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३७	विद्युत पोला तार खरिद ।	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५००	०	०	५००
३८	एकपट्टे तिनकन्ते कुलोमा पक्की नाला निर्माण ।	अन्य	३११५५	राजस्व बॉडफाई -संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाई -नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
३९	चैनपुर चर्चेदेखि उत्तर टिकपुर शोभाकर डाँगीको घरसम्म सिचाई कुलो नहर निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४०	पोखरा निर्माण गरिएको छिप बोर्डिड मर्मत।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

४१	फ्टक करमटियामा सिचाईको लागि मोटर खरिद ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४२	मछाही खेतस्वा कुलो नाहा निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४३	मछाही झमरिया कुलो नाहा निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४४	मछाही मैरवा कुलो नाहा निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४५	शुभप्रभात टोल विकास संस्था दुविचौरमा सिचाईको लागि पम्पसेट खरिद ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०
४६	भगुवार,अस्सरी,चैनपुरमा खल्यानमा र दक्षिण तेघरा फुवा मन्चारे टोलमा १/१ वटा खानेपानी शीड कुवा निर्माण ।	अन्य	३११५६	राजस्व बॉडफाँड -संघीय सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३२०	०	०	३२०
४७	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र आन्द्रभैरवा खानेपानी ट्याकी निर्माण ।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२०	०	०	२०
४८	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र वृक्षारोपन कार्यक्रम ।	अन्य	३११५७	राजस्व बॉडफाँड -संघीय सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
४९	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन ।	अन्य	३११५८	राजस्व बॉडफाँड -संघीय सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५
५०	करमटिया प्रतिकालय निर्माण ।	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	६०	०	०	६०
५१	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र प्रतिकालय (गोल घर) निर्माण ।	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
					कुल	जम्मा	५७५९	३३१६	२५	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १० (८०५५६३०१२१०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
२	गाई, भैँसी तथा बाख्रामा कृत्रिम गर्भाधान सस्योग कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
३	जेठ नागरिक दिवा खाजा सेवा सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
४	पशु स्वास्थ्य औषधी तथा औजार खरिद	१०	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
५	पशु स्वास्थ्य शिविर ५ वटा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५	
६	बाल दिवस कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	७५	०	०	७५	
७	वडा परिषद सरसफाई ज्याला खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	१४४	०	०	१४४	
८	सुन्केरी महिलालाई यातायात तथा खाजा खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	१२५	०	०	१२५	
९	झ्यालढोका मर्मत		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
१०	मा.वि. जनजागृति लमडरवामा कम्प्युटर तथा विज्ञान सामान खरिद		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
११	मा.वि. नारायणपुरमा सैनित्तरी प्याड, भेन्डिड मेशिन तथा शौचालय मर्मत		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
१२	मा.वि. लमडरवामा सैनित्तरी प्याड, भेन्डिड मेशिन तथा शौचालय मर्मत		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
१३	वि.पि. बाटिका प्रा.वि.मा विद्यालय तथा शौचालय मर्मत		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१४	सिद्धरत्ननाथ क्याम्पसको शैक्षिक सुधार		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००	
१५	२४ घण्टे प्रसुति सेवा व्यवस्थापन		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	२५०	०	०	२५०	
१६	आकास्मिक स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	३२५	०	०	३२५	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा तथा यातायात खर्च		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	६०	०	०	६०	
१८	स्वास्थ्य चौकी औषधी तथा सजिकल सामान खरिद		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	१७५	०	०	१७५	
१९	स्वास्थ्य चौकी निर्माणस्थल संरक्षण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड -नगद	१	पटक	२८५	०	०	२८५	

२०	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला व्यवस्थापन ठाँटीगाउँ वन क्षेत्र र मन्दिर संरक्षण तारवार (ठाँटीगाउँ टोल)	अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - नगद	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१२५	०	०	१२५
२१	दक्षिण अर्माई भूयारथानमा तारजाली	अन्य	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - नगद	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१७५	०	१७५
२२	इलाका प्रहरी कार्यालय नारायणपुरलाई इन्धन	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - नगद	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२३	पशु चौपाया व्यवस्थापन	अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - नगद	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२४	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - नगद	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३७५	०	०	३७५
२५	खत्री कान्छाको घरहुँदै पूर्व शिक्षा पोखरेलको घरसम्म गावेल ला.स. समेत (बागेश्वरी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	त्रिपुरा रावतको घरदेखि पूर्वाट दक्षिण फुलमान	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२७	चौधरीको घरसम्म बाटो गावेल ला.स. समेत (महादेव टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२८	गोपालालको घरदेखि चौपारी बुद्ध चौधरीको घर हुँदै पूर्व चामानेसम्म सडक विस्तार तथा गावेल लागत सहभागिता समेत (उ.अमराई टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२९	गोविन्द कवरको घरदेखि विस्तु बस्नेतको घरहुँदै दक्षिणतर्फ पशुपतीटोल जोड्ने बाटो नयाँ ट्याक निर्माण तथा गावेल लागत सहभागिता समेत (हिन्दुबासिनी)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३०	चक्रबागिया कुलेदेखि पश्चिम हुलो कुवा र दुर्गो पुनको घरसम्म सडकस्तर उन्नती लागत सहभागिता समेत (चरवगिया टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३१	चाँदनी टोलमा पोखरापस्ती जोड्ने नयाँ ट्याक निर्माण लागत सहभागितामा समेत (चाँदनी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३२	चाँदनी रिजालको घरदेखि पश्चिम मित्रलाल डागीको घरहुँदै दक्षिण सडक स्तर उन्नती लागत सहभागिता समेत (शास्त्रिनागर टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३३	जिरु चौधरीको घरदेखि पश्चिम कुखुरा फर्म हुँदै वनगाउँ जोड्ने गावेल बाटो ला.स.(न्यारोड टोल)	१०	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३४	झारवैरा बकुली टोलको तल्लो वस्तीमा भित्रीबाटहरू गावेल ला.स.(झारवैरा बकुली टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३५	डिल बहादुरको घरदेखि उत्तर सन्त आचार्यको घरसम्म सडक स्तर उन्नती ला.स.समेत (धैरी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३६	धवाघाट चौकोको उत्तर दक्षिण पूर्वपश्चिमका बाटारहरू गावेल ला.स.(धवाघाट टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३७	प्रकाश के.सी.को घरदेखि पूर्वजाने गावेल ला.स.(खानपानी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३८	बकुली स्यानीगाउँ सडक गावेल ला.स.(बकुली टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३९	बुधैरा सडक गावेल लागत सहभागिता (स्वगोबरी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	नेपाल सरकार - समाविकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

४०	बलबहादुरको घरदेखि पूर्व प्रकाश योगीको घरहुँदै लमझुवा अर्धु मन्दिरसम्म गावेल ला.स. (पहेल्यार टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४१	बालकृष्ण खनालको घरदेखि उत्तरतर्फको सडक समेतका भित्रि बाटाहरू गावेल लागत सहभागिता (उद्योग वाणिज्य टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४२	भिमकान्त खड्काको घरदेखि जिवन चौधरीको घरसम्म नयाँ ट्याक र गावेल ला.स. (फुलवारी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	मणिकलाल योगीको घरदेखि मेघी वि.क.को घरसम्म जाने बाटोमा नयाँ ट्याक र गावेल लागत सहभागिता (सिस्वानी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४४	मानबहादुर घतिको घरदेखि उत्तर प्रेम डाँगीको घरसम्म सडकस्तर उच्चती ला.स.(बाली, गुराँस टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४५	राजु रेग्मीको घरदेखि उत्तरजाने बाटोमा पटान तथा गावेल लागत सहभागिता समेत (सर्वेश्वरी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४६	लक्ष्मी खत्रीको घरदेखि उत्तर सरिता नेपालीको घरहुँदै विन्दवासिनी टोल जोडने सडक स्तरउच्चती ला.	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
४७	बेदु बुढाको घरदेखि पूर्व सूर्योदय टोलसम्म बाटो गावेल (ला.स.सहभागिता समेत) सिर्जनशिल टोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
४८	विन्दवासिनी मन्दिरदेखि पश्चिमको बाटो गावेल ला.स. (विन्दवासिनी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
४९	सन्त आचार्यको घरदेखि सुन्दरी कुलाको बाधसम्म सडकस्तर उच्चती ला.स.समेत (शैरजी टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५०	समुद्धि टोलका भित्र बाटाहरू गावेल ला.स. (समुद्धि टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
५१	सूर्योदय टोलका भित्र बाटाहरू गावेल लागत स. समेत (सूर्योदय टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५२	हरि श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिमहुँदै उत्तर दिल व. खड्काको घरसम्म नयाँ ट्याक र युनिक चोकदेखि पूर्व दक्षिणका बाटाहरू गावेल लागत सहभागिता समेत (युनिक टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५३	हरियाली टोलका भित्र बाटाहरू ला.स. (हरियाली टोल)	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
५४	शैरजीमा अर्धो कुवा निर्माण (सहयोगी टोल)	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०
५५	खैरीमा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा भवन र मन्दिर तारवार (सरस्वती टोल)	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समाधिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
५६	नगरसंगको सह लगानीमा वडा नं. १० मा खरको छानामूक घर कार्यक्रम	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
५७	वडा परिसरमा गोलघर निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१७२	०	०	१७२
कुल काममा										
५२००										
३८००										
० ९०००										

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. ११ (८०५५६३०१२११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तर्क	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौरमासिक	दोस्रो चौरमासिक	तेस्रो चौरमासिक		
१	अपाइंग शसक्तिकरणका लागि		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
२	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
३	कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	८००	०	०	८००	
४	जुसेकोट टोल विकास संस्थामा पाबु सिद्ध मन्दिर निर्माण ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
६	पशु विकास सम्बन्धी बाखा र कुखुरा पालन सम्बन्धी तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
७	पशुका लागि औषधी खरिद		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
८	बालमैत्री तथा बालकम घोषणा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
९	लैडिगक हिसा नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१०	वेमोसमी तरकारी खेतिका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
११	सामुदायिक विकास कोष कार्यक्रमका लागि प्रा.वि. खुमकोटमा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
१२	प्रा.वि. नयाँवस्तीमा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१३	प्रा.वि. पेदनीमा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१४	प्रा.वि. बासगजरीमा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१५	प्रा.वि. शिवपुरमा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
१६	प्रा.वि. खैरामा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण ।		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाई - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाई - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
१७	प्रा.वि. खैरामा शैक्षिक सुधार तथा भौतिक निर्माण ।		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	०	२००	
१८	पाल्थान टोल विकास संस्थामा मन्दिर निर्माण । सिद्धि टोल विकास संस्थामा सिद्धि विनायकको अशुभो मन्दिर निर्माण ।		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	

२०	झुन्धन । झुन्धन ।	इलाका प्रहरी कार्यालय नारायणपुरका लागि	अन्य	२५३१५	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाई - नगद	१	पटक	५०	०	५०
२१	विपद व्यवस्थापनका लागि	खुमकोट जाने बाटोदेखि पश्चिम लसितबहादुर रोकाको घरसम्म सडक कटान ग्राभेल ।	अन्य	२७११२	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाई - नगद	१	पटक	१५०	०	१५०
२२	चन्द्रसूर्य टोल विकास संस्थामा विरिन्द्र आचार्यको घरदेखि पूर्व विश्वनाथको घरसम्म सडक कटान तथा ग्राभेल	चन्द्रसूर्य टोल विकास संस्थामा विरिन्द्र आचार्यको घरदेखि पूर्व विश्वनाथको घरसम्म सडक कटान तथा ग्राभेल	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०
२३	जनाप्रिय टोल विकास संस्थामा तेज बहादुर केसीको घरदेखि उत्तर दरखोली दोभानसम्म सडक कटान र ग्राभेल ।	जनाप्रिय टोल विकास संस्थामा तेज बहादुर केसीको घरदेखि उत्तर दरखोली दोभानसम्म सडक कटान र ग्राभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
२४	जनशक्ति टोल विकास संस्थामा किरण बस्नेतको घरहुँदै खुमकोट जाने ठाडी सडक कटान तथा ग्राभेल निर्माण ।	जनशक्ति टोल विकास संस्थामा किरण बस्नेतको घरहुँदै खुमकोट जाने ठाडी सडक कटान तथा ग्राभेल निर्माण ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
२५	झमरे टोल विकास संस्थामा रमेश परियायको घरदेखि सन्तोष विकको घर हुँदै सोनापुर सिमेन्ट उद्योग सम्म जोड्ने सडक कटान, ग्राभेल ।	झमरे टोल विकास संस्थामा रमेश परियायको घरदेखि सन्तोष विकको घर हुँदै सोनापुर सिमेन्ट उद्योग सम्म जोड्ने सडक कटान, ग्राभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
२६	दिप ज्योती टोल विकास संस्था डोक्रेनामा शोभावर रावतको घर हुँदै कृष्ण चौधरीको घरसम्म सडक नाला सहित कटान ग्राभेल ।	दिप ज्योती टोल विकास संस्था डोक्रेनामा शोभावर रावतको घर हुँदै कृष्ण चौधरीको घरसम्म सडक नाला सहित कटान ग्राभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
२७	धुवनारा टोल विकास संस्थामा जगत चौधरीको घरदेखि देशव्यजको घरसम्मको सडकमा झुमपाइप खरिद ।	धुवनारा टोल विकास संस्थामा जगत चौधरीको घरदेखि देशव्यजको घरसम्मको सडकमा झुमपाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
२८	प्रयासटोल विकास संस्थामा दक्षिण डार खेतदेखि आँखा अस्पताल जोड्ने सडक कटान तथा ग्राभेल ।	प्रयासटोल विकास संस्थामा दक्षिण डार खेतदेखि आँखा अस्पताल जोड्ने सडक कटान तथा ग्राभेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
२९	प्रावि भैँसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	प्रावि भैँसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
३०	प्रावि भैँसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	प्रावि भैँसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००
३१	मुलखोली टोल विकास संस्थामा गोविन्द चौकदेखि उत्तर पिपलडासम्म सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप खरिद ।	मुलखोली टोल विकास संस्थामा गोविन्द चौकदेखि उत्तर पिपलडासम्म सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाई - नगद	१	पटक	०	२००	२००
३२	मिलन "ए" टोल विकास संस्थामा कमान सिङ्को घरदेखि पत्रेखोलासम्मको सडकमा पक्की वाल निर्माण ।	मिलन "ए" टोल विकास संस्थामा कमान सिङ्को घरदेखि पत्रेखोलासम्मको सडकमा पक्की वाल निर्माण ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	१५०
३३	लालीगुराँस रातो टोल विकास संस्थामा कुलराज पुन्का घरदेखि गौरीहुँदै अर्जुन बुढाको घरसम्म सडक कटान तथा ग्राभेल निर्माण ।	लालीगुराँस रातो टोल विकास संस्थामा कुलराज पुन्का घरदेखि गौरीहुँदै अर्जुन बुढाको घरसम्म सडक कटान तथा ग्राभेल निर्माण ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
३४	लालीगुराँस सेतो टोल विकास संस्थामा यत्न बहादुर डोगीको घरदेखि पश्चिम ओझरे खोलासम्म सडक नाला कटान र ग्राभेल झुमपाइप खरिद ।	लालीगुराँस सेतो टोल विकास संस्थामा यत्न बहादुर डोगीको घरदेखि पश्चिम ओझरे खोलासम्म सडक नाला कटान र ग्राभेल झुमपाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	२००
३५	विजय उत्सव टोल विकास संस्थामा रक्षाचौर आँखा अस्पतालदेखि उत्तर सा.व. भवनसम्म जाने सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप ।	विजय उत्सव टोल विकास संस्थामा रक्षाचौर आँखा अस्पतालदेखि उत्तर सा.व. भवनसम्म जाने सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप ।	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाई - नगद	१	पटक	०	१००	१००
३६	सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप ।	सडक कटान ग्राभेल तथा झुमपाइप ।	अन्य	३११५१	राजस्व बॉर्डफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाई - नगद	१	पटक	०	२००	२००

३७	शान्ति टोल विकास संस्थामा अंकितको घरदेखि पूर्व पदम गन्धर्वको घरसम्म जोड्ने सडक कटान गामेल र हुमपाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
३८	शान्ति सन्देश टोल विकास संस्थामा हुमपाइप खरिद ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
३९	शिवनगर टोल विकास संस्थामा पेन्नी बाँधदेखि आखा अस्पताल जोड्ने सडक कटान गामेल तथा हेमपाइप ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
४०	शिवपुर टोल विकास संस्थामा शिवपुर चोकदेखि उत्तर सा.व. भवनसम्म सडक निर्माण तथा स्तरउच्चता ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
४१	समावेशी टोल विकास संस्थामा बाल कल्याण मा.वि. खेराको पूर्व दक्षिण कुनादेखि पश्चिम पखालसँग सटको नाला पक्की निर्माण ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
४२	हिस्बलपुर टोल विकास संस्थामा अमाकाल्त पोखिलको घरदेखि रोहित न्यौपानेको घरसम्म सडक कटान तथा गामेल ।	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
४३	मिलन "बि" टोल विकास संस्थामा विद्युत पोत र तार खरिद ।	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
४४	इन्द्रेणी टोल विकास संस्थामा बसन्त गुरुडको घरनेर पेन्नी कुलामा नाहा निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
४५	गोरिशेकर टोल विकास संस्थामा वामाचरणको घरनेर डिप वारिड मर्मत ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
४६	सुटेदारी सरैया टोल विकास संस्थामा हारे सातामा पक्की बाँध निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
४७	बगाले टोल विकास संस्थामा खार खोलीमा हिंडेदे सिचाईका लागि पक्की कुलो निर्माण ।	अन्य	३११५५	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	₹	पटक	२००	०	२००	
४८	शान्तिनगर टोल विकास संस्थामा डार कुलामा पर्ने अधुरो चुही भचना निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
४९	ससर्गौ टोल विकास संस्थामा सन्तोष बुढाथोकीको घर नेर हिंडेदे सिचाईका लागि मोटर र पाइप खरिद ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
५०	सयुक टोल विकास संस्थामा हरिसोताको कुलामा पक्की बाँध निर्माण ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹५०	०	₹५०	
५१	हरियाली टोल विकास संस्थामा रिड कुवा दुईबटा ।	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	०	२००	
५२	सुनछरी टोल विकास संस्थामा पर्ने तल्लो पधेपामा खानेपानी मुल संरक्षण ।	अन्य	३११५६	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	₹	पटक	₹००	०	₹००	
५३	नमुना टोल विकास संस्थामा चुनाम्पौ आचार्यको घरदेखि दक्षिण सडकको छेउछाडमा वृक्षारोपन र तारजाली ।	अन्य	३११५७	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाई - नगद	₹	पटक	५०	०	५०	
५४	चाराही-११ पवालीपुरको ओइवारिया कृषि सहकारी संस्थामा भवन निर्माण ।	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₪००	०	₪००	
कुल जम्मा							३८००	५१५०	५०	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १२ (८०५५६३०१२१२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कुल
								प्रथम चोमासिक	दोस्रो चोमासिक	तेस्रो चोमासिक	
१	कार्यालय सञ्चालन	१२	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान र अपांग कल्याण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
३	नारी दिवस		महिला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
४	नोवल कोरोना भाइरस (कोभिड-१९)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
५	पशु सेवा शिविर १ पटक		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
६	बाल क्लव अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७	मेयर कप		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका बाजा यसै १२ नं. वडाका विध्यालय स्तरिय शैक्षिक सुधारका लागि कार्यक्रम		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
९	वडा स्वास्थ्य व्यवस्थापन		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१०	डाडागाउँको थारु गाउँमा भ्रमर थान निर्माण		अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
११	नारायणपुर पशु सेवा शाखालाई कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२०	०	२०
१३	कालापहरा देखि सिस्नेरी पुग्ने मोटर बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१४	गुर्जे ठुँटेपिपल देखि सिस्नेरी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१५	गुर्जे तुलसी गिरीको घर देखि मण्डली थान सम्म पुग्ने मोटर बाटोमा ग्रामेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१६	गुर्जे विशाल वि.क.को घर देखि थाक्से जोड्ने मोटर बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
१७	तल्लो साँस्पुर मधुशुदन गौतमको घर देखि भमकेवा थारुको घरसम्म साँस्पुरे कुलामा यात्रा निर्माण तथा मोटर बाटोमा ग्रामेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	०	२५०	२५०
१८	तल्लोकोटमा पर्ने माराकोट स्कुलसम्म मोटर बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१९	थाक्सेडाँडा देखि बहकरी टोलसम्म मोटर बाटो ग्रामेल		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

रकम रु. हजारमा

२०	निधुवार धनचिरि पुरीको घर देखि पूर्व झुम बहादुर सुब्बाको घरसम्म जाने मोटर बाटो मर्मत	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
२१	पतनी खेतबाल सुनारको घर देखि अटुवागाड जोड्ने मोटर निर्माण	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०
२२	पतनीमा दलित महिला भवन तारवार बागिया देवमणी गौतमको घर देखि काशीराम के.सो. को घरसम्म थाभेल	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
२३	बागिया हेमराज गौतमको घर देखि आंबा अस्पताल को घरसम्म थाभेल	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	बागिया हेमराज गौतमको घर देखि आंबा अस्पताल सडक भन्म पुग्ने मोटर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२५	बहुरा भगौराम के.सो.को घर देखि चन्द्र बहादुर रावतको घरसम्म थाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२६	वेमभार टोलमा भीम बहादुर कामीको घर नर सैरीकुलामा कलमेटको बेस एरियामा पिसीसी	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२७	बस्नतपुर टोलमा दिल प्रसाद बुढाको घरसम्म पुग्ने मोटर बाटोमा थाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२८	मधुशुद्ध गौतम तल्लो साहिपुर को घर देखि लिला खनालको घरसम्म मोटर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
२९	रतनपुर प्रकाश दाहालको घर देखि निमल त्योंपानेको घरसम्म थाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३०	रमना प्रतिभासय देखि दक्षिण गुर्जे झोला सम्म मोटर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३१	रमना शोभाराम गिरीको घर देखि मानसि वलीको घरसम्म पुग्ने मोटर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३२	संस्कृता गाउँका भूपेन्द्र योगीको घर देखि निधुवार जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३३	सिमलखुटी देखि रामकोटसम्म गुरो जाने बाटो मर्मत	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३४	सिस्नेरी ढोल बहादुर नेपालीको घर देखि सिस्नेरी आधारभूत विद्यालयसम्म मोटर बाटो मर्मत	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३५	सिस्नेरी विविसराको घर देखि रण बहादुर बुढाको घर हुँदै पुष्पा घर्तीको घरसम्म पुग्ने मोटर बाटो मर्मत	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३६	हापुरखोला झोवुङगो पुल देखिस्थान मन्दिर् हुँदै नारागाड जोड्ने मोटर बाटो बिस्तार	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०
३७	हिलेबर्का सुर्जा बहादुर खड्काको घर देखि अम्बर बहादुर पुनको घरसम्म पुग्ने मोटर बाटोमा थाभेल	अन्य	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
३८	गुर्जे निम बहादुर बस्नेतको घर देखि जंगखोली ड्याम	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
३९	ठटौली खीरे गनारमा बाँध निर्माण	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४०	अवलडाडा भगवती कुलोमा डुर निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४१	गुर्जे स्कूल देखि बटालपुर मुल्सेगिज कृष्णपुर तल्लेकुलो पक्की नाला	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००

४२	टिकरी टोलमा पम्पसेट १ खरिद	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
४३	परिवर्तन टोल सिंचाइका लागि पम्पीनसेट १ खरिद	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४४	मथिल्लो साहिपुर तलाउ संरक्षण	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
४५	रातामाटा तल्लो वनखेत मूल संरक्षण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४६	जस्ता पाता अति विपन्न परिवार वडा नं.१२	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४७	झण्डवा पिपलबोट चौतारी निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
४८	पुर्य बडहराको बर पिपलमा चौतारी निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
४९	बिर्तेवा भजना मोहडाको वाल निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
५०	विभिन्न मर्मत	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५०	०	०	२५०
							कुल जम्मा	४५०	५६००	२८५० ९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १३ (८०५५६३०१२३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित स्मृद्	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत
								प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
१	उदघोषण तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
२	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
३	काभ्रिड-१९		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	०	०	७००
४	खेलकुद व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०
५	जेठ नागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण		जेठ नागरिक	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६	तस्परको खेलकुद मैदान जाने गार्से कुलोमा काभ्रिड निर्माण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
७	दासिँ तया एकल महिलाहरूलाई क्षमता वृद्धि अभिमृधिकरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
८	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता वृद्धि		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
९	बेमौसमी तरकारी खेती		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
१०	बालबालिका नैतृत्व विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
११	बालबालिका शिकल तथा अभिभावक बीच वास विवाह टुपनिकरण सम्बन्धी अभिमृधिकरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१२	बाह्रनडाँड कुलोको मुहान हुँदै मलेरीसम्म पक्की कुलो निर्माण	१३	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१३	मकिया स्वास्थ्य स्वसेविका बालाघात तथा बाजा खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१४	लाग औषध नियन्त्रण		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
१५	गणेश प्रा.वि. बगाले विद्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१६	बराह क्षेत्र मा.वि. सेवार वनगाड विद्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१७	बालकल्याण प्रा.वि.कलमधारी विद्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१८	कलमधारी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन र औषधि तथा उपकरण खरिद		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१९	भन्डुर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन र औषधि तथा उपकरण खरिद		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२०	तकसेरा समाजको भवनमा तारजाली		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	बडहरा सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२२	चिपट व्यवस्थापन		अन्य	२७२१२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडिफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
२३	अन्नर डोरीको घरदोषे प्रगति टील जाने बाटोमा सत्याव तथा गाभेल र रोक्सि पाउडको घरनेर सत्याव निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०

२४	एकमन्त्र टोलमा कल्मट निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२५	जलसेवा टोलमा अपुरो बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२६	डाँडागाउँ जाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२७	प्रगतिनगर टोलमा बाटो गाभेल तथा नावा कटिड बास्कुडाँडै कुलोको कल्मट देखि सवारखाला सफदाई जान बाटो स्तरोन्नती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२८	भुइँसरेदेखि आगी टोल हुँदै तिलाजित नेपालीको घरसम्म जोड्ने बाटो गाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२९	लम्बी डाँडामा कल्मट मर्मत	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३०	वनगोठ राजु चौधरीको घरदेखि अन्नपुर्ण टोल जोड्ने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३१	धुम बिरामी टोलदेखि दुर्गा भवानी टोल हुँदै सेपटे जाने बाटो निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३२	शैलुङ टोलमा बाटो गाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३३	सहिद रामपुरा टोलको तल्लो बाटो कल्मटदेखि दक्षिण तर्फ बाल निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३४	साउने नेपालीको घरदेखि तुलसी नेपालीको घरसम्म बाल निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३५	सिज स्वर्णद्वारी टोलमा बाटो गाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३६	सिजेशील टोलमा बाटो गाभेल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३७	चिबुत पोल तथा तार खरिद	अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
३८	बास्कुडाँडै कुलोको मुहान हुँदै मलेरीसम्म पक्की कुलो निर्माण	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
४०	चखेरीमा सिचाई ट्याङ्की निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४१	धानछरेमा खानेपानी व्यवस्थापन	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	पाखापानी टोलमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४३	खारको छाना मुक कार्यक्रम	अन्य	३११५९	राजस्व बडफाँड - संचाय सरकार - राजस्व बडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
							कुल जम्मा	२१५०	५१५०	४१००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन
आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १४ (८०५५६३०१२१४)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तल्लिखित स्मूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक	इकाई	बिनियोजन रु.			केषियत
								प्रथम बौध्दिक	दोस्रो बौध्दिक	तेस्रो बौध्दिक	
१	शैक्षिक सुधारका लागि विद्यालयहरूको मासिक चुन्ती बैठक संचालन ।		अन्य	२११३५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	५०
२	कार्यालय समय भन्दा अतिरिक्त समयमा कर्मचारीहरूले काम गरे बापत परिश्रमिक तथा भ्रमण खर्च ।		अन्य	२११३९	राजस्व बडफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड -नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
३	पूर्ण सरसफाइका लागि स्वयम सेवकदल ।		अन्य	२२४११	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४	अति विपन्न उच्च नगरिकाका लागि न्यानो कपडा वितरण ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
५	चुपकहरलाई विट विजन औषधी खरिद अनुदान संरक्षण ।	१४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
६	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
७	कारोना भाइरस कोभिड १९ महामारीसँग सामना गर्दा दैनिक ज्यालादारीमा गरी खाने भण्डारहरूलाई रहत उपलब्ध गराउने संघसंस्था तथा व्यक्तिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम । व्यक्ति तथा सरसफाई बालबालिकाको क्षेमना कान गर्न टोल चढाना कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५९	५९	०	५९
८	कारोना महामारी संघेता नवजात शिशु तथा गर्भवती महिलाहरूको स्वस्थ अवस्था सम्वन्धी तथ्यांक संकलन र वडा स्तरीय सक्षम आमा समूहको बैठक संचालन तथा यातायात खर्च । जलजला बचत तथा ऋण संस्कार संस्था पाण्ड तालिम ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
९	उच्च नगरिक अपाग महिला बालबालिका सामाजिक सुरक्षा दती तथा नविकरण टोलहरूमा घर दती कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१०	टोल सिमा परिचानका लागि नेमबेट राखे कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बडफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड -नगद	१	पटक	२५	२५	०	२५
११	निरस्तता । वडा योजनाका लागि विपन्न परिवारलाई शौचालय निर्माण ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बडफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड -नगद	१	पटक	५०	५०	०	५०
१२	परिवारलाई शौचालय निर्माण । सम्वन्धी कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूका लागि तालिम ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बडफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड -नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१३	पुष्पबेती व्यवसायिक प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बडफाँड -संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड -नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१४	पोषण खाद्य सुरक्षा समितिको बैठक कार्यक्रम ।	१४	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	१००	०	१००
१५	फलफूल नर्सरी प्रवर्धन कार्यक्रम । बाल मैत्री वडाका लागि बालबालिकाको अवस्था सम्वन्धी तथ्यांक संकलन ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१६	बाल मैत्रीका लागि बालश्रम बाल विवाह न्युनिकरण रेडियो कार्यक्रम ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५	०	३५
१७	बाल संरक्षण समितिको बैठक संचालन ।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	५०	०	५०

२०	बालकवहसका लागि खेलकुद सामग्री खरिद वितरण वडा कार्यालयको भवनमा राखेपछि, फनिचर व्यवस्थापन, सि.सि. क्याम्पस थप तथा मर्मत ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹००	०	₹००
२१	वडास्तरीय क्लब र स्कुलहरू विच अन्वेषकप फुटबल खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन ।	अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाई - नगद	₹	पटक	०	२००	०	२००
२२	वडास्तरीय बाल सञ्चालको बैठक संचालन तथा यातायात खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹००	०	₹००
२३	विद्यालयका बालबालिकाहरू विच बाल अधिकार बाल मैत्रीका लागि वक्तव्य कला प्रतियोगिता ।	बालबालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	५०	०	५०
२४	विभिन्न टोलसँग पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹००	०	₹००
२५	शिक्षक स्वीचिङक अवकाश योजना गोल्डेन हेन्डसेक	अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद अनुदान	₹	शिक्षक	५०	₹००	५०	२००
२६	सबैटोलहरूमा गमला तथा विख्या वितरण ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹४१	₹४१	₹४१
२७	समाज रूपांतरणका लागि युवाहरूको भूमिका र जिम्मेवारी विषयक रेडियो बहस कार्यक्रम ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹०	₹०	₹०
२८	स्वास्थ्य तथा पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी सर्वेक्षण रेडियो कार्यक्रम ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	५०	₹०	₹०	₹०
२९	वडा खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिको पूर्ण सरसफाई बैठक संचालन ।	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	५०	₹०	₹०	₹०
३०	विभिन्न समुदायको चाडपर्वमा वडा समितिको निर्णयबाट आर्थिक अनुदान सहयोग ।	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	५०	₹०	₹०	₹०
३१	पूर्ण सरसफाईका लागि होटल स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुदान नेपाल परका महासंघद्वारा ।	अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	५०	₹०	₹०	₹०
३२	बाल विकास विद्यालय सञ्चालन अनुदान ।	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	५०	₹०	₹०	₹०
३३	बालमन्दिर आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन मर्मत तथा संचालन अनुदान सहयोग ।	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	₹०	₹०	२००
३४	मदरसा दारुल हुँदा अलसफिया प्रा.वि. विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार रंगरंगन तथा फनिचर व्यवस्थापन ।	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹०	₹०	₹०
३५	शुभ प्रभात विद्यालय सञ्चालन अनुदान ।	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹०	₹०	₹०
३६	अति विपन्न परिवार र इन्च पिट्टि चोड्ने अपाङ्गहरूलाई औषधी उपचारका लागि वडा समितिको निर्णयबाट आर्थिक अनुदान सहयोग दिने ।	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	०	₹०	₹०	₹०
३७	कोरोना भाईरस स्वास्थ्य सम्बन्धी महामारी कोरोना भाईरस लगायत अन्य रोग महामारी व्यवस्थापन	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	३५०	₹०	₹०	₹०
३८	शररी स्वास्थ्य केन्द्र नयाँ बजारको कार्यालय संचालन अनुदान सहयोग ।	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹०	₹०	₹०	₹०
३९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका मिलिटिड स्वयंसेविका पोशाक, खाजा तथा यातायात खर्च	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹०	₹०	₹०	₹०
४०	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि साइबोर्ड स्टेशनरी सामान खरिद ।	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹०	₹०	₹०	₹०
४१	स्वास्थ्य सामग्री खरिद वडा समितिको निर्णयबाट पि.पि.माक्स सेनिटाइजर सज्जिक ग्लोब, चस्मा, हेड बेल्ट लगायत अन्य सामग्री खरिद ।	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	२००	₹०	₹०	₹०
४२	संस्थागत परिवार नियोजन क्लिनिकको कार्यालय संचालन अनुदान सहयोग ।	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹०	₹०	₹०	₹०
४३	टोडेनी टोलमा भूयास्थान निर्माण ।	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	₹	पटक	₹०	₹०	₹०	₹०

४५	मगर भाषा साहित्य प्रतिष्ठानलाई कला संस्कृति संरक्षण भेषद्वेषा प्रदर्शन कार्यक्रम ।	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
४६	सगुमाथा टोलमा पैसरी नाच विकास । खगेन्द्र नवविजय केन्द्र, झिगोरामा रहेका फफु क्षमता मएका नागरिकहरूको स्वास्थ्य उपचार तथा कायोलय व्यवस्थापन अनुदान संस्थान ।	अन्य	२५३१४	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
४७	घाराही रेडकस सासायदो व्यवस्थापनका लागि	अपाइङा	२५३१५	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बडफाँड - नगद	१	पटक	४०	०	४०	
४८	अनुदान संस्थान ।	अन्य	२५३१५	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
४९	जड नागरिक दिवा सेवा केन्द्र घोराही १४ व्यवस्थापन तथा संचालन अनुदान संस्थान।	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
५०	टाड क्रिकेट संघको व्यवस्थापन ।	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
५१	बजार अड्डामा राजस्व संकलन व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणका लागि टाड उद्योग वाणिज्य संघलाई अनुदान संस्थान ।	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
५२	विपद व्यवस्थापन	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
५३	टोलहरूमा कोरोना तथा अन्य महामारी रोकथाम गर्ने निःसंक्रमण गर्ने औषधी खरिद।	अन्य	२७२१२	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
५४	आन्तद टोलमा नाला निर्माण ।	अन्य	२७२१३	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	५०	
५५	टापिक खालीगाड टोल विकास संस्थामा नाला निर्माण ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	
५६	रटवे टोलमा नाला निर्माण ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	
५७	श्री गणेशमन्दिर टोलमा स्त्राय सहित नाला निर्माण ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२२०	
५८	खिबाथी गौतमनगर टोलमा ग्याबिडि वाल निर्माण ।	अन्य	३११५१	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	
५९	जाण्टिदोलको रतनपुर कुलोमा अपुरो वाल निर्माण विस्तारता ।	अन्य	३११५५	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
६०	गोर्खा टोलमा खानेपानी कुवा निर्माण ।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
६१	नयाँ बसपार्क खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन अनुदान संस्थान।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	१५०	
६२	सबै नागरिकहरूका लागि सुरक्षित खानेपानी व्यवस्थापन अति विपन्न परिवारलाई निजि धारा जडान लागत सहभागितामा ।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२००	०	२००	
६३	सार्वजनिक कुवा मर्मत तथा हेन्डमप खरिद।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	
६४	झिगोरामा गिरेहरूको दसनको समाजले निर्माण गरेको मन्दिरका लागि जस्तापात तथा छत निर्माण ।	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	६०	०	६०	
६५	तकसैरा समाज सेवा समितिको भवन निर्माण वडा नं. १३ मा	अन्य	३११५९	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
६६	प्रधानमन्त्री स्तरोजगारमा आवद्ध जनशक्तिबाट दैनिक भुक्तानी दिने गरी विभिन्न निर्माण तथा मर्मत ।	अन्य	३११५९	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	३००	
६७	बडुङ्गेथीय पर्यटनमहिला समूहद्वारा वन उपभोक्ता समूहको पखाल तारजालो निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	
६८	झिगौरा मनकामना महिला सामुदायिक वनको पखाल, गेट र टायल निर्माण ।	अन्य	३११६१	राजस्व बडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	
							कुल जम्मा	१९८९	३७७५	१०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १५ (८०५५६३०१२१५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कुल जम्मा
								पथम बजेटासिक	दोश्रो बजेटासिक	तेस्रो बजेटासिक	
१	इन्धन सहयोग		अन्य	२२२१२	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	१६१.६	०	१६१.६	
२	क्रिस्टल पकभान्स तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	१००	०	१००	
३	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	१०००	
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई खाजा भत्ता		अन्य	२२५२२	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	०	३८.५	३८.५	
६	स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	३००	
७	घोराही वडा नं. १५ को कार्यालयमा सि.सि.क्यामेरा जडान		अन्य	३११५१	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
८	अमृत टोलमा अधुरो सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	३००	
९	उत्तर तर्फको राम प्रसाद गिरीको घर देखी पुगेको बाटोमा नाला तथा पिच गर्ने		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१०	जनपातिभा टोलमा नाला निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	०	१५०	१५०	
११	ज्योतिनगर टोलमा सानो बाटो ढलान		अन्य	३११५१	राजस्व ब्याँडफाई - संघीय सरकार - राजस्व ब्याँडफाई - नगद	१	पटक	०	३००	३००	
१२	झुगु गिरीको घर देखी दक्षिण तर्फको बाटो कालोपत्रे चिकरासमा आधिकारीको घर देखी कृष्ण आधिकारीको घर सम्म बाटो कालो पत्रे		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१३	पल्लिक इलेक्ट्रानिकको छेउवाट भित्रपट्टी नाला निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१४	पिपल चौपारी देखी रङ्गेना सडक जोड्ने नाला निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१५	पिपलकोट टोल र मधुवन टोल जोड्ने बाटो कालोपत्रे मन्जु कुमार श्रेष्ठको घर अगाडीको सडक दयाबाबु पतिक नाला निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१६	रजित श्रेष्ठको घरको छेउमा कल्मेट नालीगुर्स टोल भित्र पत्रे काँचि बाटोमा पत्रे		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१७	नालाको पक्क गर्ने		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१८	वाल् मन्दिर देखी दक्षिण तर्फ हरी प्रसाद पौडेलको घर पछाडीको नाला पक्क		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१९	सेवकाम आचार्यको घर देखी पुगे तर्फको बाटोको पत्रे		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२०	वाल् मन्दिर देखी दक्षिण तर्फ हरी प्रसाद पौडेलको घर पछाडीको नाला पक्क		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००
२१	सेवकाम आचार्यको घर देखी पुगे तर्फको बाटोको पत्रे		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	३००	
२२	भुमपाईप खरिद		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२३			अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५६१.६	५२००	३२३८.५	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १६ (८०५५६३०१२१६)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम बौध्दासिक	दोस्रो बौध्दासिक	तेस्रो बौध्दासिक		
१	आँखा शिविर कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
२	उन्नत ज्ञानको पिठ विजन खपिद मकै धान र तोरी ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००	
४	चुरा पोते माला बनाउने तालिम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	टिज मिलन कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५	
६	दोस्रो स्वर्गीय लछिन बुद्ध स्मृति टोल स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता र मेयरकपमा सहभागि हुने समेत ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
७	नारी दिवस कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	२५	०	२५	
८	बाल स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००	
९	महिलाहरूको लागि पाठेघर चेकजाँच शिविर ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१०	माघी मिलन कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
११	स्वयं सँविकारलाई खाजा यातायात अध्यापिक समिक्षा र खाप ढुवानी समेत ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५	
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम ।		अन्य	२२५३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००	
१३	नि.मा.वि सिजेनशील आधारभुत विद्यालय नौजे स्रोत शिक्षक पारिश्रमिक अनुदान ।		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१२५	१२५	
१४	प्रा.वि यातायातीय विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई पोशाक ।		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	
१५	प्रा.वि सान्नी अम्बापुरलाई कम्प्युटर खरिद ।		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
१६	इन्जिनियरिङ टोलको पिच सडकदेखि दक्षिण रोड बसपुर डाँगीको घरहुँदै सिर्जना टोल पिच सडकसम्म गाबेल रोडिङ ।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१७	गिता फेसीको घरहुँदै सरो चौधरी गाउँदेखि घोराही तुलसीपुर सडकसम्म गाबेल रोडिङ ।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
१८	जुनुदेवीको घरदेखि लेटार जोडने नयाँ सडक ।		अन्य	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	

१९	जुरस्टेदेखि लमइस्या जोड्ने बाटो विस्तार।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२०	दिपल्योति टोलमा बाटो ग्रावेलिङ तथा रोडिङ नवजिव ज्योति र जिवनज्योति टोल प्रेम बस्नारु घर्तीको घर अगाडी टोल संस्थाको घरसम्म मर्मत तथा ग्रावेलिङ।	१६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२१	नारायण पोखरेलको घरदेखि दामोदर सडकसम्म सडक विस्तार।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२२	पूर्ण बाहुनडाडा सुन्दर पन्तको घरदेखि १३ नं. सिमानासम्म सडक श्रावेल।		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
२३	मसैको पिपलबोटदेखि क्यखट्टा जाने बाटो ग्रावेल।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२४	मिलन चौतारी टोलदेखि दामोदर सडकसम्म ग्रावेल रोडिङ।		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०
२५	रातामाटा सामुदायिक भवन हुँदै १३ नं. सिमानासम्म बाटो विस्तार र काटिङ।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२६	रातामाटादेखि ठोकैया जाने तराई कुनोमा कल्भर्ट।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
२७	लेधार रुटे पिपलदेखि जनकपुर चौधरी गाडसम्म ग्रावेल रोडिङ।	१६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२९	सन्झनाटोल कल्भर्ट निर्माण।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३०	सिताराम चौधरीको घरदेखि झंगहवा जोड्ने सडक ग्रावेल र रोडिङ।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३१	झाम पाईप विद्युतपोल तार खरिद।		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
३२	ज्ञानोदय टोलमा पुरानो डुर भत्किएको ठोडामा नयाँ डुर निर्माण।		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३३	झंगहवा टोलमा पोखरी निर्माण र सेक्सन पाईप र सेकेट खरिद।		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३४	डाँफे टोल कुइरसोतामा पक्की बाँध।		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३५	तेराटे हरे सोतामा पक्की झ्याम।		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
३६	रिड कुवा निर्माण जम्मा ५ (पाँच) गोटा (प्रति गोटा ८००००। को दरले)		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
३७	अस्थायी प्रहरी चौकी सराको भान्सा घर निर्माण।		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३८	जनकपुर चार गोटा वरिपल नजिक शवदाह टुट निर्माण।		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३९	भगवानपुर वरिपल चौतारी निर्माण।		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
४०	वाडा कार्यालयमा स्टोर कोठा निर्माण।		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
								कुल जम्मा	५८००	२९२५	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १७ (८०५५६३०१२१७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित संग्रह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कृषि पकेट कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४००	०	०	४००	
२	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
३	वडामा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
४	प्रा.वि. कर्जाहीमा फोटोकपी मेसीन खरिद		अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००	
५	प्रा.वि. भैसाहीमा कक्षा कोठा निर्माण	१७	अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००	
६	प्राथमिक विद्यालय सञ्चालन		अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३८०	०	०	३८०	
७	मदन भाङ्गारी स्कुलमा कक्षा कोठा निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
८	मा.वि. चौघेरामा स्मार्ट कक्षा निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	९००	०	०	९००	
९	स्वयंसेविकालाई खाजा खर्च		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	७०	०	०	७०	
१०	सहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधी खरिद		अन्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
११	विपत व्यवस्थापन		अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१२	ओखरा छिक्पुर जोड्ने बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	१९०	०	१९०	
१३	कर्जाही कल्भर्टदेखि खोली गाँउ जाने बाटो विस्तार		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	९५	०	९५	
१४	कर्जाही क्वाडीखल्यान हुँदै कटुवा खोला जाने बाटो विस्तार (कल्भर्ट सहित)		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	२८५	०	२८५	
१५	कर्जाही जनज्योती टोलमा पक्की नाला		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	४७५	०	४७५	
१६	घनवगियादेखि गरवा पिपल जाने बाटो विस्तार तथा नाला		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	९५०	०	९५०	
१७	चौघेरा मन्दिर पछाडी कभर्टमा माटो फिलिड र कुला टिक्यस्तीमा बाटो विस्तार		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	०	१९०	०	१९०	

१८	ठिकपुर खल्यान देखि ओखरा जोडने बाटो विस्तार	अन्य	३१९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९५	०	९५
१९	दर्जने पुलदेखि हरिद्वार चोकसम्म बाटो विस्तार	अन्य	३१९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९०	०	१९०
२०	प्राय भैसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	अन्य	३१९५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२२	२२
२१	प्राय भैसाही देखि आर.एस. टोल जाने बाटो निर्माण	अन्य	३१९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०१	१	३१०
२२	मखमली टोलमा गुरुङको घरदेखि सुष्मा घरसम्म पक्की नाला	अन्य	३१९५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१९०	०	०	१९०
२३	मर्मल संभार (सडक, भवन, पुल, खान्दानो, बुम्पाईप आदी)	अन्य	३१९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२४	वर्मद्धी शान्ती टोलमा नाला निर्माण	अन्य	३१९५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४७५	०	४७५
२५	ओखरामा अप्पुरो बोरिड निर्माण	अन्य	३१९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४७५	०	४७५
२६	पचुर्खा डावर कूलो पक्की नाला निर्माण	अन्य	३१९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१९०	०	१९०
२७	भैसाही तोरी चार्ने कुलो निर्माण विस्तार	अन्य	३१९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	९५	०	९५
२८	जनाप्रिय टोलमा चौवा बागियामा जेठ नागरिक भवन निर्माण र जग्गा संरक्षण	अन्य	३१९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१४३	०	१४३
२९	जमुना टोल सा. भवन निर्माण	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२८५	०	२८५
३०	जेठ नागरिक भवन तारवार नाला निर्माण	अन्य	३१९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३१	डवरी सामुदायिक भवन निर्माण	अन्य	३१९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	९५	०	०	९५
कुल जम्मा							३५३५	५४४२	२३	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १८ (८०५५६३०१२१८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम बौध्दिक	दोस्रो बौध्दिक	तेस्रो बौध्दिक	जम्मा	कैफियत
१	कार्यालय सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०००	१०००	
२	खरको छानामा कार्यक्रमाका लागि ज्याचिड फण्ड		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
३	खेलकुद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
४	जेट नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	नवलपुर क टोल्मा सिलाई-कटई		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
६	बसन्त हरियाली सा.व.उ.स.मा श्रीखण्डको विस्मा संरक्षणको लागि तारबार ।		अन्य	२२५२२	राजस्व बडिफण्ड - संचाय संस्कार - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०	
७	वाल संरक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
८	लगभग १५ टुट्टीमा लोड्ड चेतना मुलक कार्यक्रम वैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित युवा/युवतीसका लागि उत्पादनमुलक कार्यक्रम	४८	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
९	स्वास्थ्य र विपद व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०	
१०	उच्च टोल जोड्ने बाटोमा वाल संरक्षण।		अन्य	३१५५१	राजस्व बडिफण्ड - संचाय संस्कार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५००	१५००	
११	उपलको छेडेनी सडक स्तरोन्नती		अन्य	३१५५१	राजस्व बडिफण्ड - संचाय संस्कार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
१२	फाभेखोला टोलमा बाटो स्तरोन्नती ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
१३	निठेपाली टोलमा बाटो स्तरोन्नती ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
१४	गोदावरी टोलमा वाल र बाटो स्तरोन्नती।		अन्य	३१५५१	राजस्व बडिफण्ड - संचाय संस्कार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
१५	चेतमान भेडको घरदेखी दागु भुरालको घर सम्म नाला निर्माण		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
१६	ढेडेनी क टोल प्राचिन भुयारथान टोल र खरकट्टी टोल जोड्ने बाटोमा पक्की नाला निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१७	नाले टोलमा वाल तथा नाला निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
१८	प्राचिन भुयारथान टुन्डफासरेदिदि हिदोबहिनी टोलसम्मको नाला निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
१९	पुष्पाजली टोल (पडिलको घरदेखी)को तेस्रो बाटोमा नाला निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००	
२०	महिला सा.भवदोदेखि बोरखोलासम्म बाटो स्तरोन्नती ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
२१	सुपेलाखुट्टी टोलमा (कुमारी घरदेखि) नाला निर्माण तथा वाल निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
२२	रुखबरे टोलमा सिचाई कुलो निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००	
२३	पुस्रेखाली युव कलको भवन निर्माण ।		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००	
२४	विभिन्न मर्मत संभार		अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००	
२५	कुल जम्मा							३००	४०५०	४८५०	९०००	

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १९ (८०५५६३०१२१९)

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			कैफियत	
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		जम्मा
१	अति आवश्यक औषधि, सामग्री, खरिद तथा COVID-19 रोग नियन्त्रण व्यवस्थापन	१९	अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाई - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
२	अपाइंग लक्षित वालबालिका हरूको लागि शैक्षिक सामग्री वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
३	कृषकहरूलाई उन्नत जातको मकै किट ५०% अनुदानमा वितरण	१९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४	घुम्ती अभिमुखीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००	
५	कार्यालय सञ्चालन	१९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००	
६	किसोरी सुरक्षा तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धि अभिमुक्तार ण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
७	खेलकुद (फुटबल) प्रवर्धन तथा संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
८	जनउत्थान कृषि मूल समूह व्यवस्थापन तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
९	जनजाती मगरहरूको जातीय पहिचान, सकारात्मक सोच तथा आय-आर्जनका लागि व्यवसायिक कृषि उत्पादन सम्बन्धि अभिमुखीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१०	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
११	जोखिमयुक्त घरमा खरको छातो विस्थापन गर्न नगर कार्यपालिका सङ्ग सहकार्य गरी टिन वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	७५	
१२	दलित लक्षित युवाहरूका लागि बिधुत हाउस वाइरिंग तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१३	प्रसूती पोषण खर्च तथा म.स्वा.स्व.सै.ले स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी लिए बाफत यातायात खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडिफाई - संघीय सरकार - राजस्व बॉडिफाई - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००	
१४	बाखापालक कृषकहरूको लागि भ्याक्सिन तथा औषधि अनुदानमा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०	
१५	विद्युत्पालक स्त्रीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
१६	म.स्वा.स्व.सै.हरूका लागि मासिक प्रतिविदन पेशी बैठकमा आए बाफत यातायात तथा खाजा खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००	
१७	महिला (नारी) दिवस कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५	

१८	व्यवसायिक बास्पापालनमा रोग तथा खोर व्यवस्थापन सम्बन्धि टोल्मा घुम्ती अभियुक्तिकरण	१९	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००
१९	वालकब व्यवस्थापन तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धि अभियुक्तिकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
२०	सर्वजनिक परिद्वान तथा Online सूचना, समाचार सहयोगार्थ		अन्य	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२१	अन्तर्राष्ट्रिय मा.वि. भवन फिन्डमा तारवार निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
२२	जनता प्रा.वि. भवनको टिन मर्मत		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२३	पृथिवी प्रा.वि. भवनमा विदुत जडान तथा रुइयोरोगन तथा तारवार निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२४	भगवती मा.वि.मा चर्पी, बेन्च डेस्क तथा फिन्ड निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९००	०	०	९००
२५	भूमि आ.वि. बाग्लामा सोलरको इन्भर्टर खरिद मर्मत तथा तारवार निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
२६	राजारजवाली प्रा.वि. भवनमा विदुत जडान तथा फिन्ड निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२७	वालिस्त प्रा.वि. भवनमा विदुत जडान तथा फिन्ड निर्माण		अन्य	२५३११	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२८	पेदी बाह्य खोप केन्द्र अधुपे भवन निर्माण		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२९	प्रसूती कक्ष संचालन तथा कार्यालय व्यवस्थापन सेवा स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन मर्मत तथा फिन्ड निर्माण		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३०	NRCS, GSC, DANG द्वारा आपतकालीन सेवामा रेडकसको सहभागिता प्रवर्द्धन		अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
३१	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा सन्चालन		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
३२	विपद व्यवस्थापन		अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३३	अर्मेनिया तल्लो बयालिकोट अटो सडक		अन्य	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड -संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
३४	आमधारा टक्केचौर भैसाकाटे अटो सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
३५	गल्फुखोला शौधारा मलार लेख अटो सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
३६	गोजा देखि वडाकार्यालय हुदै पिडडाँडा गेखाँडा सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३७	गोजा देखि वडाकार्यालय हुदै पिडडाँडा गेखाँडा सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३८	त्रिसाई चौपारीडाँडा भलवाड अटो सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३९	दुखुखोली देउपारीडाँडा गलेना लेख अटो सडक		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
४०	नयाँबस्ती सानो काभ्रे अटो सडक निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार -समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

४१	पटिन्जा झकलडाँडा कट्टो लेख अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	पुठापानी सिस्खोरे अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
४३	पटो-राप्चे, पलासे-सेधा लगायत वडाको विभिन्न स्थानमा सडक मर्मत सम्भार	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
४४	पलासे कोलवन झकलडाँडा पटिन्जा अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
४५	पलासे सिमलडाँडा खानीगाउँ लेख अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
४६	पाँचपोखरी डाँडागाउँ अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
४७	पाँचपोखरी सुनास्थान मण्डल अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
४८	माथिल्लो धनचौर अटो सडक	अन्य	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
४९	वरधारा चौके तुनिचौर अटो सडक निर्माण	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
५०	सेधा चरिवाड अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५१	सालडाँडा छाप भैसीगौरी अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
५२	हडडाँडा चुनवाड भलाकोट अटो सडक	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
५३	धनश्याम-वलबहादुर स्मृति लोकमार्ग, संरक्षणको लागि	अन्य	३११५४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
५४	हेडवाडमा ग्याबिन तारजाली निर्माण	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
५५	साधनघोड्यो, सेवारखोला दुस पल संरक्षणको लागि	अन्य	३११५४	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
५६	ग्याबिन तारजाली निर्माण	अन्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५७	थकालिकोट तल्लो बस्तीमा सिचाई कुलो मर्मत योजना	अन्य	३११५५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
५८	पाखापानी सिचाई पोखरी मर्मत	अन्य	३११५५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
५९	बेनेखोला सिस्नेपानी पिपलडाँडा वेवरधारा खानेपानी योजना	अन्य	३११५६	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६०	धनश्याम-वलबहादुर स्मृति सभा गृह भवन मर्मत	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
६१	चन्द्र स्मृति उ.स.म.अधुरो भवन निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
६२	वडा स्तरीय भलिबल खेल मैदान निर्माण	अन्य	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
६३	महिला सहकारी भवन मर्मत	अन्य	३११६१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
कुल जम्मा							३७२५	५२२५	५०	९०००

घोराही उपमहानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तांतरित कार्यक्रम (८०५५६३०९५०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित संकेत	अर्ध वार्षिक	शेड्यूल	शेड्यूल	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.		कैफियत	
									प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक		
१	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कृषि पशुपंक्षी अधिकृत स्नातक उत्तिर्ण सेवा करार		अन्य	२२४१३	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	२००	१००	१००	४००	
२	एक स्थानिय तरै एक उत्पादन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१७	N/A	४००	६००	१००	१७००	
३	कोभिड प्रभावित भई गाउँ फलेका कृषकहरुलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०	संख्या	८००	८००	४००	२०००	
४	मुख्यमन्त्रि शांति विकास तथा रोजगार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - विशेष अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	N/A	१६००	३२००	३२००	८०००	
५	पशोदय पालिक नमुना मा वि भरतपुर दाङगामा मन्टिमिडिया कक्षा स्थापना तथा सञ्चालन		अन्य	२५३११	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२५००	२५००	
६	साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान		अन्य	२५३१५	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५	संख्या	५००	७५०	५००	१७५०	
७	मा वि हामुर विजोपि दाङगको भवन निर्माण		अन्य	३११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०००	२०००	
८	स्व खुम बलदुर खडका स्मृति भवन हल निर्माण वाई १५		अन्य	३११२	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००	१०००	
९	घोराही १२ पश्चिम बडहरा सिमलको खडकोबि बेलभार जोडने सडक		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१०००	०	१०००	
१०	घोराही १७ वगैदी टिकपुर जोडने सडक		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१५००	१५००	
११	घोराही ४ माझटोल भकारे सडक वाई ४		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१५००	१५००	
१२	पालुथान भगवती मन्दिर जाने बाटो टयाक खाल्ने वाई ५		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००	१०००	
१३	पिम प्रकाश श्रेष्ठको जग्गा देखि दक्षिण राजकुमार श्रेष्ठको घर हुँदै वन कार्यालय सम्म पत्थिक कुलो निर्माण वाई १५		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००	१०००	
१४	गत्सेना खानेपानि योजना घोराही १९		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००	१०००	
१५	तेहरा मा वि ४ कोठे भवन निर्माण वाई नं ९		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०००	२०००	
१६	नेत्राल अमागि शांति निर्माण घोराही दाङग		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१५००	०	१५००	
१७	पशु बधशाला निर्माण तथा सञ्चालन		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	१००००	२००००	१००००	४००००	
१८	पालिका कोशेली घर प्रदर्शनी तथा विक्रि कक्षा		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१०००	०	१०००	
१९	झुंझुमारी मधुवन आध्यात्मिक पुनर्जागरण केन्द्र शान्ति निर्माण वाई १५		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१०००	०	१०००	
२०	महेन्द्र आध्यात्मिक विद्यालय पुशोथार निर्माण वाई ५		अन्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	१५००	१५००	
कुल जम्मा									१३५००	३१५००	३१५००	३१५००
									१३५००	३१५००	३१५००	३१५००

घोराही उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन
आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५५६३०५५०५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	तक	इकाई	विनियोजन रु.			कुल रु. हजारमा
								प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्देका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद, अन्तर्यातका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत।		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	९६०००	९६०००	२७०००	२७०००
२	एम.आई.एस. अपरेटर र फिन्ट सहायक गणित परिचान तथा परिव्ययन वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (नगद/सुपेर्वेक्का/गुनसो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य पोस्ताहन भन्ना)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	५८६	२९३	२९३	११७२
३	तलब तथा सुबिधा-आप्रवासो स्रोत केन्द्र कर्मचारी		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	महिना	३००	१००	०	४००
४	तलब तथा सुबिधा-अन्यमाजिक परामर्श कर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	९९७	४९८.५	४९८.५	१९९४
५	तलब तथा सुबिधा-अन्यमाजिक परामर्श कर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१३५	१३५	१३५	४०५
६	तलब तथा सुबिधा-वैतिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१३५	१३५	१३५	४०५
७	प्राविधिक सहायकको तलब राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद, अन्तर्यातका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारक प्रशिक्षक समेत।		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	१२३.५	९१.७५	९१.७५	३६७
८	रोजगार संयोजकको तलब स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत।		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	०	०	७३७००	७३७००
९	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३	महिना	१८०	१४४	१४४	४६८
१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	पटक	१०७००	१०७००	१०७००	३२१००
११	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
१२	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
१३	विन्या भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरूका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक समन्वय खर्च		अन्य	२१३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	२४	२४	२४	७२
१४	मोशिनरी औजार तथा फनिचर ममेत सम्भार (सिवा केन्द्र सञ्चालनाथी)		अन्य	२२१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७	पटक	२	३	२	७
१५	निर्माण तथा व्यवस्थापन खर्च मसलन्द समान खरिद (सिवा केन्द्र सञ्चालनाथी)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	४२
१६	निर्माण तथा व्यवस्थापन खर्च मसलन्द समान खरिद (सिवा केन्द्र सञ्चालनाथी)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	पटक	४०	४०	२०	१००
१७	डिजिटलजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक कर्मचारी/सञ्चालनाथी		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६	पटक	३०	४५	१५	९०
१८	कन्ट्रि गर्न विद्यालय/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५

१९	दर्त सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छान्डीको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	पटक	२५	०	०	२५
२०	सिपिबको लागि ओ.पि.डि.टिकट (लायेन कपी सहितको) छपाई	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	पटक	८०	०	०	८०
२१	सञ्चार सामग्री प्रमाण तथा छपाई (सञ्चार र पंहुच अभियान सञ्चालन)	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	६२	३१	३१	१५५
२२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	संख्या	३०	०	०	३०
२३	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारका विभिन्न स्वालहस्त्रमा रेडियो जिगल प्रशासन	अन्य	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	२	संख्या	३५	३५	०	७०
२४	आपदासि स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भतण खर्च /शिरोभार खर्च	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	२१५.२५	५२८.५	२१५.२५	८५५
२५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	३२	१६	१६	६४
२६	टयकिगत घटना दतीका दती कितानव डिजीटलइवेसनका लागि परामर्श सेवा	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	पटक	९३८	०	०	९३८
२७	सिपिब अभियानको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	१२१३.५	२५८५	१२१३.५	५१७०
२८	सिपिब अभियानको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	अन्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	५.५	११	५.५	२२
२९	प्रातिपक्षीमा छान्डी भएका व्ययसय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उपलब्धीको स्तरोन्नति (आवश्यकता परिचायका आधारमा पुनर्तोजनी र एडभान्स सोप विकास तात्विम कार्यक्रम)	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	सम्मूह	२००	३००	०	५००
३०	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभियुक्तिपूर्ण कार्यक्रम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	पटक	६	०	०	६
३१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	५०	५०	०	१००
३२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से.का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आबा, नाक, काण, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभियुक्तिपूर्ण / तात्विम	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	पटक	०	८०	०	८०
३३	समुदाय अभियुक्तिपूर्ण	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	१	संख्या	१५	०	०	१५
३४	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिपूर्ण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्त सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिपूर्ण/कार्यशाला/तात्विम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुलासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिपूर्ण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	५	पटक	२४७.५	१२३.७५	१२३.७५	४९५
३५	१) समाजमा रहेका कुपेति, दुग्ध, बैङ्किग हिंसा, मानव वेचविण तथा औषधपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला स्वकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उपमी संचालन स्थानमाको लागि सहजीक	अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदाल चालु - नगद अमुदाल	२	पटक	५०	५०	०	१००

३६	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४९	४९	४९	१४५
३७	अन्तराष्ट्रिय अपावसी दिवस अन्य विविध बच-Mobilization of CSOs, Ciwic Groups, NGOs for increased social accountability	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३०	३०	३०	३०
३८	आपावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४२	४२	४२	४२
३९	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई अपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परिक्षण उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपट्टवाल कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३७	३७	३७	१११
४०	उपचार केन्द्रहरूमा आकास्मिक अवस्थामा आसपि एव ल्याब सामग्री उपचारी, कार्यक्रमाका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरेमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चोमासिक कार्टेड विहेषण र ई.टि.बि रज	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५०	५०	५०	५०
४१	आलो तथा कालाजार मातृमारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पिन्डीबल स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्यांकन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुलिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४०	४०	४०	४०
४२	कम्प्युटिडि इटस संचालन खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३०	३०	३०	३०
४३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१५०	१५०	१५०	३००
४४	क्षयरोगका जोखिमपूर्ण जनसंख्यामा (पूर्व वस्ती, पिछाडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपट्टवाल कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१०	३०	२०	६०
४५	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अन्तर्वाषिक कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५०	५०	५०	१००
४६	कालाजार उपचार गराउन आउने विरामीहरूका लागि यातायात र निदान खर्च बापत सोधकर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधकर्ना रु.५०००)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१०	२०	१०	४०
४७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि संस्कारवाला सँगको अन्तःक्रिया तथा IKT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गार्डको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१०००	१०००	५००	२५००

५१	घटना दती तथा सामाजिक सुरक्षा दती सिधिर सञ्चालन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१३६८.७५	१३६८.७५	५५७.५	३२८५
५२	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्धे वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	६७	६७	०	६७
५३	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको निचयनका लागि लामचुटेको वासस्थान खोजी गरी ताम्री नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरकारीवालाहरूसंग अभियुक्तिकरण गर्ने	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	२००	१००	०	३००
५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अमुदान	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	२९५९.५	१४७९.७५	१४७९.७५	५९९९
५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अमुदान	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१२६०३.५	६३०९.७५	६३०९.७५	२५२०७
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अमुदान	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	०	१८९९	०	१८९९
५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अमुदान	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	०	१२८०	०	१२८०
५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अमुदान	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	०	७७२९	०	७७२९
५९	प्रतिषर्धमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेशन,एक्जस्ट, फ्यान्, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	९८४	१४७६	०	२४६०
६०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिक्सकीलिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न संस्वारोग सम्बन्धि रोक्थाम तथा निचयनका लागि सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१५	०	०	१५
६१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सुक्ना संकलन,भेरिफिकेशन एव गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	२०	०	०	२०
६२	पालिका स्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समीक्षा,सूक्ष्मयोजना अध्ययावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५०	१००	५०	२००
६३	पोषण कार्यक्रम विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स मालेरिया, डेगु, कालजा, रूकब टक्षफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१३६	१३६	६८	३४०
६४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स मालेरिया, डेगु, कालजा, रूकब टक्षफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३२८	३२८	१६४	८२०
६५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स मालेरिया, डेगु, कालजा, रूकब टक्षफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४३	०	०	४३
६६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स मालेरिया, डेगु, कालजा, रूकब टक्षफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१०	०	०	१०

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्जालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसङ्ख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्जालयमा पठाउनुका लागि	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	
मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	६५६	६५६	१९६८	
मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र विशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	पटक	९३२.८	४६६.४	२३३२	
युवा उद्यम कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	पटक	२००	३००	५००	
युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	१००	
युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	५०	
युवा परामर्श कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५०	१००	१५०	
राष्ट्रपति रोजिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	१००	
राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक फोल्डाहन, शालायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३	पटक	१२००	९००	३३००	
राष्ट्रिय र स्थानीय महत्त्वका खास तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	पटक	८००	४००	२०००	
रिटर्न स्वयं सेवक परिचालन	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२	महिना	१४८	१४८	४४४	
रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	१८९	०	१८९	
विधिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	पटक	६८	३४	१३६	
विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	३०	
विभिन्न सरुवारोग, नसले रोग, कुनोटीक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा विषमरु (Hyperbation, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेजिड दिवस, विश्व ओलो दिवस) मनाउने	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	१५०	
विष कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता विरसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	पटक	१०	१०	२०	
स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	पटक	४०	४०	१२०	
समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकिकृत व्यवस्थापन (IMNCl) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	संख्या	२५	२५	१००	

८५	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तर्क्रिया तथा अभियुक्तिपूर्ण कार्यक्रम (प्रदूरी/मककार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अनुयायनलाई आमोदनको अन्तर् तथा प्रभाव/कार्यकारलाई समाजिक बहिस्कारण प्रभाव न्यूनीकरण)	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३	पटक	६०	६०	६०	१८०
८६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुविधीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५	पटक	१४०	१४०	५०	३५०
८७	स्वास्थ्य सेवा नभएका वडाहरूमा आधारभूम स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१५	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्नाजिदरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५	पटक	६५३	३२६.५	३२६.५	१३०६
८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्नाजिदरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५	पटक	३९४३	१९७१.५	१९७१.५	७८८६
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्नाजिदरी प्याड व्यवस्थापन	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३	पटक	१३३२	६६६	०	१८४८
९१	सामाजिक जागरण, रूपांतरण र समुदिका लागि युवा परिचालन कार्यक्रम	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१	पटक	२००	०	०	२००
९२	हासिपाईने रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MUDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १२८ पालिकाहरू)	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५	पटक	९४०	९४०	४७०	२३५०
९३	मनासमाजिक परामर्श सञ्चालन खर्च आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताको लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, समन्वित्व कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	अन्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४	पटक	१०२	५१	५१	२०४
९४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधीहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	२	पटक	४५	४५	०	९०
९५	सम्वन्धित सरोकारवालाहरबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	५	पटक	७६	३८	३८	१५२
९६	एम.आइ.एस. अपरेटर र फिक्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१	पटक	०	४०	०	४०
९७	अन्य विविध बन्ध-Periodic meeting costs of LGPCC	अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१०	पटक	४५	६०	४५	१५०
९८	अति गरिब परिवारहरूको लागि कस्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	२	पटक	०	११	११	२२
९९	नयाँ बहुउद्देश्यीय नसरी स्थापना	अन्य	२५१२१	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१	गोटा	५००	०	०	५००
१००	लागत सहभागितामा दुग्ध विस्वान केन्द्र निर्माण	अन्य	२५१२१	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	१	संख्या	२००	०	०	२००
१०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि	अन्य	२५१२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	३	संख्या	६५१	६५१	६५१	१९५३
१०२	पारिभिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिभिक तथा विद्यालय कर्मचारी	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४	पटक	२०१५.७५	१०४५.७५	१०४५.७५	४१८३
१०३	पारिभिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिभिक तथा विद्यालय कर्मचारी	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४	पटक	२०३३	१०११.५	१०११.५	४०४६
१०४	व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चालु - नगद अमुदान	४	पटक	८६३३	४३१६.५	४३१६.५	१७२६६

१०५	प्राथमिक बाल विकास सहजतादीहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कामचोरी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	१४३०	७१५	२८६०
१०६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	१०८९.५	१०८९.५	४३५८
१०७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	५१०.५	२५५.२५	१०२१
१०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	३६१	१८०.५	७२२
१०९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	४८५०.५	२४२५.२५	९७०१
११०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	८०३.५	४०१.७५	१६०७
१११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	१११६.५	५६८.२५	२२७३
११२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साभरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	२३२	११६	४६४
११३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साभरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	१४०१	७००.५	२८०२
११४	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	३२८.५	१६४.२५	६५७
११५	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	०	२३३८	२३३८
११६	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	०	९९७६	९९७६
११७	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	०	१६५२	१६५२
११८	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	१३५१	१३५१	५४०४
११९	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	२१४	४२८	८५६
१२०	सांस्कृतिक विद्यालयको विद्याथीहरूका लागि निष्कल पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	पटक	३०७	६१४	१२२८
१२१	आधारभूत तथा आकरिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको इन्वन्ट्री तथा रिप्यालिम र वितरण समेत	अन्य	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	८५०	०	१७००
१२२	लागत साझेदारीमा बाणूर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	४००	४००	१०००
१२३	लागत साझेदारीमा बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	४००	४००	१०००

१२४	स्थानीय तलको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	१००	१	पटक	०	१००			
१२५	सुधारिएको चुलो (वायोमास) प्रविधि जडान सम्भाव्य अन्वयनको अनुदानकाल र बजार प्रतिस्पर्धी बृद्धि गर्नका लागि कम्प्लेक्स ५ जनको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	७५	८	संख्या	७५	२००			
१२६	अपुरो निवारण चार सामुदायिक भवन	अन्य	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	५६	५	संख्या	५६	१४०			
१२७	निस्तरता घोराही ५	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	२५००	१	गोटा	०	२५००			
१२८	आपवासी सौत केन्द्रको लागि मेशिनरी तथा मीजार	अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	१४०	१	पटक	०	१४०			
१२९	आपवासी सौत केन्द्रको लागि फनिचर तथा फिक्सचर्स	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	३५	१	पटक	०	३५			
१३०	बाबा खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फनिचर व्यवस्था, समयबन्धित तथा खोप सामग्री सन्निधि मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र, रु १०००० दरको कम्प्लेक्स टेबल १, कुर्सी ११ स्तलको केन्द्र १ र २ सँग	अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	२०	४	संख्या	२०	४०			
१३१	बर्दई नदी पुल, घोराही ३.म.न.पा ६-५ सौडिबार लखुवादेखि खैरगानार जोड्ने (DPR समेत)	अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	२०००	०			
१३२	बर्सेगा घाट झोपु घोराही ३, झमझमे सोतामा घोराही ६, घोराही उपमहानगरपालिका, दाङ	अन्य	३१५५१	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	२	संख्या	७२००	०			
१३३	मान र सम्भाव्यताको आधारमा कृषकरुवाट जनसम्मर्गितामा डिप टुगुवल जडान कार्य (घोराही, वडा नं ११ घोपु)	अन्य	३१५५५	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	१०००	७	संख्या	१५००	३५००			
१३४	आम्बिकेश्वरी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार घोराही १८ दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	२६५	१	संख्या	०	२६५			
१३५	थारु सांस्कृतिक संरक्षालय निर्माण घोराही १७ गुलरिया दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	५३०	५३०			
१३६	पाण्डेस्वर धाम धारापानी भौतिक निर्माण घोराही उपमहानगर प्रदाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	१०००	१०००			
१३७	बायोग्यास जडान	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	५०	५	संख्या	१५०	२००			
१३८	बाल उद्यान पार्क निर्माण घोराही उपमहानगर १३ दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	१०००	१०००			
१३९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अमुदान	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	१६२८	१०	संख्या	८५४	४०७०			
१४०	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अमुदान	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	९८२८.४	१०	संख्या	४९१४.२	२४५७१			
१४१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अमुदान	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	२३०३.६	१०	संख्या	११५१.८	५७७५९			
१४२	श्री नारीश्वर महादेव पावती मन्दिर, घोराही ३.म.न.पा १८, दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	८०५	८०५			
१४३	श्री बालहित प्रा वि भवन निर्माण घोराही २ सुन्दर सिमसार क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण घोराही ४ दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	२५००	१	संख्या	०	२५००			
१४४	साहिद तेजबल अमानी स्मृति पार्क घोराही - त्रिभुवन नगर दाङ	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	०	१	संख्या	१०००	१०००			
१४६	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - शसर्त अमुदान चावु - नगद अमुदान	१२०	५	पटक	१२०	३००			
१४७	सैचा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	अन्य	३१५५९	नेपाल सरकार - विशेष अमुदान चावु - नगद अमुदान	५०००	१	संख्या	०	५०००			
१४८	बस्ती खानेपानी योजना	अन्य	३१५५६	नेपाल सरकार - विशेष अमुदान चावु - नगद अमुदान	६०००	१	संख्या	०	६०००			
								कुल जम्मा	२०८५३३.३	१९४७४३.८	२३५४२२.९	६३७०००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

प्रस्तावना:

घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा ९२० बमोजिम घोराही उपमहानगरपालिकाको कार्यपालिकाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम 'घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७' रहेको छ ।

(२) यो ऐन नगरसभाबाट निर्णय भएको मितिदेखि घोराही उपमहानगरपालिकाको क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

घोराही उपमहानगरपालिकामा देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने छ ।

(१) घोराही उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर/संरचना र सो घर/संरचनाले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइनेछ । यस दफाको प्रयोजनका लागि चर्चेको जग्गा भन्नाले घर/संरचनाको प्लिन्थ लेवलले ओगटेको क्षेत्रफलको दोब्बर बराबरको क्षेत्रफललाई सम्भन्नुपर्नेछ ।

(२) सम्पत्ति कर लिदा घर/संरचनाको लागि अनुसूची- १ बमोजिमको दरमा मूल्यांकन गरिनेछ ।

३. मालपोत कर :

घोराही उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लाग्ने भूमि बाहेकमा अनुसूची- १ बमोजिम मालपोत कर लगाई कर असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर :

यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले बहालकर लगाईनेछ । बहालकर प्रयोजनका लागि घरको न्युनतम मूल्यांकन अनुसूची (२) बमोजिम हुनेछ ।

५. व्यवसाय कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ ।

६. जडिबुटी, कबाडी र जीवजन्तु कर :

उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कबाडीमाल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वांख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची- ४ बमोजिमको कर लगाइने छ र असूल उपर गरिने छ ।

७. सवारी साधन कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका अटो रिक्सा, ई-रिक्सा, टांगा सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम

- सवारी साधन कर लगाइनेछ । प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर :
नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाइनेछ । प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरञ्जन कर :
घोराही उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानून बमोजिम अनुसूची-७ अनुसार मनोरञ्जन कर लगाइ कर असूल गरिने छ ।
१०. बहाल विटौरी शुल्क :
देहाय बमोजिम क्षेत्रहरुमा अनुसूची- ८ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
(१) अव्यवस्थित, भूमिहीन र सुकुम्बासी बसोबास गरेको सरकारी/सार्वजनिक जग्गा ।
(२) उद्योग व्यवसायबाट कच्चा पदार्थ वा उत्पादित मालसामान भण्डारण गर्ने क्रममा उपयोग भएको सरकारी/सार्वजनिक जग्गा ।
(३) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका संरचनामा सञ्चालन हुने हाटबजार वा पसलमा बहाल विटौरी शुल्क लगाउनेछ ।
११. महशुल, सेवा शुल्क, दस्तुर :
नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-९ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार सेवामा र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिने छ ।
१२. पर्यटन शुल्क :
उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट प्रदेश कानूनले तोके अनुसार पर्यटन शुल्क लगाई पर्यटन शुल्क असूल उपर गरिने छ ।
१३. पार्किङ शुल्क :
अनुसूची-१० बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाई शुल्क असूल उपर गरिनेछ ।
१४. कर छुट :
यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई तोकिए बमोजिमको कर छुट दिइनेछ । कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची- ११ मा छ ।
१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :
यो ऐन र अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाको थप व्याख्या, वर्गीकरण गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि उपमहानगर कार्यपालिकाले तोकिए अनुसार हुनेछ ।
१६. बाधा अड्काउ फुकाउ :
यस आर्थिक ऐन कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ परे नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी फुकाउन सक्नेछ र उक्त निर्णयलाई नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

अनुसूची- १

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (२) र (३) सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	वर्ग	उ.सि.नं.	विवरणस्थान/	मालपोत करप्रति/क टा रु.	सम्पत्ति कर घर र/ घरले चर्चेको जग्गा प्रति वर्गफिटरु.	
					पक्की घर	कच्चीघर
१	क	१	विद्युत् प्राधिकरणदेखि उत्तरतर्फ तुलसीपुर चोक हुँदै दामोदर चोकपश्चिम बाल मन्दिरसम्म पूर्व ने.बै.लि . सम्मको सहिद मार्ग चोकसम्म सडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।	५००	११५	०१९
		२	डि पेट्रोल पम्पदेखि पूर्व ट्राफिक चोकसम्म लमही .के. तुलसीपुर सडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		३	लमही तुलसीपुर सडक खण्डको सहिद गेट देखि उत्तर तर्फ ने.बै.लि.चोक सम्मको सडकसँग जोडिएको जग्गा ।			
		४	शहिद गेटदेखि दक्षिण जिल्ला अदालतसम्मको जिविस रोड दायाँबायाँपर्ने जग्गा ।			
		५	ट्राफिक चोकदेखि उत्तर अस्पताल हुँदै फुस्रेखाली गिठेपानी जाने सडकसम्म			
	ख	१	नयाँ बजारगिठेपानी जानेसडक देखि नेपाली सेनाको ब्यारेकसम्म सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।	४५०	११२५	०१९
		२	नेपाल बैङ्कदेखि पूर्व हुँदै साईमन्दिर र गणेश मन्दिरसम्म सडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		३	डि .के. पेट्रोल पम्पदेखि पश्चिम मिलनचोक जाने चोकसम्म लमहीतुलसीपुर सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		४	विद्युत् कार्यालयदेखि दक्षिण शिक्षा कार्यालय हुँदै दिपशिखाचोकसम्म सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		५	बालमन्दिरदेखि उत्तरतर्फ हुँदै घोराही पार्कको पूर्व पश्चिम रउत्तर नेपाल आर्मी ब्यारेक गेटसम्म सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		६	स्वर्गद्वारी एफ .एम. देखि उत्तर हुँदै मुख्य बजार चोकसम्मको सडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		७	बालमन्दिरदेखि पश्चिम मिलनचोक नयाँ वसपार्क जाने सडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			
		८	निमा सिनेमाहलदेखि पश्चिम दक्षिण घोराही लमही सडकको भरतपुर सडकचोकसम्म सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।			

		१	जि .स.वि. रोड दाङ देउखुरी जिल्ला अदालतदेखि दक्षिण जिल्ला प्रशासनकार्यालय हुँदै नापी कार्यालयसम्म सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		२	नयाँ बजार टाउन प्लान क्षेत्रभित्रका माथि उल्लेख भएका सम्पूर्णसडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		३	डि .के. पेट्रोल पम्पदेखि उत्तर बालमन्दिर सम्म सडक दायौंवायाँपर्ने जग्गा ।			
		४	नेपाल टेलिकम घोराही शाखादेखि दक्षिण तर्फ बैङ्क रोडसम्मको सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		५	ट्राफिक चेकपोष्टदेखि कटुवा खोलासम्मको सडक दायौंवायाँ पर्नेजग्गा ।			
		६	जिल्ला अदालतको दक्षिणतर्फको पूर्व भरतपुर जोड्ने सडक दायौंवायाँपर्ने जग्गा ।			
		७	घोराही बजारको थारुगाउँ भित्रको पक्कि सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		८	वि .पी.चोक कटहर बुटादेखितर मधुवन होटेल हुँदैपिपलबोटसम्मसडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		९	वि. पी . चोक कटहर बुटादेखि दक्षिण वन कार्यालय जाने पक्कि सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१०	डि. के पेट्रोल पम्पदेखि परिवार नियोजन हुँदै. जिल्लाअदालतसम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
ग		११	लमही तुलसीपुर सडकको थारु गाउँ चोकदेखि दक्षिण काठेकोल स्कुल हुँदैवन कार्यालय जोड्ने पक्कि सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।	३५०	१	०१९
		१२	घोराही तुलसीपुर सडकको रतनपुर चोकदेखि पूर्व भरतपुर मैदानसम्मजोड्ने सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१४	महरा पेट्रोल पम्पदेखि उत्तर पश्चिम अप्सरा होटेलसम्म पक्कि सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१५	स्वर्गद्वारी एफ .एम. देखि पूर्व हिन्दु विद्यापिठ हुँदै मधुवनहोटेल जाने र सो आसपासका पिच सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१७	लमही तुलसीपुर सडकको खानेपानी बोरिङ्गदेखि उत्तर बालमन्दिर जोड्नेसडक र उत्तर पश्चिम मिलन चोक सडकसँग जोड्ने सडक समेतको दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१८	घोराही तुलसीपुर सडकदेखि मिलनचोक जाने सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१९	भरतपुर उकालोदेखि क्याम्पस हुँदै धारापानी जाने सडक लखवारेकुलासम्म सडकको दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			

		२०	डाँगी भवन देखि दक्षिण काठेकोहल स्कुल हुँदै वन डिभिजन जाने सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		२१	शिशिर चोकदेखि जनज्येति विद्यामन्दिर जाने सडक दायाँ वायाँ पर्नेजग्गा			
		२२	शिशिर चोकदेखि गोरखा अस्पताल हुँदै मिलनचोक सम्म जाने सडकदायाँवायाँ			
घ		१	मिलन चोकदेखि नेपाली सेनाको ब्यारेकसम्म सडकको दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।	२००	१७५	०१९
		२	नयाँ बसपार्कदेखि उत्तरतर्फको दुवै पक्की सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।			
		३	लमही तुलसीपुर सडक खण्डको मिलनचोक जाने चोकदेखि रतनपुर चोकसम्मकोसडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		४	हिन्दु विद्यापिठ स्कुलदेखि पूर्वतर्फका पूर्व पश्चिम र उत्तरदक्षिणका भित्री पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		५	रतनपुर चोकदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसम्म जोडिएका जग्गादेखिउत्तर लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिण शिक्षा कार्यालय रोडदेखिपश्चिम चार किल्लाभिन्नका विभिन्न भित्री पक्की सडकका दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		६	काठेकोल स्कुलदेखि पूर्व सरस्वती टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।			
		७	शंकरनगर टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		८	शितल नगर टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		९	जिल्ला प्रशासन कार्यालयदेखि दक्षिण हुँदै दिपशिखा चोकसम्म पक्कीसडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		१०	नेपाली सेनाको ब्यारेकदेखि फुसेँखाली पक्की सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।			
		११	लमही तुलसीपुर सडकको रतनपुर चोकदेखि पश्चिम रिङ्गरोड सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		१२	शिक्षा कार्यालय रोडको दिपशिखा चोकदेखि दक्षिण गुलरिया पार्कसम्मकोपक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		१३	रतनपुर मिलन चोकदेखि पूर्व स्वर्गद्वारी एफएम उत्तर-शिववस्तीरोडदेखि पश्चिम लमही तुलसीपुर रोड उत्तर मिलन चोकबैँकरोडदेखि दक्षिण-बालमन्दिर-चार किल्लाभिन्न पर्ने पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			

		१४	माथी उल्लेखित सडकहरू बाहेक घोराही न वडा .पा. नं१४ र १५ का अन्यसम्पूर्ण पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरू।			
ड		१	लमही तुलसीपुर सडकको रिङ्ग रोडदेखि पश्चिम न .पा. सिमानासम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	१२५	०।०५	०.१
		२	लमही तुलसीपुर सडकका कटुवा खोलादेखि सिस्ने खोलासम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	१७०	१७५	०।१
		३	गुलरिया पार्कदेखि पूर्व भरतपुर मैदानसम्मको सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।			
		४	शिक्षा कार्यालय रोडदेखि पूर्व भरतपुर खेल मैदान लखवारे कुलादेखिउत्तर कटुवा खोलादेखि पश्चिम लमही सडक तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिणयति चारकिल्ला भित्रका सबै किसिमका सडकसँग जोडिएका जग्गा।			
		५	रतनपुर भरतपुर पिच रोडदेखि शुष्मा रोडको पाठक चोकसम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		६	रतनपुरको माथिल्लो चोकदेखि दक्षिण थारु गाउँ हुँदै दामोदर सडकसम्मसडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	१७५	०।१	
		७	गुलरिया पार्कदेखि पश्चिम कपासी जोड्ने दामोदर रोडको उत्तररतनपुरको थारु गाउँ जोड्ने सडक जोड्ने सडक चोकसम्म सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		८	नेपाली सेनाको ब्यारेकदेखि पश्चिम सेवा खोला हुँदै बाह्रकुनेतालसम्मको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
		९	राप्ति उपक्षत्रीय अस्पताल पूर्व प्यूठान जाने सडकको अम्वापुरजग्गा विकास आयोजनाको सिमानासम्म र अम्बिकेश्वरी मन्दिरसम्मको सडक दायाँवायाँपर्ने जग्गा।			
			१०	रतनपुर चोकदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसम्म जोडिएका जग्गादेखिउत्तर लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिण रतनपुरदेखि पूर्वीशिक्षाकार्यालय रोडदेखि पश्चिमतिर चारकिल्लाभित्रका विभिन्न भित्रि कच्ची ग्राभिल सडकका दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	१७५	०।०५

च	१	चमै सोतादेखि रझेना मसिना जाने पक्की सडकका दायौवायौ पर्नेजग्गा ।	१५०	७५	०१९
	२	नेपाली सेनाको ब्यारकदेखि ढोरनि पानि ट्यांकीसम्म जाने कच्ची सडकदायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	३	रतनपुरदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिणदामोदर सडक कपासी गुलरिया हुँदै भरतपुर मैदानदेखि उत्तर भरतपुर मैदानदेखि पश्चिमचार किल्लाभिन्न बाँकी सबै भित्री सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	४	माथि विभिन्न वर्गमा उल्लेख भएका बाहेक शहरी क्षेत्रभिन्न पर्नेसम्पूर्ण सडकसँग जोडिएका जग्गा ।			
	५	अम्बापुर जग्गा विकास आयोजनाभिन्न पर्ने सम्पूर्ण सडकका दायौवायौजोडिएका जग्गाहरु ।			
	६	बसपार्कदेखि पश्चिम बडहरा चोकसम्म सडकका दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	७	लखवारे कुलोदेखि दक्षिण धारापानी जाने सडकको कर्जाहिदामोदर रोडसम्म सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	८	कटुवा खोलादेखि पश्चिम प्यूठान सडक कटुवा खोला पुलदेखि दक्षिणट्राफिक चोक-कटुवा खोला लमही-घोराही सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि पूर्व उत्तरभिन्नका कच्ची र भित्री सडकको दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	९	गुलरीया पार्कदेखि पूर्व भरतपुर मैदान नेपाली सेना क्याम्पसम्मकोपिच सडकसँग जोडिएको जग्गा			
छ	१	रझेना मा हुँदै उत्तर अम्बिकेश्वरी मन्दिरसम्म र .वि. चमै सोतादेखिरझेना मसिना सडक अन्तर्गत कटुवा खोलासम्म कच्ची सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।	१४०	७५	०१९
	२	माथि उल्लेख गरिएका क्षेत्रबाहेक साविक हिरद्वार वडा नं .८क र ८खमा पर्ने सम्पूर्ण भित्री सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	३	सेवार बडहरा चोकदेखि हापूरतर्फ जाने नगरपालिका सिमाना सम्मका सडककादायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	४	गुलरिया पार्कदेखि पूर्व भरपुर मैदानदेखि दक्षिण धारापानी जानेसडकदेखि पश्चिम गुलरिया मदन भण्डारी मेमोरियल स्कुलदेखि पूर्व गौरगाउँ जोड्नेसडकदेखि उत्तरका सम्पूर्ण भित्री सडकका दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	५	पनौरा दामोदर रोडदेखि दक्षिण धारापानी जाने सडकको नगरपालिकासिमानासम्म पर्ने सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	६	सर्रा सौडियार दामोदर सडक र सर्रा जग्गा विकास रिङ्ग रोडमा पर्नेजग्गा ।			
	७	कपासी रावतगाउँ सडकको कपासीदेखि नर्सरीसम्मको सडक दायौवायौ पर्नेजग्गा ।			

		८	कपासीदेखि पूर्व रतनपुर थारु गाउँ जोड्ने सडकदेखि पश्चिम दामोदरसडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		९	नयाँ बजारदेखि फुसैखाली पिपखाली हुँदै गिठेपानीसम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१०	माथि उल्लेखित सडकहरू बाहेक घोराही न वडा .पा. नं.१३, १६, १७ र १८का सम्पूर्ण पक्की सडकसँग जोडिएका जग्गा । माथि उल्लेखित वर्ग बाहेक			
		११	साविक हरद्वार ९क, ९ख र ९ग मा पर्ने सम्पूर्ण भित्री पक्की सडकसँगजोडिएका जग्गा ।			
		१	माथि उल्लेख भउका बाहेक साविक सेवा वडा नं . ३,४क साविक हरद्वार वडा नं.१क, ६क र ९क मा पर्ने विभिन्न किसिमकासम्पूर्ण भित्र सडकसँग जोडिएका सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		२	घोराही न क्षेत्रभित्र पर्ने साविक रावतगाउँ .पा.३क, ३ख र ३ग मापर्ने विभिन्न भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गा ।			
	ज	३	कपासी रावतगाउँ सडकको नर्सरीदेखि रावतगाउँ सम्मको सडक र सानोअम्बापुर रावतगाउँ सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	१२५	७५	०१९
		४	गुलरिया सडकभन्दा दक्षिण घोराही ८ ग मा पर्ने सम्पूर्ण भित्री सडककादायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		५	रतनपुर चोक हुँदै मिलन चोक जाने बाटोदेखि पश्चिम झिगौरा कुलोदेखिपूर्व झिगौरा गाउँ हुँदै अपाङ्ग संघ जाने बाटोदेखि उत्तर नयाँ बसपार्कदेखिदक्षिण यति चार किल्लाभित्रका सम्पूर्ण भित्री सडकका दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		६	घोराही ७क मा पर्ने भित्री सडकका दायौंवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१	माथी क, ख, ग, घ, ङ, च, छ र ज वर्गमा उल्लेख गरिएका सडकक्षेत्रबाहेक बाँकी कच्ची प्रस्तावित/ सडकसँग जोडिएका जग्गा ।	११०	७५	०१९
	झ	२	लमही तुलसीपुर रोडदेखि उत्तर रतनपुर मिलन चोक हुँदै आर्मि ब्यारेकजाने सडकदेखि पूर्व, चमै सोतादेखि पश्चिम आर्मि ब्यारेकदेखि दक्षिण यति चारकिल्लाभित्रको कुनै पनि बाटोसँग नजोडिएको भित्री जग्गा ।	८०	७५	०१९
		३	लमही तलसीपुर सडकदेखि दक्षिण र पूर्वि रतनपुर भरतपुर सडकदेखिउत्तर, लख्वारे कुलोदेखि उत्तर पश्चिम यति चार किल्लाभित्रका सडकसँग नजोडिएकाजग्गा र साविक वडा नं. १० र ११का खेतियोग्य जग्गा ।	७०	७५	०१९

		४	माथिक, ख, ग, घ, ड, च, छ र ज बर्गमा उल्लेख भएका सडक क्षेत्र बाहेक बाँकी क्षेत्रकाघोराही न को .पा. वडा नं१४ र १५बाहेकका सबै वडाका सडकसँग नजोडिएका जग्गा-क साविक हरिद्वार .दक घोराही दग, ९क, ७कर ७ख कुनै पनि सडकसँग नजोडिएका खेतियोग्य जग्गा ।	६०	७५	०१
		५	ख.साविक हरिद्वार वडा नं .१क, ६क, ७, दख, ९क, ९ख साविक रावतगाउँ वडा नं .३क, ३ख, ३ग र साविक सेवार वडा नं .३,४क मा पर्नेकुनै पनि सडकसँग नजोडिएको जग्गा ।	५०	७५	०१
		६	ग.१४ र १५बाहेक कुनै पनि सडकसँग नजोडिएका खेती योग्य जग्गा तराई ।	४०		
		७	घ.नभित्रका पहाडी खेतियोग्य जग्गा । .पा.	१५		
		८	खरवारी	१०		
२	साविक नारायणपुर, टिकपुर हापुर	१	लमही तुलसीपुर सडक खण्डको खैरा चोकदेखस सौडि कुलासम्म चोकसम्मकोसडकदायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।	२००	७५	०१
		२	लमहीतुलसीपुर सडक खण्डकोहापुर खोलोदेखिखैरा चोकसम्म र सौडि कुलादेखि गजे खोलासम्म सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।	१२५		
		३	साविक त्रिपुर न क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण भित्री पक्की .पा. सडकसँगजोडिएको जग्गा ।	९०		
		४	साना सहरी क्षेत्रभित्र सडक दायाँबायाँ पर्ने जग्गा ।	६०		
		५	-नगरपालिका क्षेत्रभित्र१२ मि को कच्ची सडकसँग . जोडिएको जग्गा । -दक्षिण अम्राई उत्तर अम्राई -हुँदै सिस्वानीसम्म -सौरिकला उत्तर अम्राई सिस्वानी हुँदैटाटीगाउँ स ।.ख. -सौरिकुला बेलुवा स ।.ख. -झारवैरा चोक झारवैरा बडहरा धैरेनी हुँदैसुनडवरी सम्मको स ।.ख. बधौरा चोक बुझौरा सम्म स ।.ख. -पथरकेटिया वनगाउँ बुटनिया मर्पा डाँडाहुँदै कटकी ववइ सम्म स ।.ख. - मर्पा डाँडा दुन्द्रा जगुवा लास ।.ख. - इनारायणपुर चारवगिया बासवारी खैरी .का.प्र.अवल डाँडा हुँदै टिकरी नारेवांग स ।.ख. - नारायणपुर थारु गाउँ हुँदै बनगाउँसम्मस ।.ख. -डोक्रेना चोक डोक्रेना पर्सेनी स ।.ख. - खैरा चोक दुविचौर अस्परी हुँदै कोठरीस ।.ख.	५०	०५	०१

			- खैरा चोक दुविचौर बकुलाही ढिकपुर हुँदैमछाइ स।.ख.			
			बकुलाही खैरा चोक देखि ढिकपुरहुँदै चैनपुर मछाइ स।.ख.			
			चैनपुर हुँदै एकलधरूवा भगुवार स।.ख.			
		६	सबैप्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा।	४०	०१२५	०१९
		७	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		८	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	२५		
		९	तराईखेतीयोग्य जग्गा।	२५		
		१०	पहाड खेतीयोग्य जग्गा।	१५		
		१२	खरवारी पाखो जग्गा।	१०		
		१	सिस्ने खोलादेखि पूर्व कुइरेपानीसम्म लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएकोजग्गा।	१००		
		२	साविक भैसकुर्मा हाल लक्ष्मीपुर, कुइरेपानी देखि अर्जुन खोला लमही, तुलसीपुर सडकको पूर्व पश्चिम सडकको दायौंवायाँ पर्ने जग्गा।	९०		
		३	वि मार्गको सिस्ने खोला देखि पूर्व बालिम खोला .पी. पिच सडकसम्मका रभित्री पिच सडक दायौंवायाँ पर्ने जग्गा।	८०		
	साविक लक्ष्मीपुर हाल वडा नं .३ र ४	४	सबै प्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा।	४०	०१२५	०१९
		५	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		६	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	२५		
		७	तराईखेतीयोग्य जग्गा।	२५		
		८	पहाड खेतीयोग्य जग्गा।	१५		
		१०	खरवारी र पाखो जग्गा।	१०		
		१	चुरे खोलादेखि सिमलतारा सम्म सडक खण्ड पक्की	८०		
		२	बालिम खोलादेखि चुरे खोलासम्म वि मार्गसँग .पी. सटेका जग्गा	६०		
		३	सबै प्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा।	४०		
		४	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा तराई ।	३५		
		५	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		६	तराईखेतीयोग्य जग्गा।	२५		
		७	पहाड खेतीयोग्य जग्गा।	१५		
		८	खरवारी र पाखो जग्गा।	१०		
		१	पक्की सडकसँग जोडिएको जग्गा।	७५	०१२५	०१९
		२	पूर्व पश्चिम दामोदर कुहिर पानी सर्रा सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	६०		
		३	सर्राधर्ना ग्रावेल सडक दायौंवायाँ पर्नेजग्गा।	५०		
		४	सबै प्रकारका ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३५		
		५	सबै प्रकारका कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		६	खेतीयोग्य।	२५		

६	साविक सैघा	१	पिच सडक	५०	०।२५	०।१
		२	सवैकिसिमको सडक बाटासँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		३	खेतीयोग्य जग्गा।	१५		
		४	खरबारीर पाखो जग्गा।	१०		
७	साविक धर्ना	१	सौडियार दलजितपुर सडक पिच सडक	५०	०।२५	०।१
		२	सौडियार दलजितपुर सडक र पूर्व पश्चिम दामोदर सडक दायौंवायाँ पर्नेजग्गा।	४०		
		३	सवैग्राभेल सडकसँग जोडिएको जग्गा।	३५		
		४	सवैकच्चीसडकसँग जोडिएको जग्गा।	३०		
		५	खेतीयोग्यजग्गा।	२५		

अनुसूची-२

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (४) सँग सम्बन्धित

व्यवसायिक घर बहाल करको लागि मूल्यांकन

सि.नं.	स्थानको नाम	मासिक न्यूनतम भाडा रकम
१	विद्युत प्राधिकरणदेखि उत्तर तुलिसपुर चोक हुँदै दामोदर चोकसम्म	९७५०
२	बालमन्दिर चो देखि पूर्व नेपाल बैंक हुँदै गणेश मन्दिर चोक रसाईमन्दिर चोकसम्म	९७५०
३	शहिद गेट उत्तर नेपाल बैंकसम्म	९७५०
४	कटुवा खोला देखि पश्चिम रतनपुर चोकसम्म	६५००
५	ट्राफिक चोकदेखि उत्तर गणेश मन्दिरसम्म	६५००
६	गणेश मन्दिरदेखि नेपाल टेलिकमसम्म	५०००
७	नेपाल टेलिकमदेखि आर्मि ब्यारेकसम्म	२५००
८	बालमन्दिर चोकदेखि पश्चिम मिलनचोक हुँदै नयाँ बसपार्क क्षेत्रसम्म	६५००
९	बाल मन्दिरदेखि उत्तर घोराही हस्पिटलसम्म	५०००
१०	घोराही हस्पिटलदेखि आर्मि ब्यारेक हुँदै पश्चिम पुरानो बसपार्क वरीपरी	२५००
११	विद्युत प्राधिकरणदेखि दक्षिण लखवारे कुलासम्म	५०००
१२	बुद्ध हस्पिटलदेखि पनौरा पिपल बोट, विपि चोक देखि बन कार्यालय सम्म	२५००
१३	बालमन्दिर चोकदेखि दक्षिण डि के पेट्रोल पम्पसम्म	३०००
१४	स्वर्गद्वारी एफ.एम. देखि उत्तर जाने सडक	३५००
१५	सिटिप्लाजादेखि उत्तर बैंक रोडसम्म	२५००
१६	गोगली बजार क्षेत्र	३०००
१७	सौरी कुलादेखि बुधौरा कुलोको पुर्व ढिकसम्म	३०००
१८	बुधौरा चोकदेखि उद्योग बाणिज्य संघ जाने बाटोसम्म	५०००
१९	उद्योग बाणिज्य संघ जाने बाटोदेखि बुकाली डाँडासम्म	३०००
२०	माथी उल्लेख नभएका क्षेत्रको व्यवसायिक घर बहाल कर न्यूनतम	२०००

पुनश्च : माथि उल्लेखित न्यूनतम बहाल करभन्दा बढी बहाल लिएको अवस्थामा सम्झौता अनुसार हुनेछ ।

अनुसूच- ३

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७६ दफा (५) सँग सम्बन्धित
व्यवसाय कर

१. व्यापारिक वस्तु		रकम
१	सुनचौदी/ ज्वेलरी चुरोट मदिराको व्यापारमा	
१.१	सुनचौदी व्यवसायमा	
	क) रु ५० लाख भन्दा माथिको पुँजी भएको व्यवसाय	५०००
	ख) रु १० देखि ५० लाखसम्मको पुँजी भएको व्यवसाय	३०००
	ग) रु १० लाख सम्मको पुँजी भएको व्यवसाय र ग्यारेन्टी गहना पसल भएको व्यवसाय	२०००
१.२	चुरोट मदिरा थोक विक्रेता	५०००
१.३	चुरोट मदिरा खुद्रा विक्रेता	२०००
२	निर्माण सामग्री कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्राव्यापारमा	
२.१	निर्माण सामग्री विक्रेता	
	क) हार्डवेयर डिस्ट्रिब्युटर	१००००
	ख) हार्डवेयर डिलर	६०००
	ग) हार्डवेयर खुद्रा	३०००
	घ) नदिजन्य वस्तु विक्रेता	१००००
२.२	कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	
	क) ५० लाख भन्दा बढी पुँजी लगानी भएको	१००००
	ख) १० लाख सम्म पुँजी लगानी भएको	३०००
	ग) १० लाख देखि २० लाखसम्म पुँजी लगानी भएको	६०००
	घ) इलेक्ट्रिकल खुद्रा व्यापार	१५००
	ङ) साना खुद्रा व्यापार ५ लाखसम्म पुँजी लगानी भएको	१५००
२.३	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजल) विक्रेता	५०००
२.४	पेट्रोलियम पदार्थ (पेट्रोल) विक्रेता	५०००
२.५	पेट्रोलियम पदार्थ (मट्रितेल) विक्रेता	२५००
३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ सुती कपडा आदीको थोक तथा खुद्राव्यापार	
३.१	फेन्सी, किराना, खाद्यान्न र कपडा पसल व्यवसायमा	२०००
३.२	खाद्यान्न (गल्ला) व्यवसायमा	२०००
३.३	सुपर मार्केट	५०००
३.४	पान पसल	१०००
४	मोटरपार्टस	
४.१	मोटर पार्टस बिक्रि	५०००
४.२	इन्जिनियरिङ खरात मेसिन सहितत्र	७०००
४.३	मोटर पार्ट बिक्रि/वर्कसप	२०००
४.४	वडि विल्डर्स	७०००
४.५	गाडीको टायर विक्रेता	३०००
४.६	गाडीको व्याट्री विक्रेता	२५००
४.७	हेभिगाडी विक्रेता	२४०००
४.८	हलुका गाडी विक्रेता	१८०००
४.९	मोटरसाइकल/स्कुटर, अटो रिक्सा/ ई रिक्सा, पावर ट्रेलर विक्रेता	१००००

१. व्यापारिक वस्तु		रकम
४.१	गाडी धुलाई व्यवसाय	२०००
४.११	रिकन्डिसन हाउस (मोटरसाइकलको)	४०००
४.१२	गाडीहरूमा विजुली वाइरिङ	३०००
४.१३	गाडीहरूमा सिट बनाउने	३०००
४.१४	गाडीहरूमा डेकोर तथा स्टिकर लगाउने	३०००
४.१५	गाडीहरूमा प्रिसिड	३०००
५	विशेषज्ञपरामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
५.१	चिकित्सक	३०००
५.२	कविराज	१०००
५.३	ईन्जिनियर	३०००
५.४	कानून व्यवसायी	
५.५	अधिवक्ता नोटरी पब्लिक समेत भएको	२५००
५.६	अधिवक्ता	१२००
५.७	लेखापढी व्यवसायी	११००
५.८	लेखापरीक्षक व्यवसायी	
५.९	क र ख श्रेणी	२८००
५.१०	ग श्रेणी	२०००
५.११	घ श्रेणी	१२००
५.१२	दन्त चिकित्सक	२०००
५.१३	अनुसन्धानकर्ता, वैदेशिक रोजगार र अन्य परामर्श दाता	२०००
५.१४	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२५००
५.१५	बिमा एजेन्ट	१५००
५.१६	सर्भेयर	७००
५.१७	पशु चिकित्सक	१२००
५.१८	शेयर दलाल	१२००
५.१९	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	३०००
५.२०	कलर/पेन्टिङ पसल	५०००
५.२१	संस्थागत पेन्टर	५०००
५.२२	सेक्युरिटी एजेन्सी	१५००
५.२३	कन्सल्टेन्सी नविकरण वापत (वार्षिक कर)	२५००
६	निर्माण व्यवसाय: घोराही उपमहानगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएकीर्माण व्यवसायमा	
६.१	क, ख, ग वर्गका निर्माण व्यवसायमा वार्षिक व्यवसाय कर	५०००
६.२	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी दर्ता	२५०००
६.३	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी नविकरण	५०००
६.४	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	२५००
६.५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई जरीवाना (समयमा नविकरण नगराएमा)	२०००
६.६	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ठाउँसारी/ नामसारी/ नविकरण	५०००
७	उत्पादनमुलक उद्योग: कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेकोल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	
७.१	विस्कुट उद्योग	६०००
७.२	चाउमिन उद्योग	३०००
७.३	कापी उद्योग	२०००

१. व्यापारिक वस्तु		रकम
७.४	बोगा उद्योग	२०००
७.५	पाउरोटी उद्योग	२०००
७.६	चिप्स, मोटरभुजा, फिगर चकलेट उद्योग	१५००
७.७	अगरबत्ती उद्योग	१५००
७.८	गार्मेन्ट उद्योग	३५००
७.९	जुत्ता उत्पादन उद्योग	२०००
७.१०	डेरी उद्योग ठूलो १० लाख पुँजी भएको	६०००
७.११	डेरी उद्योग सानो	३०००
७.१२	खानेपानी प्रशोधन उद्योग	७०००
७.१३	मिनरल वाटर उद्योग	१००००
७.१४	अल्लो धागो उद्योग	१५००
७.१५	क श्रेणीको ग्निल फलाम उद्योग (रु १० लाख वा सो भन्दा माथि पुँजी भएको)	५०००
७.१६	ख श्रेणीको ग्निल फलाम उद्योग (रु. १० लाखसम्मको पुँजी भएको)	२५००
७.१७	ग श्रेणीको ग्निल फलाम उद्योग (रु. ५ लाखसम्मको पुँजी भएको)	१३००
७.१८	५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	१०००
७.१९	१० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	१५००
७.२०	१५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	१७००
७.२१	२० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२०५०
७.२२	२५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२५००
७.२३	३० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२८००
७.२४	३५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	३१५०
७.२५	४० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	३७००
७.२६	४० हर्ष पावर देखि माथिको मोटर प्रयोग गरी कुटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	५०४०
७.२७	३० हर्ष पावर देखि माथिको मोटर प्रयोग गर्ने उद्योगमा थप प्रदुषण कर	५६००
७.२८	कपास सिरक डसना उद्योग	२०५०
७.२९	बाकस उद्योग	१८००
८	उर्जामुलक उद्योग: जलश्रोत वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	
८.१	कोइला उद्योग/ डिपो	१००००
८.२	सोलार, व्याट्री, सोलारका सामान बिक्री पसल	५०००
८.३	एल.पि. ग्यास डिलर	५०००
८.४	एल.पि. ग्यास बिक्रेता	२०००
९	कृषि तथा वनजन्य उद्योग: मुलत कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	
९.१	स-मिल ठूलो ५ किलोवाट भन्दा माथि	१००००
९.२	स-मिल सानो ५ किलोवाट सम्म	७०००
९.३	जडिबुटी खरिद बिक्री	५०००
९.४	फर्निचर उद्योग	४५००
९.५	फर्निचर मर्मत	१५००
१०	खनिज उद्योग: खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	६८००
११	होटल व्यवसाय	
११.१	क वर्ग	१२०००
११.२	ख वर्ग	१००००

१. व्यापारिक वस्तु			रकम
	११.३	ग वर्ग	८०००
	११.४	घ वर्ग	५०००
	११.५	ड वर्ग	३०००
	११.६	न्यूनतम	१५००
१२		सेवा उद्योग	
	१२.१	अफसेट प्रेस	७०००
	१२.२	लेटर प्रेस	२०००
	१२.३	परामर्श सेवा, जिनिङ तथा बलिङ्ग, व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शित भण्डार आदी उद्योग व्यवसायमा	६०००
	१२.४	स्क्रिन प्रिन्ट	७००
१३		सञ्चार प्रिन्ट	
	१३.१	निजि क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन	१५००
	१३.२	कुरियर सेवा	२०००
	१३.३	२००० बाट सम्मका एफ.एम. रेडियो सेवामा	८४००
	१३.४	१५०० बाट सम्मका एफ.एम. रेडियो सेवामा	७०००
	१३.५	१००० बाट सम्मका एफ.एम. रेडियो सेवामा	४७६०
	१३.६	५०० बाट सम्मका एफ.एम. रेडियो सेवामा	३१५०
	१३.७	केवल टिभि, डिसहोम टिभि/इन्टरनेट सेवा	५०००
	१३.८	साइवर क्याफे	१५००
	१३.९	पत्रपत्रिका अनलाइन	१०००
१४		वित्तीय सेवा	
	१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक/वित्तीय संस्था	
	१४.१	क श्रेणीका बैंक	२५०००
	१४.२	ख श्रेणीका बैंक	१३०००
	१४.३	ग श्रेणीका बैंक	१००००
	१४.४	घ श्रेणीका बैंक	९०००
	१४.५	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	१००००
	१४.६	वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय	४०००
	१४.७	बिमा कम्पनी	९०००
	१४.८	विदेशी मुद्रा सटही	३०००
	१४.९	घितोपत्र कारोबार	३०००
	१४.१०	सहकारी बैंक, बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	२०००
१५		स्वास्थ्य	
		अस्पताल	
	१५.१	१०० शैया भन्दा माथि प्रति बेड थप रु १०००	२५०००
	१५.२	१०० शैयासम्म भएको	२५०००
	१५.३	५० शैयासम्म भएको	१५०००
	१५.४	२५ शैयासम्म भएको	१२०००
	१५.५	१५ शैयासम्म भएको	१००००
	१५.६	पोलिक्लिनिक	१००००
	१५.७	नर्सिङ होम	१००००
	१५.८	आँखा/दाँत अस्पताल	५०००

१. व्यापारिक वस्तु		रकम
१५.९	आंखा/दाँत लिकनिक	५०००
१५.१०	लिकनिक तथा ल्याब	५०००
१५.११	चश्मा बनाउने पसल	२५००
१५.१२	औषधि व्यवसाय डिलर	६०००
१५.१३	औषधि व्यवसाय खुद्रा	३०००
१५.१४	सर्जिकल व्यवसाय	३०००
१५.१५	आयुर्वेद/ वैकल्पिक चिकित्सा १५ सैयासम्म	१००००
१५.१५	आयुर्वेद/वैकल्पिक चिकित्सा क्लिनिक	५०००
१६	कृषि , पशुपन्छी तथा वन	
१६.१	पशु अस्पताल	१२०००
१६.२	एग्रो सेन्टर डिलर	६०००
१६.३	एग्रो सेन्टर खुद्रा	३०००
१७	शिक्षा सेवा निजी क्षेत्रका स्कुल क्याम्पस, विश्व विद्यालय	
१७.१	मन्टेञ्चरी	८०००
१७.२	आधारभुत	१००००
१७.३	माध्यमिक	२००००
१७.४	क्याम्पस	२५०००
१७.५	अनुसन्धान केन्द्र	३२००
१७.६	होस्टेल	८०००
१७.७	तालिम/कोचिङ केन्द्र	५०००
१७.८	टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण	३०००
१७.९	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	५०००
१७.१०	लोक सेवा र अन्य सेवा तयारी कक्षा सञ्चालनमा	५०००
१७.११	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट	३०००
१७.१२	अन्य तालिम केन्द्र	४०००
१८	मर्मत सम्भार सेवा	
१८.१	हेभी इक्विमेन्ट बस, ट्रक मर्मत कारखाना	४०००
१८.२	हल्का इक्विमेन्ट कार, मोटरसाइकल, टेम्पो मर्मत कारखाना	३५००
१८.३	सवारी साधन इलेक्ट्रिकल वायरिङ	३५००
१८.४	साइकल मर्मत	१५००
१८.५	रेडियो, टिभि, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र ।	१५००
१८.६	टायर रिसेलिङ/मर्मत	३०००
१८.७	ग्याँस बल्लिङ	१५००
१८.८	गाडी धुलाई व्यवसाय	२०००
१९	अन्य सेवा	
१९.१	वैदेशिक रोजगार सेवा	१५०००
१९.२	स्वदेशी रोजगार सेवा	१५००
१९.३	सेक्रेटेरियल सेवा	१५००
१९.४	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	८०००
१९.५	व्युटि पार्लर, केश श्रृगार, ड्राइ क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	२०००
१९.६	सिलाइ (सुटिङ, सटिङ प्रशिक्षण समेत)	२०००
१९.७	बुटिक सेन्टर	१५००

१. व्यापारिक वस्तु		रकम
	१९.८ कलरल्याब	३०००
	१९.९ कस्मेटिक सामान थोक विक्रेता	२५००
	१९.१० कस्मेटिक सामान खुद्रा विक्रेता	१०००
	१९.११ साइनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	१०००
	१९.१२ डिजिटल व्यानर हाउस	१५००
	१९.१३ रौंगा, बंगुर, खसी बोका, कुखुरा, माछा मासु विक्रेता	१२००
	१९.१४ फुल र विरुवा विक्रेता/नर्सरी	१२००
	१९.१५ पुल हाउस	१०००
	१९.१६ खोटो व्यवसायी	१२००
	१९.१७ खोटो व्यवसायी प्राकृतिक श्रोत उपभोग शुल्क (थप)	६०००
	१९.१८ सिसा प्लाइउड विक्रेता	२०००
	१९.१९ भाँडाकुडा विक्रेता	१५००
	१९.२० स्टिल, काठ फर्निचर विक्रेता	२०००
	१९.२१ खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	१५००
	१९.२२ डिजिटल/केबुल नेटवर्किङ	१००००
२०	अन्य व्यवसाय	
	२०.१ पार्क, पिकनिक स्पट	२०००
	२०.२ क्यासिनो	२०००
	२०.३ टुर अपरेटर	२०००
	२०.४ मसाज पार्लर	२५००
२१	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल: (पटके व्यवसाय कर)	१०००
	२१.१ घुम्ती (मोबाइल) पसल, खुन्चा समेतमा प्रतिदिन	१५
	२१.२ चौपाया प्रतिगोटा (गाई, भैसी, रांगा, गोरु, पाडा, बाच्छा बाच्छी)	१५
	२१.३ हाँस कुखुरा आदीमा	१५
	२१.४ सागसब्जी र फलफुल पसल प्रतिदिन	१५
	२१.५ सैलुन व्यवसायमा	५००
२२	कृषि फर्म	
	२२.१ भैसी फर्म २० जीउसम्म	१५००
	२२.२ भैसी फर्म २० जीउभन्दा माथि	२५००
	२२.३ गाई फर्म २० जीउसम्म	१०००
	२२.४ गाई फर्म २० जीउभन्दा माथि	१५००
	२२.५ बाखा फर्म २० जीउसम्म	१५००
	२२.६ बाखा फर्म २० जीउभन्दा माथि	२५००
	२२.७ बंगुर फर्म २० जीउसम्म	१५००
	२२.८ बंगुर फर्म २० जीउभन्दा माथि	२५००
	२२.९ ५०० सम्म कुखुरा राखे फर्म	१२००
	२२.१० ५०० भन्दा माथि कुखुरा राखे फर्म	२०००
	२२.११ ५ कट्टासम्मको माछा पोखरी फर्म भएकोमा	१०००
	२२.१२ १० कट्टासम्मको माछा पोखरी फर्म भएकोमा	२०००
	२२.१३ १० कट्टाभन्दा बढी क्षेत्रफल भएको माछा पोखरी	२५००
	२२.१४ १० घरसम्म माहुरी पालन गर्ने फर्म भएकोमा	५००
	२२.१५ २० घरसम्म माहुरी पालन गर्ने फर्म भएकोमा	१०००

१. व्यापारिक वस्तु			रकम
२२.१६	२१	घार भन्दा बढी माहुरी फर्म राखेलाई	१२००
२२.१७		बाहिरबाट माहुरी चरणको लागि ल्याउदा एकमुष्ट	५०००
२२.१८		हाचरी उद्योग	५०००
२२.१९		कुखुराको दाना उत्पादन गर्ने उद्योग	२५००
२२.२०		फलफुल/जुस व्यवसायी डिलर	२०००
२२.२१		फलफुल/जुस व्यवसायी खुद्रा	१०००
२२.२२		फलफुल विक्रेता ठेला	४५०
२२.२३		बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	१५००
२२.२४		च्याउ खेती फर्म	१०००
२३		अन्य	
२३.१		पुस्तक तथा स्टेशनरी थोक विक्रेता	२०००
२३.२		पुस्तक तथा स्टेशनरी खुद्रा विक्रेता	१२००
२३.३		मोबाइल विक्रेता डिलर	३६००
२३.४		मोबाइल विक्रेता खुद्रा	२०००
२३.५		मोबाइल मर्मत	१३००
२३.६		सोलार प्यानल तथा व्याट्री पसल	३०००
२३.७		कम्प्युटर विक्रि तथा मर्मत केन्द्र	३०००
२३.८		डान्सबार, नाइट क्लब दोहोरी साँझ	७०००
२३.९		घोराही सिमेन्ट उद्योग व्यवसाय कर ५० केजी प्रति बोरा रु १.३०को दरले एकमुष्ट	
२३.१०		भ्यानियर(तयारी प्लाइउड) व्यवसाय कर प्रति पिस रु. ०.०५ले एकमुष्ट	
२३.११		डिस्टिलरी उद्योग व्यवसाय कर	५०००००
२३.१२		खानेपानी फिटिङस सामग्री निर्माण उद्योग	१०००००
२३.१३		कोइलाको व्यवसाय कर प्रति केजी रु. ०.०५ले एकमुष्ट	०.०५
२३.१४		सिमेन्ट ब्लकइट्टा, टायल, उद्योग व्यवसाय कर	१००००
२३.१५		इट्टा उद्योग व्यवसाय कर प्रति गोटा रु. ०.०१ले एकमुष्ट	
२३.१६		अक्सिजन उद्योग	२००००
२३.१७		चलचित्र मन्दिर क वर्ग	२५०००
२३.१८		चलचित्र मन्दिर ख वर्ग	१९५००
२४		पाइप एण्ड पोल उद्योगव्यवसाय कर	
२४.१		हिमपाइप २५ डाय सम्म प्रति गोटा	१०
२४.२		हिमपाइप २५ डाय भन्दा माथि प्रति गोटा	१५
२४.३		विद्युत पोल प्रति गोटा	१०

माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु. २००० देखि रु. १०००००- सम्म कर

अनुसुची- ४

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (६) सँग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तुको छाला, हाड, सिङ प्वाँख कर

क्र.सं.	वस्तुहरुको विवरण	कर शुल्क
१	ऊन,	प्रति केजी रु.१०
२	खोटो	प्रति केजी रु.५०
३	जडिबुटी	प्रति केजी रु. १
४	बनकस	प्रति टेक्टर रु. १००
५	कवाडी माल	
	१. खाली सि सी बियर	प्रतिगोटा रु ०.१५
	२. खाली सि सि मदिरा	प्रतिगोटा रु ०.१०
	३. प्लाष्टिक बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुता चप्पल, ग्यालन, जर्किन आदी ।	प्रति केजी रु ०.५०
	४. खाली बोरा प्लाष्टिक जुट	प्रतिगोटा रु ०.२०
	५. तेलको टिन	प्रतिगोटा रु १
	६. उनको टुक्रा, गार्मेन्ट कपडाका टुक्रा	प्रतिगोटा रु ०.७५
	७. जलेको मोविल	प्रति लिटर रु १
	८. कार्पेटका टुक्रा	प्रति केजि रु १
	९. टायर ट्युब	प्रति केजि रु १
	१०. पुरानो ड्राम, पुरानो टिन	प्रति केजि रु ०.५०
	११. पुरानो कागज, कार्टुन समेत	प्रति केजि रु ०.५०
	१२. फलामका टुक्राहरु	प्रति केजि रु १
	१३. अन्य धातु पितल तामा	प्रति केजि रु ३
	१४. थोत्रिएका मेशिनरी औजार	प्रति केजि रु २
	१५. पोलिथिन पाइपका टुक्रा	प्रति केजि रु १
	१६. शिसाका टुक्रा धुलो	प्रति केजि रु ०.१५
	१७. काँचको टुक्रा धुलो	प्रति केजि रु ०.२५
	१८. पुरानो सिल्भर आल्मोनियम	प्रति केजी रु १
	१९. पुरानो व्याट्री	प्रतिकेजी रु १
	मृत वा मारिएका जीवजन्तु	
१	हाड	प्रति केजि रु १
२	सिङ, खुर, प्वाख	प्रति केजि रु २
३	छाला ठूलो	प्रतिगोटा रु ३०
४	छाला सानो	प्रतिगोटा रु १५

अनुसूची- ५
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (७) सँग सम्बन्धित
सवारी साधन कर

१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	रकम रु.
१.१	अटो रिक्सा	७५०
१.२	अटो रिक्सा नामसारी	५००
१.३	अटो रिक्सा प्रमाणपत्र प्रतिलिपि लिंदा	२५०

अनुसूची- ६
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (८) सँग सम्बन्धित
विज्ञापन कर

क्र.सं.	विज्ञापनको विवरण	कर रकम रु
क	सोलार जडितमा	
१	सोला जडितमा विज्ञापन कर प्रति व. फि	२००
ख	अन्यमा	
२	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्म	१३००
३	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.भन्दा माथि प्रति व.फि. थप	५५
४	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ व.फि. सम्म	४५०
५	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर ७ दिनसम्मको लागि	९
६	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर १२ दिनसम्मको लागि	७
७	१ मिटर १ व.फि. सम्मको विज्ञापनलाई १ महिनासम्मको	२
८	दफा ६ भन्दा बढी समयका लागि विज्ञापन राख्नु परेमा	३
९	विद्युत पोलमा पेन्टिङ गर्नेलाई प्रति वर्गमिटर प्रति पोलमा	२२

अनुसूची-७
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (९) सँग सम्बन्धित
मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	कर वार्षिक	दरहरू
१	सिनेमा हलमा बिक्री टिकटको	५ प्रतिशत
२	सर्कस नौटंकी रमाइलो मेला जादु चटक आदिमा देखाए बापत बिक्री टिकटमा	५ प्रतिशत

अनुसूची- ८
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (१०) सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौली कर

क्र.सं.	विवरण	दरहरु
१	दफा ९ बमोजिमको घरमा मासिक प्रति फुट	रु.२
२	दफा ९ बमोजिमको जग्गामा प्रति कठ्ठा	रु २००
३	आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा	मासिक प्रति वर्ग फुट रु ५

अनुसूची- ९
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (११) सँग सम्बन्धित
महशुल सेवा शुल्क दस्तुर

सि.नं.	विवरण	२०७७/०७८ शुल्क र महशुलको दररेट
१	निवेदन सिफारिस तर्फ	
१.१	साधारण सिफारिस	१००
१.२	टिकट वापत/निवेदन दस्तुर	१०
१.३	आयश्रोत सिफारिस स्वदेशी	५००
१.४	पारिवारिक लगत सिफारिस	२००
१.५	नागरिकता सिफारिस	१५०
१.६	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००
१.७	सर्जमिन सहित सिफारिस	३००
१.८	पेन्सन सिफारिस स्वदेशी	३००
१.९	पेन्सन सिफारिस भारतीय	७००
१.१०	पेन्सन सिफारिस तेस्रो मुलुक	१०००
१.११	पेन्सन नामसारी स्वदेशी	३००
१.१२	पेन्सन नामसारी भारतीय	७००
१.१३	पेन्सन नामसारी तेस्रो मुलुक	१०००
१.१४	कर क्लिरेन्स सिफारिस स्वदेशी प्रयोजन	२५०
१.१५	बसाई सराई गरी आउनेलाई सेवा शुल्क वाफत	५००
२	फाराम बिक्रि	
२.१	नक्सा पास फाराम	५००
२.२	पेशा व्यवसाय प्रमाणपत्र	१००
२.३	सम्पत्तीकर र श्रेप्ता कायम फाराम	निशुल्क
२.४	अन्य फाराम	७०.००
३	बकस पत्र सिफारिस (हालैको)	
३.१	तीन पुस्ता भित्र सहरी क्षेत्र भित्र	२१००
३.२	तीन पुस्ताभित्र ग्रामिण क्षेत्र भित्र	१४५०
३.३	तीन पुस्ता बाहिर सहरी क्षेत्र भित्र	२६००
३.४	तीन पुस्ता बाहिर ग्रामिण क्षेत्र भित्र	१६००
४	बकस पत्र सिफारिस (शेष पछिको)	
४.१	तीन पुस्ता भित्र	१६००

४.२	तीन पुस्ता बाहिर	१७००
५	अन्य सिफारिस	
५.१	जग्गा नामसारी सिफारिस सहरी क्षेत्र	३५०
५.२	जग्गा नामसारी सिफारिस ग्रामिण क्षेत्र	२५०
५.३	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा/मोठ श्रेण्टामा फोटो टाँस	१५०
५.४	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस	१५०
५.५	नाता प्रमाणित अन्य प्रयोजन सर्जिमिन सहित	४५०
५.६	अस्थायी बसोबास सिफारिस	७५०
५.७	स्थायी बसोबास सिफारिस स्वदेशी	५००
५.८	साविकको गाविस/नपालाई हालको घोराही उ.म.न.पा.	निशुल्क
५.९	फरक फरक नाम एउटै भन्ने सिफारिस	२५०
५.१०	आदिवासी जनजाति दलित प्रमाणित सिफारिस	२५०
५.११	नाबालक नाबालिका सिफारिस	२५०
५.१२	खानेपानी/विद्युत/टेलिफोन नयाँ जडान सिफारिस	१५०
५.१३	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१५००
६	वैदेशिक प्रयोजन तर्फका सिफारिसहरु	
६.१	जन्ममिति प्रमाणित	१५००
६.२	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	१५००
६.३	ठेगाना प्रमाणित	१५००
६.४	चारित्रिक प्रमाणित	१५००
६.५	स्थायी बसोबास सिफारिस	१५००
६.६	नाम फरक वैदेशिक प्रयोजन	१५००
६.७	साविकको गाविस/नपा/वडालाई हालको घोराही उ.म.न.पा. विदेशी प्रयोजन	निशुल्क
६.८	ठेगाना प्रमाणित विदेशी प्रयोजन	१५००
६.९	आयश्रोत सिफारिस विदेशी प्रयोजन	२५००
६.१०	कर क्लिरेन्स सिफारिस विदेशी प्रयोजन	५००
६.११	यि बाहेकका अन्य विदेशी प्रयोजन सिफारिसहरु	७००
७	नामसारी सिफारिस तर्फ	
७.१	खानेपानी/विद्युत/टेलिफोन नामसारी सिफारिस	७००
७.२	घर नक्सा नामसारी सहरी क्षेत्र	१५००
७.३	घर नक्सा नामसारी ग्रामिण क्षेत्र	१०००
७.४	घर निर्माण इजाजत नामसारी	३००
७.५	अटोरिक्सा ईरिक्सा दर्ता नामसारी	७५०
७.६	पेशा व्यवसाय नामसारी	४००
७.७	उद्योग ठाउँसारी	२०००
७.८	उद्योग नामसारी	२५००
७.९	आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा घरेलु व्यवसाय दर्ता र लगत कट्टा सिफारिस	९००
७.१०	मिलापत्र दस्तुर दुवैथरीबाट	५००
७.११	रकम असुली विगोको प्रति सयकडा	२०
७.१२	सम्पत्तीकर नगदी रसिदको प्रतिलिपि दिँदा	११०

७	मोहि लगतकट्टा सिफारिस	
८.१	मोहि लगत कट्टा ५ कट्टासम्म	७००
८.२	मोहि लगत कट्टा ६ कट्टा देखि १० कट्टासम्म	१०००
८.३	मोहि लगत कट्टा ११ कट्टा देखि १५ कट्टासम्म	११००
८.४	मोहि लगत कट्टा १६ कट्टा देखि १ बिगाहासम्म	१५००
८.५	मोहि लगत कट्टा १ विघाहा १ कट्टा देखि ५ बिगाहासम्म	२०००
८.६	मोहि लगत कट्टा ५ विघाहा १ कट्टा देखि १० बिगाहासम्म	२५००
८.७	मोहि लगत कट्टा १० विघाहा १ कट्टा देखि माथि जतिसुकै भएपनि	४०००
८.८	मोही नामसारी	७००
८	अपुताली सिफारिस	
९.१	तीनपुस्ता बाहेक अपुताली सिफारिस	७०००
९.१	तीनपुस्ता भित्र अपुताली सिफारिस	५०००
१०	मदिरा डिलर सिफारिस तर्फ	
१०.१	मदिरा डिलरको इजाजत सिफारिसमा	२५००
१०.२	अन्य डिलरको इजाजत सिफारिसमा	२०००
११	घर कायम सिफारिस	
११.१	पक्की घर प्रति वर्गफिट	२.५०
११.२	पक्की घर सम्पन्न सिफारिस	७००
११.३	कच्ची घर सम्पन्न सिफारिस	३००
११.४	रुख कटान सिफारिस	७००
१२	सार्वजनिक सुविधा उपभोग सेवा शुल्क	
१२.१	रांगा काटने र मासु बिक्रि गर्नेसँग प्रतिगोटा	५०
१२.२	खसी, बोका, बाखी, भेडा काटने र मासु बिक्रि गर्नेसँग प्रतिगोटा	१५
१२.३	रांगा भैसी व्यापार गर्न ल्याउनेलाई प्रति जिउ	५०
१३	शिक्षा सेवा तर्फ सिफारिस शुल्क	
१३.१	निजी क्षेत्रका क्याम्पस	१००००
१३.२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००
१३.३	टाइपिड कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३०००
१३.४	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५०००
१४	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	३०००
१५	संघ संस्था नविकरण सिफारिस	
१५.१	५ लाखसम्मको वार्षिक कारोबार भएको	५००
१५.२	५ लाख भन्दा माथि २० लाखसम्मको कारोबार	१५००
१५.३	२० लाख भन्दा माथिको वार्षिक कारोबार	२०००
१६	ताला खुलाउनेमा (घरघनीले व्यहोर्नु पर्ने)	७००
१७	व्यवसाय करको लगत कट्टा	२००
१८	चारकिल्ला सिफारिस वापत बडा नं. १४ र १५ प्रतिकित्ता	७५०
१९	चारकिल्ला सिफारिस ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	५००
२०	घरजग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस सयकडा	०.१०
२१	घर बाटो प्रमाणित शहरी क्षेत्र	८००
२२	घर बाटो प्रमाणित ग्रामिण क्षेत्र	६५०
२३	जग्गा नापी, लोकेशन तथा साइटल्लानको सेवा शुल्क	७००

२४	व्यवसाय फर्म दर्ता शुल्क (सबै फर्म व्यवसाय शुल्क)	५००
२५	नक्साको कि.नं. परिवर्तन वा छुट सिफारिसमा	५००
२६	नक्सा पास प्रमाणपत्र नक्कल दिँदा शहरी क्षेत्र	५००
२७	नक्सा मात्रको नक्कल दिँदा शहरी क्षेत्र	५००
२८	घर निर्माण सम्पन्न भएको सिफारिस	७००
२९	नक्सा पास प्रमाणपत्र नक्कल दिँदा (नक्सा सहित) ग्रामिण क्षेत्र	५००
३०	ग्रामिण क्षेत्रको इजाजत पत्रको नक्कल दिँदा	१२५
३१	बाटो कटान तर्फ सेवाशुल्क	
३१.१	पक्की सडक प्रति वर्गमि.	२२००
३१.२	ग्रेभल सडक प्रति वर्गमि.	२००
३२	तरकारीमण्डीमा नयाउने व्यापारी जरिवाना	
३२.१	तरकारी व्यवसायी पहिलो पटक	६००
३२.२	तरकारी व्यवसायी दोस्रो पटक	८००
३२.३	तरकारी व्यवसायी तेस्रो पटक	११००
३३	टोल विकास संस्था तर्फ	
३३.१	उद्यमी समूह दर्ता गर्दा	७००
३३.२	नविकरण	७००
३३.३	प्रतिलिपि दिँदा	१२५
३४	सरसफाई सेवा शुल्क	
३४.१	सरसफाई सेवा शुल्क दैनिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०.६५
३४.२	सरसफाई सेवा शुल्क हप्ता सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०.३५
३४.३	सरसफाई सेवा शुल्क पाक्षिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०.२०
३४.४	सरसफाई सेवा शुल्क पाक्षिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०.१०
३४.५	धार्मिक महोत्सव र मेला सञ्चालन गरे वापत सरसफाई सेवा शुल्क प्रतिवेदन	१०००
३४.६	होटल तथा लज (मासिक)	
३४.६.१	क वर्ग	१०००
३४.६.२	ख वर्ग	८००
३४.६.३	ग वर्ग	६००
३४.६.४	घ वर्ग	४००
३४.६.५	ङ वर्ग	३००
३४.६.६	चिया/कफी पसल	२००
३५	चिकित्साजन्य फोहर (वार्षिक)	
३५.१	१५ बेडसम्मको अस्पताल	१५०००
३५.२	२५ बेडसम्मको अस्पताल	२५०००
३५.३	५० बेडसम्मको अस्पताल	५००००
३५.४	१०० बेडसम्मको अस्पताल	१०००००
३५.५	१०० बेड भन्दा माथि प्रति बेड थप रु १०००	१०००००
३५.६	डाक्टर सहितको क्लिनिक/पोलिक्लिनिक	१५०००
३५.७	डाक्टर रहितको क्लिनिक	१२०००

३५.८	ल्याव	१५०००
३५.९	औषधी पसल र एग्रोभेट सेन्टर	३६००
३५.१०	सर्जिकल व्यवसाय	६०००
३५.११	औषधी थोक विक्रेता	६०००
३६	तरकारी/फलफुल पसलमासिक)	
३६.१	थोक	१०००
३६.२	फुटकर	५००
३६.३	ढयाब्ली	३००
३७	फ्रेस हाउसकुखुरा/माछा (मासिक)	
३७.१	सटर	५००
३७.२	ढयाब्ली	३००
३७.३	खसी, बंगुर, रांगा मासु बिक्रि तर्फ प्रति सटर (मासिक)	५००
३७.४	पाउरोटी, चाउमिन उद्योग (मासिक)	५००
३७.५	सिसा (फ्रम काटेको) वार्षिक	५०००
३७.६	सडक बत्ती महशुल वार्षिक	१८०
३७.७	कपडा, फेन्सी, किराना, ढुवानी सेवा, ग्रिल उद्योग, हार्डवेयर, सैलुन, व्युटीपार्लर, टेलर, सिलाइकटाइ, जुस, डेरी, गार्मेन्ट र अन्य व्यवसाय पसलमा मासिक	१५०
३७.८	कुवाको रिड बनाउने व्यवसाय मासिक	३००
३८	वित्तिय संस्था बैक, संघसंस्था एवं संस्थागत विद्यालय वार्षिक	
३८.१	मन्टेञ्चरी	४०००
३८.२	५ कक्षासम्म	५०००
३८.३	८ कक्षासम्म	६०००
३८.४	१० कक्षासम्म	८०००
३८.५	१२ कक्षासम्म	१००००
३८.६	क्याम्पस	१२०००
३८.७	वित्तिय संस्था/ बैक/ कम्पनीहरु	६०००
३८.८	संघसंस्था/सहकारीहरु	३०००
३८.९	गाडी शोरुम	
३८.९.१	हेभी गाडी	२५०००
३८.९.२	हल्का गाडी	१५०००
३८.९.३	अटो रिक्सा	८०००
३८.९.४	मोटरसाइकल स्कुटर	५०००
३८.१०	गाडी मर्मत ग्यारेज	
३८.१०.१	हेभी गाडी मर्मत ग्यारेज	५०००
३८.१०.२	हल्का गाडी मर्मत ग्यारेज	४०००
३८.१०.३	अटो, मोटरसाइकल, स्कुटर	३०००
३८.१०.४	टायर मर्मत रिसुलिड	५०००
३८.१०.५	टायर मर्मत	४०००
३८.१०.६	गाडी धुलाई केन्द्र	५०००
३८.१०.७	वडी विल्डर्स	५०००
३८.१०.८	गाडीमा विजुली वायरिड	३०००
३८.१०.९	गाडीमा डेकोर तथा स्टिकर	३०००

३८.१०.१०	गाडीमा सिट लगाउने	३०००
३८.१०.११	गाडीमा ग्रेस	३०००
३९	जग्गाविकास कार्यक्रम सेवा शुल्क शहरी क्षेत्र	
३९.१	१ कट्टादेखि ५ कट्टासम्मको जग्गामा	६०००
३९.२	६ कट्टादेखि १० कट्टासम्मको जग्गामा	१००००
३९.३	११ कट्टादेखि १५ कट्टासम्मको जग्गामा	३३०००
३९.४	१६ कट्टादेखि २० कट्टासम्मको जग्गामा	४००००
३९.५	२१ कट्टादेखि २५ कट्टासम्मको जग्गामा	५००००
३९.६	२६ कट्टादेखि ३० कट्टासम्मको जग्गामा	६००००
३९.७	३१ कट्टादेखि ३५ कट्टासम्मको जग्गामा	६५०००
३९.८	३६ कट्टादेखि ४० कट्टासम्मको जग्गामा	७५०००
३९.९	४१ कट्टादेखि ४५ कट्टासम्मको जग्गामा	९००००
३९.१०	४६ कट्टादेखि माथिको जग्गामा	१०००००
४०	जग्गाविकास कार्यक्रम सेवा शुल्क ग्रामिण क्षेत्र	
४०.१	१ कट्टादेखि ५ कट्टासम्मको जग्गामा	४०००
४०.२	६ कट्टादेखि १० कट्टासम्मको जग्गामा	५०००
४०.३	११ कट्टादेखि १५ कट्टासम्मको जग्गामा	१५०००
४०.४	१६ कट्टादेखि २० कट्टासम्मको जग्गामा	२००००
४०.५	२१ कट्टादेखि २५ कट्टासम्मको जग्गामा	३००००
४०.६	२६ कट्टादेखि ३० कट्टासम्मको जग्गामा	३५०००
४०.७	३१ कट्टादेखि ३५ कट्टासम्मको जग्गामा	४००००
४०.८	३६ कट्टादेखि ४० कट्टासम्मको जग्गामा	५००००
४०.९	४१ कट्टादेखि माथिको जग्गामा	६००००
४१	भाडा	
४१.१	नपाको टिपर भाडा प्रति ट्रिप	५६००
४१.२	नपाको टिपर भाडा मासिक	१०६४००
४१.३	नपाको संकसन टयांक टूलो प्रति ट्रिप	६०००
४१.४	नपाको संकसन टयांक सानो प्रति ट्रिप	३०००
४१.५	सभा हल प्रयोग गरेवापत भाडा प्रतिदिन	३०००
४२	दण्डजरिवाना दस्तुर नदिजन्य पदार्थ ओसार पसार तर्फ)	
४२.१	स्काभेटर (प्रथम पटक)	७५०००
४२.२	जे सी बी (प्रथम पटक)	१०००००
४२.३	टिप्पर/ट्रक (प्रथम पटक)	५००००
४२.४	ट्याक्टर (प्रथम पटक)	२००००
४२.५	पावर टेलर (प्रथम पटक)	५०००
४२.६	दोस्रो पटक जरिवाना परेमा दोब्बर दस्तुर लाग्ने छ ।	
४३	कान्जीहाउस छाडा चौपाया (जरिवाना) पटकै पिच्छे गोटा	
४३.१	गाई, गोरु	५००
४३.२	खच्चड, गधा, घोडा	२७००
४३.३	खसी, बाखा, भेडा	६००
४३.४	रांगो, भैसी	१७००
४३.५	सुङ्गुर, बंगुर	१२००

नोट : सरसफाईको गाडी नजाने ठाउँमा सरसफाई शुल्क लाग्ने छैन, हप्तामा १५ दिनमा र महिनामा गाडी जाने ठाउँमा दैनिकको दर रेटलाई आधारमानी हप्तामा जानेलाई महिनाको ४ दिन, १५ दिनमा जानेलाई २ दिन र महिनामा जानेलाई महिनाको १ दिनको मात्र शुल्क लाग्ने छ ।

अनुसूची- १०
घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन २०७७ दफा (१३) सँग सम्बन्धित
सवारी साधन पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रकम
१	पार्किङ शुल्क बस, मिनी बस, ट्रक र टेक्टर (प्रतिदिन)	४०
२	मोटरसाइकल, स्कुटर	५
३	३ पाङ्ग्रे सवारी साधन	१०
४	जीप कार	१५

अनुसूची- ११

१. नगरसभाबाट तोकिएको कर असोज समान्तभित्र बुझाउने करदाताहरूलाई सम्पत्ति कर, घर जग्गा बहाल कर र पेशा व्यवसाय करमा लाग्ने राजश्वमा १०% छुट दिइएको छ । साथै यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका एफ.एम. रेडियोहरूसँग लिइरहेको करमा ३० प्रतिशत छुट दिइएको छ ।
२. लघुउद्यमका परिभाषाभित्र पर्ने उद्योग व्यवसाय महिला अपाङ्गता भएका व्यक्ति प्रोपराइटर हुने गरी दर्ता हुने घरेलु तथा साना व्यवसाय दर्ता गर्दा लाग्ने दर्ता शुल्कमा शत प्रतिशत छुट दिइएको छ ।
३. कोभिड-१९ को विषम परिस्थितिले गर्दा बन्दा बन्दीको कारणले आ.व. २०७६/७७ को बुझाउन बाँकी रहेका करदाताहरूलाई कर बुझाउने म्याद २०७७ असोज मसान्तसम्म थप गरिएको छ ।
४. कोभिड- १९को विषम परिस्थितिको कारणले गर्दा व्यापार व्यवसायमा पर्न गएको असरलाई मध्यनजर गर्दै आ.व. ०७७/७८को सोही वर्षमा कर बुझाउनेका लागि मात्र २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

घर नक्सा पासर अभिलेखीकरणको लागि कायम गरिएको दर प्रति वर्ग फिट

आर.सि.सि. घर (वर्ग फिट)	पिच सडकमा पर्ने घरहरू १ देखि १९ वडा							ग्राभेल सडक		हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (क)	हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (ख)
	३ मिटर	४ मिटर	५ मिटर	६ मिटर	७ मिटर	९ मिटर	१४ मिटर	शहरी क्षेत्र वडा नं. १४ र १५	ग्रामिण क्षेत्र अन्य वडा		
९९९ सम्म	१२	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	११	८	१६.५०	१२.५०
१००० देखि १४९९	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	१५.५०	११.५०	८.५०	१७	१३
१५०० देखि १९००	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	१५.५०	१६	१२	९	१७.५०	१३.५०
२००० देखि २९९९	१३.५०	१४	१४.५०	१५	१५.५०	१६	१६.५०	१२.५०	९.५०	१८	१४
३००० देखि माथि सबै	१४	१४.५०	१५	१५.५०	१६	१६.५०	१७	१३	१०	१८.५०	१४.५०
आर.सि.सि. लोडवेरिड घर (वर्ग फिट)	पिच सडकमा पर्ने घरहरू १ देखि १९ वडा							ग्राभेल		हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (क)	हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (ख)
	३ मिटर	४ मिटर	५ मिटर	६ मिटर	७ मिटर	९ मिटर	१४ मिटर	शहरी क्षेत्र वडा नं. १४ र १५	ग्रामिण क्षेत्र अन्य वडा		
९९९ सम्म	११	११.५०	१२	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१०.५०	७.५०	१३.५०	११
१००० देखि १४९९	११.५०	१२	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१४.५०	११	८	१४	११.५०
१५०० देखि १९००	१२	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	११.५०	८.५०	१४.५०	१२
२००० देखि २९९९	१२.५०	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	१५.५०	१२	९	१५	१२.५०
३००० देखि माथि सबै	१३	१३.५०	१४	१४.५०	१५	१५.५०	१६	१२.५०	९.५०	१५.५०	१३
साधारण घर (वर्ग फिट)	पिच सडकमा पर्ने घरहरू १ देखि १९ वडा							ग्राभेल		हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (क)	हाइवे सडक घोराही तुल्सीपुर (ख)
	३ मिटर	४ मिटर	५ मिटर	६ मिटर	७ मिटर	९ मिटर	१४ मिटर	शहरी क्षेत्र वडा नं. १४ र १५	ग्रामिण क्षेत्र अन्य वडा		
५०० सम्म	६			६.५०				७	५	६.५०	
५०१ देखि ७००	६.५०			७				७.५०	५.५०	७.५०	
७०१ देखि ९००	७			७.५०				८	६	८.५०	
९०१ देखि माथि	७.५०			८				८.५०	६.५०	९.५०	

घर मूल्यांकन दररेट

क्र.सं.	वनौट किसिम	मूल्याङ्कन दर रु प्रति व.फि.	हास कट्टी दर प्रतिशत	हास कट्टी पाउने वर्ष
१	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको घर	११००	०.७५	१००
२	भिन्न बाहिर पाको इट वा ढुङ्गामा सिमेन्ट जोडाइ भएको घर	७००	१	७०
३	भिन्न बाहिर पाको इटमा माटोको जोडाइ भएको भएको घर	६००	२	३०
४	भिन्न काँचो बाहिर पाको इटमा माटोको जोडाइ भएको घर	५००	३	२५
५	काँचो इट वा माटोले बनेको सबै किसिमको घर काठैकाठले बनेको सबै किसिमको घर	४५०	३	२०

- ग्रामीण क्षेत्र १४ र १५ वडा बाहेकका अन्य वडामा साधारण कच्ची घर निर्माण इजाजतमा प्रति वर्गफिट रु. २१- दुई रुपैयाँ ।
- शहरी क्षेत्र र ग्रामीण क्षेत्रमा कम्पाउण्डवाल निर्माण प्रति रनिडफुटमा रु. ५१- पाँच ।
- अण्डरग्राउण्ड पार्किङको लागि भवन निर्माण गर्दा नक्सा पासमा लाग्ने दस्तुर छुट दिइने छ ।
- व्यवसाय मुलक टावर निर्माण गर्दा तपसिल बमोजिमको निर्माण इजाजत दस्तुर लाग्ने छ ।

फिट उचाइमा	लाग्ने दस्तुर	फिट उचाइमा	लाग्ने दस्तुर	फिट उचाइमा	लाग्ने दस्तुर
१०	१००००१-	३०	४००००१-	५०	७००००१-
२०	२५०००१-	४०	५५०००१-	५० फिट भन्दा माथि	९५०००१-

घोराही उपमहानगरपालिका अन्तर्गत संघसंस्थाहरुबाट संचालनका लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	संस्थाकोनाम	अनुमानितबजेट	कैफियत
1	युएसएआईडी साझेदारी-संघीयता सहयोग	५००००००	
2	KIDS-Project	३६७७४०	
3	ग्रामिण महिला उत्थान केन्द्र	२४५००००	
4	GIZ अन्तर्गत PACA Program	३८१५०००	
5	USAID/स्वास्थ्यको लागि सक्षम प्रणाली अन्तरगत आ.व. ०७७/७८ को प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम विवरण	८५००००	
6	नेपाल परिवार नियोजन संघ(FPAN)	६७९७३०५	शाखामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीको तलब भत्ता समेत जोडिएको
	जम्मा	१९२८००४५	